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10 kwietnia 2010 roku, po przeszło 70. latach od okrutnej Zbrodni Katyńskiej, 
po raz kolejny Katyń w przerażający sposób zapisał się tragiczną kartą w historii Narodu Polskiego. 

W jednej chwili, w wyniku katastrofy lotniczej, odeszła znacząca część elity naszego kraju - 
- przedstawiciele najwyższych władz państwowych,

na czele z Prezydentem Rzeczpospolitej Polskiej śp. Lechem Kaczyńskim, 
wybitni politycy, wojskowi, duchowni, reprezentanci życia kulturalnego i społecznego. 

Spiesząc, by oddać hołd tysiącom pomordowanych Rodaków, sami znaleźli śmierć.
Ich o� ara jest dla nas wyrazem służby i umiłowania najwyższych wartości Naszej Ojczyzny.

Cześć Ich pamięci!
Zbigniew Przychodzeń
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Trudna sytuacja Kuźni. Co zrobi „Gwarant”?
Burmistrz spotkał się z Prezesem Kuźni Jawor

W związku z niepokojącymi sygnałami na temat zapowiada-
nych zwolnień grupowych wśród pracowników Kuźni Jawor 
S.A., 9 kwietnia br. w Urzędzie Miejskim odbyło się spotkanie 

burmistrza Artura Urbańskiego z prezesem jaworskiej Kuźni Konradem Myt-
nikiem. Tematem rozmów była bieżąca, trudna sytuacja ekonomiczna fi rmy 
oraz najbliższe plany i zamierzenia zarządu spółki, których realizacja pozwoli 
na wyjście Kuźni z gospodarczego „impasu”. 

Nawiązując do kryzysu ostatnich dwóch lat oraz wywołanego nim spowolnienia 
gospodarczego, odczuwalnego zwłaszcza w branży motoryzacyjnej, prezes Mytnik 
poinformował, że sytuacja fi nansowa, w jakiej obecnie znajduje... dok. na str. 2

Na obradach XXXVIII 
Sesji Rady Gminy Paszowi-
ce w dniu 27 kwietnia 2010 
roku zostało przedstawione 
sprawozdanie z wykonania 

budżetu gminy za rok 2009.
Na wniosek Komisji Rewizyjnej po zapo-

znaniu się z opiniami RIO Rada Gminy jedno-
głośnie udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy 
Henrykowi Hawrylewiczowi z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2009 rok.

28 kwietnia br.w Urzędzie 
Gminy odbyła się XXXVII Se-
sja Rady Gminy, podczas której 
Skarbnik Gminy Pani Bogumiła 

Kunicka przedstawiła sprawozdanie z wyko-
nania budżetu gminy za rok 2009 oraz zreali-
zowanych zadań inwestycyjnych. Na wniosek 
Komisji Rewizyjnej po zapoznaniu się z opinią 
Regionalnej Izby Obrachunkowej Rada Gminy 
jednogłośnie udzieliła Wójtowi Gminy - Panu 
Sewerynowi Stercowi...dok. na str. 16

Podczas sesji 27. kwietnia 
br. Rada Gminy Męcinka jed-
nogłośnie przyjęła uchwałę 
w sprawie udzielenia absolu-
torium wójtowi Zbigniewowi 

Przychodzeniowi. Wniosek o udzielenie ab-
solutorium przedłożyła Komisja Rewizyjna, 
która stwierdziła, że budżet gminy w 2009 
r. był wykonany zgodnie z prawem, wydatki 
były celowe, a działania wójta jako organu 
odpowiedzialnego za jego realizację były 
właściwe. 

Powiat Jaworski w tej kadencji mocno stawia na rozwój infrastruktury 
sportowej przy jednostkach oświatowych. Po zakończonej niemalże 
budowie boiska wielofunkcyjnego przy I Zespole Szkół Ogólnokształ-
cących w Jaworze, aktualnie trwają budowy kolejnych obiektów, tj. 

boiska przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym przy ul. Paderewskiego 
oraz przy Zespole Szkół Agrobiznesu w Bolkowie. Należy dodać, że wszystkie te 
inwestycje realizowane są przy znaczącym wsparciu ze środków zewnętrznych, tj. 
Unii Europejskiej oraz dotacji z Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Kolejną jednostką na powiatowej liście, przy której planuje się wybudowanie 
nowoczesnego kompleksu boisk sportowych jest Powiatowe Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Jaworze.

„Orlik” przy PCKZ jeszcze w tym roku

Euroregionalny Komitet Sterujący na posiedzeniu w dniu 16 mar-
ca 2010 r w Libercu podjął decyzję o przyznaniu dofi nansowania na 
projekt pn.” Międzynarodowe spotkanie szkoleniowo- edukacyjno 
– sportowe strażaków ochotników” złożony w ramach Programu 

Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczypospolita 
polska 2007- 2013; Oś priorytetowa 3: Wspieranie współpracy społeczności lokal-
nych: Dziedzina wsparcia 3.3: Fundusz Mikroprojektów. 
Całkowita wartość projektu wynosi 16 871,66 eur., 

Montaż  fi nansowy wygląda następująco :
-  dofi nansowanie z EFRR   14.340,91 eur. – 85 % kosztów kwalifi kowanych,

dok. na str. 13

dok. na str. 24
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Nawiązując do kryzysu ostatnich 
dwóch lat oraz wywołanego nim spowol-
nienia gospodarczego, odczuwalnego 
zwłaszcza w branży motoryzacyjnej, 
prezes Mytnik poinformował, że sytuacja 
finansowa, w jakiej obecnie znajduje 
się Kuźnia jest niełatwa, dlatego też 
konieczne jest podjęcie niezbędnych de-
cyzji i działań, które pozwolą „zahamo-
wać” dalszy rozwój tej złej koniunktury, 
redukując m.in. zatrudnienie. 

W rozmowie burmistrz zapewnił prezesa Kuźni, że Gmina Jawor, mając na celu 
dobro pracowników oraz wielu jaworskich rodzin, związanych z tą spółką, udzieli da-
leko idącej pomocy dla firmy, jeśli zarząd Kuźni zwróci się do władz miasta z prośbą 
o wsparcie, przedstawiając racjonalny program, który zagwarantuje, że udzielenie 
firmie pomocy spowoduje ograniczenie lub całkowite zaprzestanie zwolnień pracow-
ników oraz stabilne funkcjonowanie firmy.

Takich gwarancji winien udzielić właściciel firmy – osoby decyzyjne, w tym przypadku 
Grupa Kapitałowa „Gwarant”. Jak przekonywał burmistrz, jest to rozwiązanie niezbędne, 
gdyż chodzi o to, by miasto oraz mieszkańcy mieli pewność, że ewentualna pomoc dla 
firmy, udzielona ze środków publicznych w ramach pomocy publicznej, spowoduje sta-
bilność funkcjonowania zakładu, a w konsekwencji trwałe miejsca pracy dla jaworzan.

Trudna sytuacja Kuźni. Co zrobi „Gwarant”?
Burmistrz spotkał się z Prezesem Kuźni Jawor - dok ze str. 1

Z życia samorządu
Absolutorium dla burmistrza

28 kwietnia br., podczas absolutoryjnej sesji Rady 
Miejskiej w Jaworze, na wniosek Komisji Rewizyjnej, 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, radni udzielili burmistrzowi Arturowi 
Urbańskiemu absolutorium z wykonania budżetu 
Gminy Jawor za 2009 r. 

W sesji udział wzięło 21 radnych, z czego 13 głoso-
wało za udzieleniem absolutorium: Janusz Agdan, Marek 
Białowąs, Jolanta Borkowska, Brygida Kaczkowska, Ho-
norata Kulig, Janina Lemańska, Andrzej Madej, Janusz 
Ptaszyński, Waldemar Struzik, Czesław Trzos, Roman 
Pawlikowski, Maria Wrońska, Tadeusz Żmuda, 3 wstrzy-
mał się od głosu: Andrzej Kobes, Tomasz Gaździcki, 
Tadeusz Zatorski, a 5 było przeciw: Zbigniew Dynowski, 
Mirosław Koluszko, Jerzy Mikołajski, Teresa Prokopek-Stępniak, Krzysztof Sasiela.

Na zakończenie sesji absolutoryjnej, Przewodniczący Rady Miejskiej, w imieniu 
jaworskich rajców, złożył gratulacje burmistrzowi, wiceburmistrz, skarbnikowi, sekre-
tarzowi gminy oraz radczyni, wręczając wiązanki kwiatów. Również burmistrz Artur 
Urbański podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do realizacji budżetu za ubie-
gły rok podkreślając, że udzielone absolutorium to efekt rzetelnej pracy wszystkich 
pracowników samorządowych Gminy Jawor oraz radnych Rady Miejskiej.

Nabożeństwo żałobne, msze 
św., apele poległych, wpisy do 
ksiąg kondolencyjnych oraz 
kwiaty i znicze pod Pomnikiem 
Sybiraków. Jaworzanie, podob-
nie jak cała Polska, przez kilka 
dni oddawali hołd tragicznie 
zmarłej Parze Prezydenckiej 
oraz pozostałym ofiarom ka-
tastrofy rządowego Tupolewa 
pod Smoleńskiem, jaka miała 
miejsce 10 kwietnia 2010 r.

Na początku szok i niedowie-
rzanie, a później już tylko smutek, żal i niezliczone wyrazy 
pamięci mieszkańców naszego miasta o uczestnikach 
tragicznego lotu, w wyniku którego śmierć poniósł Pre-
zydent RP śp. Lech Kaczyński wraz z małżonką oraz 
wielu innych wybitnych przedstawicieli naszego kraju.

Już od soboty, 12 kwietnia jaworzanie modlili się 
w intencji zmarłych, licznie biorąc udział we mszach św., 
które tego dnia odprawiane były w jaworskich parafiach.

W wyniku ogłoszonej żałoby narodowej, decyzją bur-
mistrza miasta, w Jaworze odwołane zostały wszystkie 
zaplanowane na nadchodzący tydzień imprezy kulturalne 
i wydarzenia sportowe. 

W szkołach, podobnie jak w innych miejscach w na-
szym kraju, uczniowie rozpoczęli zajęcia minutą ciszy. 
Nie zabrakło też apeli ku czci poległych oraz rozmów 
nauczycieli z wychowankami na temat tego dramatycz-
nego w polskiej historii wydarzenia.

W poniedziałek, 12 kwietnia br. o godz. 18, w Koście-
le pw. św. Marcina odprawiona została również Msza 

św. żałob-
na w intencji 
osób, które 
zginęły lecąc 
na obchody 
70. rocznicy 
Zbrodni Ka-
tyńskiej. Na-
bożeństwu, 
w którym 
udział wzięło wielu proboszczów i księży jaworskich 
oraz okolicznych parafii, przewodniczył Dziekan Deka-
natu Jaworskiego ks. dr Dominik Drapiewski. Zmarłych 
żegnali przybyli na tę wspólną modlitwę samorządowcy 
oraz mieszkańcy miasta i Powiatu Jaworskiego.

Tuż przed rozpoczęciem wspólnej modlitwy, w imieniu 
wszystkich mieszkańców Ziemi Jaworskiej, przedsta-
wiciele władz samorządowych, a także reprezentanci 
administracji publicznej, ugrupowań społecznych i poli-
tycznych oraz uczniowie jaworskich szkół, oddali hołd 
poległym w katastrofie prezydenckiego samolotu, skła-
dając wiązanki kwiatów i zapalając znicze pod Po-
mnikiem Sy-
biraków.

W tym dniu 
nie zabrakło 
też wyra-
zów pamięci 
o tragicznie 
zmarłym pod 
Smoleńskiem, 
blisko związa-

nym z naszym regionem Wicemarszałkiem Sejmu RP, 
posłem okręgu legnicko-jeleniogórskiego śp. Jerzym 
Szmajdzińskim, któremu oddawano cześć zapalając 
znicze przed siedzibą Sojuszu Lewicy Demokratycz-
nej w Jaworze, a także dawnej mieszkance naszego 
miasta, również uczestniczącej w delegacji, śp. Janinie 
Natusiewicz-Mirer.

Od poniedział-
ku, 12 kwietnia 
w holu prowadzą-
cym do Sali Raj-
ców jaworskiego 
Ratusza wysta-
wiona została 
Księga Kondo-
lencyjna, w której 
każdy z nas mógł 
„przelać” na papier swoje odczucia związane z narodową 
tragedią. Jako pierwsi swój wpis złożyli burmistrza mia-
sta Artur Urbański oraz Przewodniczący Rady Miejskiej 
Andrzej Madej, którzy wyrazili ubolewanie i smutek, 
w związku z katastrofą, a także współczucie i solidarność 
w bólu i modlitwie z rodzinami i bliskimi ofiar. Z myślą 
o tych, którzy nie mogli osobiście przybyć do tut. Urzędu 
i wpisać się do księgi, na stronie miasta www.jawor.pl 
uruchomiona została elektroniczna Księga Kondolen-
cyjna, która od momentu jej powstania, zapełniania się 
niemal z godziny na godzinę. Wpisy, które zostały tam 
złożone zostaną dołączone do księgi kondolencyjnej 
w formie papierowej i jako całość przekazane do Kan-
celarii Prezydenta RP.

Warto dodać, że w obliczu tragedii, jaka „dotknęła” 
nasz kraj, wyrazy współczucia mieszkańcom Jawora, na 
ręce burmistrza miasta, przekazali przedstawiciele władz 
wszystkich zagranicznych miast partnerskich Jawora.

Jawor w żałobie
Jaworzanie uczcili pamięć ofiar katastrofy pod Smoleńskiem

XX LAT SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W POLSCE
27 maja 2010 r. przypada 20. rocznica odrodzenia samorządu terytorialnego 

w Polsce. Dla jej uczczenia, Sejm RP w dn. 5 marca br. podjął uchwałę upamiętnia-
jącą pierwsze, w pełni demokratyczne wybory samorządowe do rad gmin i miast, 
jakie miały miejsce po II wojnie światowej. W swojej uchwale Sejm wyraził głęboki 
szacunek, uznanie i wdzięczność dla wszystkich, którzy swoim zaangażowaniem 
i pracą przyczynili się do stworzenia podstaw demokracji lokalnej. Inicjatorem reak-
tywowania polskiego samorządu i twórcą pakietu ustaw przygotowujących wybory 
był Senat RP, natomiast „ojcami” reform ustrojowych – profesorowie Michał Kulesza, 
Jerzy Regulski i Jerzy Stępień.

Proces przemian ustrojowych w Polsce został zapoczątkowany ustawą z dn.  
8 marca 1990 r. o samorządzie terytorialnym. Zaowocowało to przeobrażeniem 
gmin - podstawowego szczebla samorządu terytorialnego, jak również poprawie-
niem usług publicznych. To społeczności lokalne zaczęły wreszcie same decydować 
o kształcie i rozwoju swoich „małych ojczyzn”. Osiem lat później, na poziomie lokal-
nym wprowadzono dodatkowo samorządowe powiaty, a na poziomie regionalnym, 
samorządowo-rządowe województwa. Podział ten funkcjonuje do dnia dzisiejszego 
i jest urzeczywistnieniem demokratycznej idei decentralizacji funkcji państwa.

Wybrane 27 maja 1990 r. władze lokalne otrzymały kompetencje, mienie i środki 
finansowe do realizacji zadań publicznych i kierunku rozwoju samorządu terytorial-
nego. Był to przełomowy moment dla tworzenia struktur suwerennej III Rzeczypo-
spolitej w oparciu o zasadę pomocniczości, jako jedną z najważniejszych zasad 
społecznej nauki Kościoła. Zasada ta, po raz pierwszy została wyrażona w encyklice 
Quadragesimo Anno, w której to Pius XI, w reakcji na rozwój systemów totalitarnych, 
podkreślał, iż państwo nie może zastąpić obywatela w podejmowaniu  własnych 
decyzji, a jedynie mu pomóc. 

Dziś, po 20 latach funkcjonowania samorządu terytorialnego widać, że przepro-
wadzona z uwzględnieniem więzi społecznych, kulturowych i historycznych reforma 
administracyjna kraju była konieczna, a samorządy, mimo trudnych warunków, w ja-
kich przyszło im działać, spełniają swoją podstawową funkcję, zaspokajając potrzeby 
swoich mieszkańców. 

Dzień Samorządu Terytorialnego jest więc szczególną okazją, aby podziękować 
mieszkańcom Jawora za udział w demokracji lokalnej oraz promocję regionalnej 
kultury i tradycji, jak również samorządowcom: radnym, burmistrzom wszystkich 
kadencji, członkom stowarzyszeń samorządowych i pracownikom samorządowym 
za budowanie więzi lokalnych, za zaangażowanie w realizację zadań publicznych 
i wszelki trud podjęty dla dobra wspólnego. Jest to również doskonały czas na pro-
pagowanie idei samorządności i wymiernych jej efektów, ale także wspólnej refleksji 
nad tym, czego jeszcze nie udało się dokonać i co można w tym przedmiocie zmienić.

Niech Dzień Samorządu Terytorialnego będzie wspólnym świętowaniem, które 
rozpocznie się 25.05.2010 r. o godz. 10.00 Mszą św. w kościele p.w. św. Marcina 
w Jaworze, oraz uroczystą sesją nadzwyczajną w Teatrze Miejskim z udziałem prof. 
Jerzego Stępnia – początek sesji godz. 11.30. 

Wszystkich serdecznie zapraszamy.
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Jesienią kolejnych 30 rodzin „na swoim”
Minął niespełna rok od czasu wyboru wykonaw-

cy komunalnego budynku mieszkalnego, który 
„wyrósł” naprzeciw siedziby jaworskiego Staro-
stwa Powiatowego. Budowa tego obiektu to jed-
na z najważniejszych inwestycji realizowanych 
w naszym mieście. Wszystko wskazuje więc na 
to, że zgodnie z zapowiedzią burmistrza Artura 
Urbańskiego, pierwsi lokatorzy klucze do swoich 
nowych mieszkań odbiorą już jesienią tego roku.

O tym, w jak szybkim tempie postępują prace przy 
budowie wielorodzinnego budynku komunalnego, raczej 
nie trzeba nikogo przekonywać.

Wszystkie kondygnacje są już gotowe. Zakończono 
też prace wykonawcze, związane z konstrukcją i po-
kryciem dachu. Lada dzień zamontowane zostaną 
wszystkie okna i drzwi zewnętrzne, a budynek ostatecz-
nie „zamknięty”. Korzystając ze sprzyjającej pogody, 
budowlańcom udało się już wykonać elewację całego 
obiektu. Równolegle do tych czynności prowadzone 
są roboty wewnątrz budynku - montaż instalacji, tynki, 
suche zabudowy.

Tak więc, jeszcze trochę cierpliwości a już wkrótce 
rozpoczną się prace wykończeniowe oraz porządko-
wanie terenu wokół murowanego, dwuklapkowego 
budynku mieszkalnego, w którym – przypomnijmy 
– mieścić się będzie 30 lokali mieszkalnych, jedno- 
i dwupokojowych o pow. od 36 m2 do 52 m2. Wszyst-
kie o wysokim standardzie komfortu i funkcjonalności. 

Co ważne, obiekt przystosowany będzie dla osób 
niepełnosprawnych, poruszających się na wózkach 
inwalidzkich. Prócz pochylni umożliwiającej wjazd do 
budynku, na parterze zaprojektowano cztery lokale 
przystosowane dla potrzeb osób niepełnospraw-
nych, z uwzględnieniem układu urządzeń w kuchni 
i łazience. Warto dodać, że na podłogach wszyscy 
lokatorzy znajdą panele (pokoje i przedpokoje), wykła-
dzinę PCV  (kuchnie), bądź terakotę (łazienki). 

Dla lepszej wygody przyszłych mieszkańców budyn-
ku, nie zapomniano również o budowie dodatkowych 
30 miejsc parkingowych (w tym 4 wydzielone dla os. 
niepełnosprawnych) oraz chodnika prowadzącego od 
obiektu do ul. Wrocławskiej.

Wartość wykonanych robót budow-
lanych wyniesie 2.387.434,15 zł. Środ-

ki te w całości pochodzić będą z budżetu gminnego.
Jak już niejednokrotnie informowaliśmy, loka-

torami nowopowstającego budynku będą osoby 
kwalifikowane przez komisję mieszkaniową. Zgod-
nie z obietnicą burmistrza miasta, część mieszkań 
przeznaczona będzie też dla mieszkańców z kamie-
nicy przy ul. Chrobrego 33.
Nowoczesna sala gimnastyczna przy 
SP nr 5 „pnie się w górę”

Sprawnie przebiegają też prace przy budowie no-
wej sali gimnastycznej, która powstaje przy Szkole 
Podstawowej nr 5. Z chwilą przekazania wykonawcy 
placu budowy, robota wre. Wszystko po ty, by z no-
woczesnego obiektu sportowego jaworzanie mogli 
w pełni cieszyć się i korzystać już w drugiej połowie 
przyszłego roku.

Mury nowej sali zdecydowanie „pną się w górę”. Jak 
zapewniają wykonawcy robót budowlanych, wszystko 
realizowane jest zgodnie z harmonogramem i bez prze-
szkód, zwłaszcza tych pogodowych.

W chwili obecnej budowlańcy kończą prace żelbetowe, 
murowe i instalacyjne. W połowie maja br. planowany jest 
już montaż więźby dachowej, a następnie jej pokrycie.

Warta ponad 4,2 mln zł sala gimnastyczna, na którą 
Gmina Jawor uzyskała dofinansowanie ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w wysokości ok. 
33% wartości całkowitych nakładów inwestycyj-
nych, jakie poniesione zostaną w związku z realizacją 
przedsięwzięcia, ma być gotowa najpóźniej do końca 
października 2011. 

Przypomnimy, że nowa sala gimnastyczna powstanie 
wraz z zapleczem szatniowym, jako dobudowa do już 
istniejącego szkolnego obiektu sportowego. Dodatkowo, 
na obecnym ciągu pieszym zaplanowano budowę kilku 
miejsc parkingowych oraz drogi dojazdowej z pla-
cem manewrowym. Warto dodać, że nowopowstająca 
sala przystosowania będzie dla potrzeb osób nie-
pełnosprawnych, co z pewnością umożliwi im jeszcze 
pełniejszą integracją społeczną.

Obiekt sportowy, na którą tak długo czekali jaworscy 
akrobaci, będzie pierwszym tego typu w regionie, tak 
profesjonalnie wyposażonym i przystosowanym do upra-
wiania akrobatyki. Dlatego też, jak od dłuższego czasu 

wiadomo, będzie on funkcjonować jako krajowy ośrodek 
szkolenia dzieci i młodzieży w sokach na trampolinie. 
Piknik rodzinny z okazji obchodów 20-lecia  
samorządu jaworskiego na Jaworniku
Przyspieszenie na OW Jawornik: bu-
dowa boisk i strefy aktywności w toku

Pełną para posuwają się roboty budowlane na OW 
Jawornik. Po ciężkiej i wyjątkowo dokuczliwej zimie, 
budowlańcy – korzystając z wiosennej aury - pracują 
tak, jakby chcieli nadrobić stracony czas. Przypomnij-
my, że realizacja zadania pn. „Rozwój infrastruktury 
turystyki aktywnej na terenie OW Jawornik, poprzez 
budowę boisk i strefę aktywnego wypoczynku” ma 
się zakończyć wraz z nadejściem wakacji br. 10 lipca 
br. planowany jest tam natomiast piknik rodzinny dla 
jaworzan z okazji 20-lecia samorządu miejskiego.

Jeszcze kilkanaście tygodniu mogliśmy obserwować 
prace przygotowawcze terenu pod budowę, w ramach 
których dokonano m.in. wycinki starych topól, które 
kolidowałyby z dwoma boiskami, jakie powstaną w tym 
miejscu. Dziś na OW Jawornik możemy zobaczyć już 
ciągłą pracę koparek i innych sprzętów ciężkich, za po-
mocą których budowlańcy, kontynuując prace naziemne, 
w dalszym ciągu sukcesywnie porządkują obszar pod 
budowę nowych obiektów rekreacyjno-sportowych oraz 
równają teren. Rozpoczęto też układanie betonowych kra-
wężników wokół przyszłych boisk oraz ciągów pieszych.

Dla przypomnienia – rozwój infrastruktury turystyki ak-
tywnej na OW Jawornik to wynik współpracy Gminy Jawor 
z czterema okolicznymi jednostkami samorządowymi, 
które porozumiały się w kwestii wspólnego aplikowania 
o dotacje z Unii dla wspólnie przygotowanego projektu, 
o wartości prawie 6 mln zł., na rozwój aktywnych form 
turystyki w Subregionie Pogórza Karczewskiego. Po 
wysokiej ocenie wniosku o dofinansowanie, złożonego 
przez naszą gminę jako lidera w partnerstwie, przyznane 
zostało dofinansowanie w wysokości blisko 4 mln zł. 

Dzięki pozyskanym wówczas środkom unijnym, w na-
szym mieście możliwa stała się budowa czterech boisk 
sportowych (2 do siatkówki, 1 wielofunkcyjne i 1 do gry 
w piłkę), strefy aktywności dla dzieci i młodzieży (plac 
zabaw, mini golf), ścianki wspinaczkowej i skate parku. 
Wartość tych zadań to kwota 1 552 136,66 zł (łącznie 
z nadzorem inwestorskim), z czego 1 086 495,20 zł 
stanowić będą środki unijne.

6 kwietnia br. rozstrzygnięto przetarg, który miał 
wyłonić wykonawcę dalszych prac nad zagospo-
darowania Parku Pokoju. Inwestycje wykona firma 
RWF engineering Tomasz Fryzeł z Wołowa. Roboty 
już się rozpoczęły, a ich zakończenie zaplanowane 
jest na 30 czerwca br.

Jak już informowaliśmy, część prac nad rewitaliza-
cją Parku Pokoju wykonanych zostało w 2009 r. przez 
firmę ze Świdnicy, która jednak po kilku miesiącach od 
rozpoczęcia robót została postawiona w stan upadłości. 
W związku z tym, Gmina Jawor musiała odstąpić od 
zawartej wówczas umowy oraz - po zakończeniu wy-
maganych procedur - ogłosić nowy przetarg, co miało 
miejsce na początku br.

Po dokonaniu analizy złożonych w trakcie postępo-
wania przetargu 10 ofert, decyzją Komisji Przetargowej, 
trzy oferty zostały odrzucone, a wykonawcy wykluczeni 
z postępowania. O udzielne zamówienia ubiegały się 
głównie przedsiębiorcy z okolicznych miejscowości 

i pobliskich miast, m.in. z Sadów 
Dolnych, Piotrowic, Złotoryi, Strze-
gomia, Legnicy, Wrocławia, czy 
Bolesławca.

Wykonawcą przedmiotowej inwestycji ostatecznie 
została wołowska firma RWF engineering Tomasz Fry-
zeł, która uzyskała najwyższą ilość punktów w oparciu 
o ustalone kryteria, przedstawiając najkorzystniejszą 
cenowo ofertę. 

Umowa na realizację dalszych robót w Parku Pokoju 
zawarta została 14 kwietnia br. i opiewa na kwotę 341 
600,16 zł (brutto). Przypomnijmy, że Gmina Jawor otrzy-
mała dofinansowanie ze środków unijnych na wykona-
nie zagospodarowania jaworskiego parku, w wysokości 
70% wszystkich poniesionych ,w związku z realizacją 
tego zadania, kosztów tzw. kwalifikowanych, również 
tych wydatkowanych w roku 2009.

Zakres prac, jakie zostaną zrealizowane, obejmuje: 
wykonanie nawierzchni chodnika oraz parkingu o na-
wierzchni z kostki kamiennej, wykonanie ogrodzenia 
oraz kanalizacji deszczowej wraz ze studzienkami. 
Prace potrwają do końca czerwca.

Jak przyznaje burmistrz Artur Urbański - Cieszy fakt, 
że doprowadziliśmy tą inwestycję do momentu, w którym 
znów będą mogły zostać wznowione prace. Tym bardziej, 
że pozyskaliśmy na realizację tego zadania spore dofi-
nansowanie ze środków unijnych. To ważna inwestycja. 
Rozwiązujemy w ten sposób nie tylko problem ochrony 
terenu wokół Kościoła Pokoju, stanowiącego obszar szcze-
gólnie wartościowy, ale też budowy dodatkowych miejsc 
parkingowych, które powstaną w ramach tego zadania.

Inwestycje miejskie w trakcie realizacji

Prace w Parku Pokoju wznowione
Jest wykonawca rewitalizacji Parku Pokoju

budynek komunalny

sala gimnastyczna przy SP 5

plac budowy OW Jawornik

parking przy ul. 1 Maja
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Przedszkola 2010/2011
Więcej miejsc w przedszkolach?

Jak informuje Serwis Samorządowy Polskiej Agencji Prasowej, gminy pod-
pisują sąsiedzkie porozumienia, aby jak największej liczbie dzieci zapewnić 
miejsca w przedszkolach. Samorządowcy są zgodni, że wprowadzenie sub-
wencji oświatowej na przedszkola jest bardzo potrzebne.

Trwa rekrutacja do samorządowych przedszkoli. Z mini-sondy przeprowadzo-
nej przez PAP wynika, że w gminach może zabraknąć miejsc dla najmłodszych 
dzieci. Samorządowcy starają się rozwiązać problem, m.in. podpisując sąsiedzkie 
porozumienia.

A jak to wygląda w Jaworze? W roku szkolnym 2009/2010 aby móc sprostać 
oczekiwaniom i wymaganiom rodziców chcących zapisać swoje dzieci do przed-
szkoli, Gmina Jawor utworzyła w jaworskich przedszkolach publicznych 3 dodatko-
we oddziały (1 oddział w Przedszkolu Publicznym Nr 4 i 2 oddziały w Przedszkolu 
Publicznym Nr 8).

W chwili obecnej gmina zabezpiecza ok. 680 miejsc w 27 oddziałach mieszczących 
się w trzech przedszkolach publicznych i Przedszkolu Niepublicznym „Prymusek” 
i daje gwarancję na przyjęcie wszystkich dzieci 5 i 6 letnich (w sumie 429 osób) do 
jaworskich przedszkoli. Pozostałe wolne miejsca pozostaną do dyspozycji dzieci 3 
i 4 letnich. Na dzień dzisiejszy liczba zapisanych i przyjętych dzieci do przedszkoli 
w tym wieku wynosi 273 co stanowi 59,6% w stosunku do wszystkich zameldowa-
nych 458 dzieci w tym wieku.

Jeżeli zajdzie potrzeba zwiększenia liczby oddziałów w związku z większą liczbą 
chętnych dzieci, zostanie utworzony dodatkowy oddział w Przedszkolu Publicznym 
Nr 4.

Poza tym rodzice wszystkich dzieci które nie ukończyły w tym roku 3 lat, mają 
jeszcze możliwość zapisania swych pociech do żłobka „Tęczowy Zakątek” miesz-
czącego się przy ul. Armii Krajowej 10.

MŁODZIEŻOWA AKCJA OBYWATELSKA W JAWORZE
„20 LAT WSPÓLNIE”

27 maja 2010 mija 20. rocznica reaktywowana samorządu 
terytorialnego oraz pierwszych wyborów samorządowych 
w wolnej Polsce. Chcąc przybliżyć jaworzanom ideę sa-
morządności oraz dorobku samorządu w ciągu 20- lecia 
jego istnienia, Gmina Jawor przystąpiła do ogólnopol-
skiej Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej „20 lat wspólnie”. 
W kampanii wezmą udział uczniowie dwóch jaworskich 
szkół – Gimnazjum nr 1 oraz I Liceum Ogólnokształcącego. 

Jakie znaczenie ma powstanie samorządów terytorialnych? 
Co zmieniło się w naszej miejscowości przez ostatnie 20 lat? Młodzi ludzie będą 
stawiać te pytania sąsiadom, rodzicom, samorządowcom, przygotowując prezen-
tacje o lokalnych sukcesach ostatnich 20 lat.

Celem Akcji „20 lat Wspólnie”, zainicjowanej przez Centrum Edukacji Obywatel-
skiej, wspólnie z Ministerstwem Edukacji Narodowej, jest upamiętnienie przypadającej 
w tym roku jubileuszowej rocznicy pierwszych wyborów samorządowych w wolnej 
Polsce, która przypada 27 maja tego roku. Chodzi też o to, by zachęci mieszkań-
ców do docenienia pozytywnej działalności samorządów poprzez pokazanie, co 
się zmieniło w okolicy dzięki działalności władz lokalnych. 

Zespoły uczniów z jaworskiego Gimnazjum nr 1, a także młodzież z I Liceum 
Ogólnokształcącego, którzy zaangażowali się w kampanię, pod opieką nauczy-
cieli, przeprowadzą wywiady ze swoimi rodzinami i sąsiadami na temat zmian, 
jakie zaszły w ich miejscowości dzięki działalności samorządu terytorialnego i na 
tej podstawie stworzą prezentacje multimedialne poświęcone osiągnięciom władz 
lokalnych. Uzupełnieniem wywiadów będzie zebrana przez uczniów dokumentacja 
fotograficzna poświęcona sytuacji gminy i osiągnięciom samorządu.

Przykłady sukcesów poszczególnych samorządów znajdą się na specjalnie przygo-
towanej przez CEO Internetowej Mapie Polski, która zostanie także wykorzystana 
na stronie miasta www.jawor.pl. Prace uczniów będą również zaprezentowane 
podczas uroczystości rocznicowych – zarówno tych zaplanowanych w Jaworze, 
jak i ogólnopolskich, organizowanych przez Sejm RP i MEN.

Jaki będzie dokładny przebieg kampanii w naszym mieście? Najpierw, poprzez 
rozmowy i zajęcia ze swoimi opiekunami, a także wywiad z burmistrzem miasta 
Arturem Urbańskim i kustoszem jaworskiego muzeum regionalnego Mirosławem 
Szkiłądziem, uczniowie zamierzają zgłębić wiedzę o Gminie Jawor. Zaplanowo 
też spotkanie z jednym z rodziców oraz lekcję w Ratuszu, dzięki której młodzież 
uzupełni swoje informacje na temat mechanizmów działania samorządu miejskiego. 

Efektem przeprowadzonych w ten sposób badań, będzie wystawa fotograficzna 
na temat gminy, składająca się z zebranych w trakcie akcji zdjęć i materiałów archi-
walnych oraz prezentacja multimedialna poświęconych obrazowi samorządności 
gminy w oczach dorosłych mieszkańców.

W imieniu uczniów biorących udział w Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej, zwraca-
my się z apelem do jaworzan, którzy posiadają w swoich zbiorach fotografie 
ilustrujące np. portrety osób szczególnie związanych z funkcjonowaniem 
samorządu, czy też zdjęcia sprzed 20 lat, poświęcone sytuacji gminy lub 
konkretnym osiągnięciom samorządu. Fotografie prosimy przynieść do Se-
kretariatu Gimnazjum nr 1 w Jaworze, przy ul. Moniuszki.

Wybrane grupy uczniowskie, które przygotowały najciekawsze prezentacje, 
zostaną zaproszone do udziału w ogólnopolskim finale akcji, zorganizowanym 
przez CEO, 7 czerwca 2010 r. w Zamku Królewskim w Warszawie. 

Więcej szczegółów na temat kampanii „20 lat wspólnie” można znaleźć na 
stronie www.rokhistorii.men.gov.pl.

Burmistrz dofinansuje
Dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych

Pracodawca, który zatrudnia młodocianego pracownika może starać się 
o dofinansowanie kosztów jego kształcenia. Ważne jednak, aby zwrócił się 
o to z wnioskiem do burmistrza przed upływem 3 miesięcy od dnia, w którym 
pracownik zakończył naukę zawodu. Może to zrobić osobiście lub drogą 
pocztową.

Aby uzyskać dofinansowanie kosztów kształcenia, pracodawca musi spełniać 
warunki, o których mowa w art. 70 b, ust. 1-3, 5 i 7 ustawy o systemie oświaty. Tak 
więc osoba ucząca młodocianego pracownika musi posiadać kwalifikacje wymaga-
ne do prowadzenia przygotowania zawodowego, natomiast młodociany pracownik 
powinien ukończyć naukę zawodu i zdać egzamin.

Dofinansowanie przyznawane jest na wniosek pracodawcy, złożony w terminie 
3 miesięcy od dnia ukończenia przez młodocianego pracownika nauki zawodu. Do 
wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających posiadanie kwali-
fikacji wymaganych przez pracodawcę lub osobę prowadzącą zakład w imieniu 
pracodawcy albo osobę zatrudnioną u pracodawcy, a także kopię umowy o pracę 
z młodocianym pracownikiem, w celu przygotowania zawodowego oraz kopię dy-
plomu, świadectwa lub zaświadczenia potwierdzającego ukończenie nauki zawodu 
i zaliczenie właściwego egzaminu.

Wniosek wraz z dokumentacją należy składać w kancelarii Urzędu Miej-
skiego w Jaworze (parter, pokój nr 1). Wniosek jest dostępny do pobrania na 
stronie www.jawor.pl w zakładce - Załatwianie spraw - Wydział Oświaty, Kultury, 
Sportu, Zdrowia i Pomocy Społecznej (OK).

Przyznanie dofinansowania lub odmowa następuje w drodze decyzji administra-
cyjnej, którą dla pracodawców młodocianych zamieszkałych na terenie Gminy Jawor 
wydaje Burmistrz Miasta Jawora. Od decyzji przysługuje odwołanie do samorządo-
wego kolegium odwoławczego w terminie 14 dni, licząc od daty otrzymania decyzji.

Wysokość kwoty dofinansowania kosztów kształcenia jednego młodo-
cianego pracownika zależy od okresu kształcenia wynikającego z umowy 
o pracę, w celu przygotowania zawodowego i jego rodzaju – nauki zawodu 
lub przyuczenia do wykonywania określonej pracy.

W przypadku nauki zawodu: przy okresie kształcenia wynoszącym 24 miesiące 
– 4.587,00 zł, a przy okresie 36 miesięcy – 7.645,00 zł.

W przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy dofinansowanie 
wynosi 240,00 zł za każdy pełny miesiąc.

Począwszy od stycznia 2005 r., kwota dofinansowania podlega waloryzacji 
wskaźnikiem cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem, jeżeli wskaźnik ten, 
w okresie od roku kalendarzowego, w którym przeprowadzona była ostatnio walo-
ryzacja, wynosi co najmniej 105 proc.

Ruszyły prace społecznie użyteczne
1 kwietnia br. Gmina Jawor zawarła kolejne porozumienie z Powiatowym 

Urzędem Pracy na realizacje prac społecznie użytecznych na terenie Jawora. 
Dzięki temu, po raz kolejny miasto, jako organizator robót, zapewniło pracę 22 
bezrobotnym z terenu Jawora. Są to osoby bezrobotne bez prawa do zasiłku 
korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej. 

Trzy osoby będą pracować w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej, a 19 osób 
wykonywać będzie prace porządkowe na terenie miasta, wyznaczone przez Zarząd 
Lokalami Komunalnymi w Jaworze.

Terminy płatności
Wydział Finansowo-Podatkowy Urzędu Miejskiego w Jaworze 

przypomina o terminach płatności podatków i opłat płaconych 
bez wezwania
•	15 maja - II rata podatku od nieruchomości i II rata podatku 

rolnego,
•	15 września - III rata podatku od nieruchomości, III rata podat-

ku rolnego, II rata podatku od środków transportowych oraz 
II rata opłaty za psa

•	15 listopada - IV rata podatku od nieruchomości i rolnego,
•	10 każdego miesiąca - czynsz dzierżawny za dany miesiąc.

Na podatek od nieruchomości i podatek rolny decyzje wymiarowe 
zostały doręczone w lutym. Termin płatności I raty tych podatków 
upływa 15 marca.

Kasa Urzędu Miejskiego czynna jest od poniedziałku do piątku 
od godz. 8.00 do godz. 14.30.
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Upomnij! Ty też za to płacisz
Wandalizmu na koszt Jaworzan ciąg dalszy

Co z budową drogi ekspersowej S-3? - GDDKiA wyjaśnia

W maju przetarg na projekt budowy S-3 i obwodnicy Jawora
Trwające od kilkunastu mie-

sięcy starania GDDKiA o dopeł-
nienie procedur formalnych, 
w związku z budową obwodni-
cy Jawora, która ma powstać 
w ciągu drogi ekspresowej S-3, 
wreszcie przyniosły spodzie-
wany rezultat. Jak informuje 
rzecznik wrocławskiego oddzia-
łu GDDKiA, w połowie marca 
br. udało się uzyskać decyzję 
o środowiskowych uwarunko-
waniach dla tej inwestycji. Dzię-
ki temu, już za kilka tygodni, 
będzie mógł ruszyć przetarg 
na wykonanie projektu budow-
lanego S-3. Są więc duże szan-
se, że realizacja obwodnicy dla 
naszego miasta rozpocznie się 
w 2011 r., a zakończy w roku 
2013.

Kilka miesięcy temu informo-
waliśmy o prawdopodobnych 
opóźnieniach w budowie drogi 
ekspresowej S-3 oraz obwodni-
cy Jawora, spowodowanych ko-
niecznością dopełnienia nie prze-
widywanych wcześniej przez wrocławski oddział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 
i Autostrad procedur formalnych. Jak się wówczas okazało, Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska we Wrocławiu, wydanie decyzji środowiskowej, niezbędnej przy 
tego rodzaju inwestycji, uzależniła od konieczności przeprowadzenia oddziaływania 
transgranicznego dla zamierzonego przedsięwzięcia. W związku z czasem, jaki 
strona czeska potrzebowała na opracowanie stosownego dokumentu, planowane 
początkowo na listopad 2009 r. uzyskanie decyzji środowiskowej, zostało znacznie 
przesunięte w czasie. Dokument ten udało się uzyskać dopiero 18 marca br.

W chwili obecnej rozpoczęły się 
już prace analityczno-projektowe, 
w połowie maja br. zaplanowano 
natomiast ogłoszenie przetargu 
na wykonanie projektu budowla-
nego drogi ekspresowej S-3 i ob-
wodnicy Jawora. Całość inwestycji 
realizowana będzie w formule „za-
projektuj i zbuduj”, w podziale na 
odcinki długości ok. 20 km, zgodnie 
z IV wariantem przebiegu trasy.

Mimo pewnych opóźnień czaso-
wych w dopełnieniu wymaganych 
procedur, jak zapewnia Joanna Wą-
siel – rzecznik GDDKiA we Wro-
cławiu, termin budowy S-3, która 
ma połączyć Szczecin z Lubawką 
(oraz odpowiednikiem tej drogi 
po stronie czeskiej) nie zmienił 
się, a więc powstanie ona w la-
tach 2010-2013. Aktualny jest też 
czas realizacji obwodnicy Jawo-
ra, która - przypomnijmy – powsta-
nie jako jeden z odcinków 58 km 
trasy Legnica – Lubawka i liczyć 
będzie 12 km.

Powyrywane nasadzenia krzewów, skradzione kwiat-
ki z rabat, poprzewracane kosze na śmieci, zniszczone 
ławki w parku, połamane wiaty przystankowe, powy-
kręcane znaki drogowe - to obraz, jaki mieszkańcy 
Jawora spotykają po przejściu wandali.

W okresie wiosennych nasadzeń nasilają się kradzieże 
kwiatów i bylin z klombów np.: przy ul. Staromiejskiej i przy 
ul. Gagarina. Jak informują pracownicy ZLK, zniszczenia 
spowodowane kradzieżą nasadzeń są mniejsze niż w roku 
ubiegłym. Jest to pocieszająca wiadomość, gdyż w tym 
roku dopiero rozpoczęto nasadzenia a na nowe krzewy 
i kwiaty, jedynie te które posadzono, wydano ok. 2.000,00 
zł. Niestety, zginęły krzewy magnolii w kilka minut po tym, 
jak ze skweru przy ul. Staromiejskiej oddalili się pracownicy 
ZLK, a była to godzina 13.00. 

Osoby odpowiedzialne za utrzymanie porządku w mie-
ście skarżą się także, że nie ubywa ogłoszeń typu „szybka 
pożyczka”, którymi oklejane są rynny i wymalowane ściany 
kamienic, już nie tylko w Rynku. Zabiegi zmywania, zrywa-
nia i czyszczenia rynien, czy też ponowne malowanie elewacji ścian kosztują niemało. 
Apelujemy
Nie pozostawajmy obojętni na widok aktów dewastacji obiektów użyteczności 
publicznej. Zwracajmy uwagę na to wszystko, co dzieje się w pobliżu naszych 
domów, miejsc pracy, czy też sklepów.

Jakie zadania na rok bieżący? - ZLK informuje
Plan remontów na 2010 w trakcie przygotowania

Zarząd Lokalami Komunalnymi, jako administrator zasobów lokalowych Gmi-
ny Jawor, jest w trakcie przygotowania planu remontów bieżących, które będą 
realizowane w roku 2010.

Ustalone remonty będą sfi nansowane z pozyskiwanych przychodów z czynszów za 
lokale mieszkalne i użytkowe oraz dodatkowo, w przypadku remontów realizowanych na 
rzecz wspólnot mieszkaniowych ze środków gromadzonych przez właścicieli wyodręb-
nionych lokali. Na prowadzonych do końca marca zebraniach wspólnot mieszkaniowych, 
podejmowane były ustalenia o kolejności i zakresie rzeczowym prac remontowych 
w poszczególnych obiektach. Podstawą do przygotowania planu remontów na 2010 
jest jednak podjęcie wiążących uchwał przez współwłaścicieli, albowiem zamierzenia 
rzeczowe muszą być dostosowane do możliwości fi nansowych.

Zakres prac dotyczył będzie głównie wykonania remontów bieżących i komplek-
sowych pokryć dachowych, remontów elewacji, klatek schodowych, wymiany stolarki 
drzwiowej i okiennej.

Obecnie trwają procedury, mające na cele wyłonienie wykonawców na zapla-
nowane do realizacji w okresie I półrocza zadania remontowe, dotyczące:
•	 Wykonania awaryjnych prac konserwacyjnych i drobnych robót w budynkach 

administrowanych przez Zarząd Lokalami Komunalnymi w branżach murowej 
i ciesielskiej (dotyczy okresu 12 miesięcy),

•	 Remontu i malowania klatki schodowej, wymiany stolarki drzwiowej w budynku 
mieszkalnym zlokalizowanym przy ul Legnickiej 10 (obiekt wspólnoty mieszkaniowej),

•	 Remontu balkonu w budynku zlokalizowanym przy ul. Wrocławskiej 36,
•	 Wzmocnienia konstrukcji ścian w budynku zlokalizowanym przy ul. Kościelna 12 

(obiekt wspólnoty mieszkaniowej),
•	 Remontu i malowania części elewacji budynku zlokalizowanym przy ul. Poniatow-

skiego 12-13 (obiekt wspólnoty mieszkaniowej),
•	 Remontu i malowania klatki schodowej w budynku Rynek 14 (obiekt wspólnoty 

mieszkaniowej),
•	 Wykonania remontu kompleksowego pokrycia dachowego ceramicznego w budynku 

przy ul. Strzegomskiej 4 (obiekt wspólnoty mieszkaniowej),
•	 Wykonania remontu części pokrycia dachowego w budynku zlokalizowanym przy 

ul. Piłsudskiego 1(obiekt wspólnoty mieszkaniowej).
Informujemy, ze ogłoszenia o planowanych przez ZLK remontach, zamiesz-

czane są na stronie internetowej jednostki, a także dodatkowo - dla zamierzeń 
o wartości powyżej 14000 euro - na stronie Urzędu Zamówień Publicznych.

Jak już informowali, w styczniu br., w ramach part-
nerstwa z okolicznymi samorządami złożone zostały 
kolejne dwa wnioski o dotacje, w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2007-2013 – działanie 
6.4 - turystyka kulturowa i działania 6.5 – wspierają-
cego infrastrukturę turystyczną i kulturową. 

23 kwietnia br., decyzją Komisji Monitorującej RPO 
WD, wniosek w ramach działania 6.4, pn. „Kampania 
promocyjna na rzecz rozwoju turystyki kulturowej 
w Subregionie Gór i Pogórza Kaczawskiego” uzyskał 
najwyższą liczbę punktów w ocenie merytorycznej 
i znalazł się na pierwszym miejscu listy rankingowej 
dolnośląskich inicjatyw, rekomendowanych do ostat-
niego etapu oceny, tym razem strategicznej. Jej wyniki 
poznamy najprawdopodobniej w najbliższych dniach.

Ocenie merytorycznej 
poddano w sumie 10 pro-
jektów, na łączną kwotę 

5.628.134,58 zł. Zgodnie z „Kryteriami wyboru opera-
cji fi nansowanych w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013”, zatwierdzonymi przez Komitet Monitorujący, 
wniosek złożony przez Gminę Jawor, jako lidera partner-
skiego projektu, okazał się najlepiej przygotowanym pod 
względem merytorycznym, co zadecydowało o przyznaniu 
mu najwyższej liczby punktów. Teraz, wraz z dziesięcioma 
pozostałymi projektami z Dolnego Śląska, zostanie on 
poddany ocenie strategicznej, dokonywanej przez Zarząd 
Województwa Dolnośląskiego, jako instytucji zarządza-
jącej RPO WD na lata 2007-2013, który – na podstawie 
punktów zdobytych w trakcie wcześniejszych ocen – wyda 
opinię na temat wniosku. Jeśli będzie ona pozytywna, 

Jawor wspólnie z gminami: Złotoryja, Legnica, Świerza-
wa oraz powiatami: jaworskim i złotoryjskim, realizował 
będzie przedsięwzięcia, których łączna wartość wynosi 
375.579,44 zł, a dofi nansowanie obejmuje 70% wartości 
projektu- 262.905,61 zł.

Przypomnijmy, że zaplanowane działania w ramach 
projektu „Kampania promocyjna na rzecz rozwoju 
turystyki kulturowej w Subregionie Gór i Pogórza 
Kaczawskiego”, to m. in.: wydanie nowych materia-
łów drukowanych, czyli przewodnika tematycznego 
„Obiekty sakralne, kapliczki, krzyże pokutne Gór i Pogórza 
Kaczawskiego” w 3 wersjach językowych, wydawnictwo 
albumowe „Kultura Gór i Pogórza Kaczawskiego”, reklamy 
prasowa na terenie kilku województw: dolnośląskiego, 
wielkopolskiego, lubuskiego, czy też gadżety związane 
z tradycjami kulturowymi regionu.

Wniosek złożony przez Gminę Jawor najwyżej punktowany 
Kolejne środki unijne dla Jawora

Magnolia, której już nie ma.
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OGŁOSZENIE O PRZETARGU
z dnia 15 kwietnia 2010r.

Na podstawie art. 40 ust. 1 pkt.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz. U. z 2004r. Nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) i § 6 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości  
(Dz .U. Nr 207, poz.2108) 

BURMISTRZ MIASTA JAWORA ogłasza
IV PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY na sprzedaż nieruchomości 
gruntowych położonych w Jaworze w obrębie Nr 8 – Zacisze:
1) działka nr 282/28 o powierzchni 1016 m2 - ul. Władysława Reymonta 28 
Cena wywoławcza: 78.000,00zł
Wadium: 7.800,00zł
2) działka nr 282/29 o powierzchni 1043 m2 - ul. Władysława Reymonta 30 
Cena wywoławcza: 80.000,00zł
Wadium: 8.000,00zł
Przeznaczenie nieruchomości w miejscowym planie zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Jawora określone jest jako teren zabudowy usługowo-mieszkaniowej. 
Dla nieruchomości Sąd Rejonowy w Jaworze prowadzi księgę wieczystą KW 12238.
Nieruchomości wolne są od długów, obciążeń i zobowiązań.

Przetarg, oddzielnie na każdą działkę, odbędzie się dnia 25 maja 2010 r. 
o godz. 1100 w siedzibie Urzędu Miejskiego w Jaworze, Rynek 1, sala nr 20.

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej.
Do ceny nieruchomości osiągniętej w przetargu doliczony zostanie należny 

podatek VAT w wysokości 22%.
Poprzednie przetargi odbyły się: I przetarg w dniu 8.09.2009 r., II w dniu 

12.10.2009 r., III w dniu 26.01.2010 r.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu, 

odrębnie dla każdej działki, które należy wpłacić najpóźniej do dnia 21 maja 
2010 r. na konto Urzędu Miejskiego w Jaworze Nr 04 1370 1284 0000 1804 4284 
4302 Bank DnB NORD Polska S.A. Oddział w Jaworze, Rynek 1- 5, środki pie-
niężne winny być na koncie najpóźniej dnia 21.05.2010 r.

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który wygrał przetarg, zaliczone 
zostanie na poczet ceny nabycia. Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nierucho-
mości nie przystąpi do zawarcia umowy notarialnej wpłacone wadium nie podlega 
zwrotowi.

Cena nabycia równa cenie osiągniętej w przetargu, podlega zapłacie 
najpóźniej na trzy dni przed zawarciem umowy notarialnej.

W przypadku nabywania nieruchomości przez cudzoziemca zastosowanie 
mają przepisy ustawy z dnia 24 marca 1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz.U. z 2004r. Nr 167, poz. 1758).

Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty: dowód 
tożsamości, dowód wpłaty wadium, a osoby reprezentujące w przetargu 
osobę prawną winny okazać się stosownymi pełnomocnictwami.

Organizator zastrzega sobie prawo odwołania przetargu w przypadku uzasad-
nionej przyczyny. 

Dodatkowych informacji o nieruchomościach będących przedmiotem przetargu 
udzielają pracownicy Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Jaworze, 
Rynek 1, pok. nr 23, tel. (076) 870-20-21 wew. 128 (Stanisława Grosiak), treść 
ogłoszenia znajduje się na stronie: www.jawor.pl.

Kontrowersyjne zaświadczenie do becikowego
„Becikowe” po nowemu

W związku z wejściem w życie z dn. 1 listo-
pada 2009 r. przepisów dotyczących warun-
ków przysługiwania jednorazowej zapomogi 
z tytułu urodzenia się dziecka, powstało wiele 
opinii, co do zasadności przedkładania za-
świadczenia lekarskiego. 

Ustawę wprowadzającą tzw. becikowe Sejm 
uchwalił w grudniu 2005 r. - jednorazową za-
pomogę w wysokości 1 tys. zł otrzymują 
wszystkie matki niezależnie od dochodu. Jeśli rodzina uprawniona jest do zasiłku 
rodzinnego, czyli jej dochód netto nie przekracza 504 zł na osobę miesięcznie, moż-
liwe jest także uzyskanie dodatku rodzinnego z tytułu urodzenia dziecka, również 
w wysokości 1 tys. zł. Pisemny wniosek o becikowe składa się w ośrodku pomocy 
społecznej w terminie do roku od dnia narodzin dziecka.

Osoby, które po 1 listopada 2009 r. występowały o wypłatę becikowego musiały 
załączyć do wniosku zaświadczenie lekarskie potwierdzające, iż co najmniej od 10 
tygodnia ciąży do porodu pozostawały pod opieką lekarza. Jeżeli kobieta trafiła do 
lekarza później lub nie ma zaświadczenia, nie otrzymała becikowego. Nie przewi-
dziano jednak, że z różnych przyczyn, nie tylko zaniedbania, część kobiet do 
lekarza trafia po 10. tygodniu ciąży. Proponując uzależnienie wypłaty becikowego 
od obowiązkowych badań lekarskich, miano zapewne dobre intencje. Przyszłe 
matki mają się częściej badać, a lekarze mają większe szanse na wykrywanie 
schorzeń u maleńkich dzieci. Jednak sam pomysł został obudowany ograniczają-
cymi warunkami, a konieczność ich spełnienia spowodowała więcej problemów niż 
korzyści. Przepisy nakazywały również dostarczenie owego zaświadczenia także 
tym kobietom, które zaszły w ciążę dwa lata temu i nie spieszyły się z odbieraniem 
becikowego. Wszystko dlatego, że nie było przepisów przejściowych. 

Jednak jest dobra wiadomość dla tych matek, które straciły prawo do 1000 
zł, bo nie przedstawiły na czas zaświadczeń o badaniach lekarskich. Minister-
stwo Pracy i Polityki Społecznej w porozumieniu z Ministerstwem Zdrowia 
postanowiło zmienić przepisy dotyczące wypłacania becikowego i zawiesić 
kwestionowany wymóg do 31 grudnia 2011 r. 

Od 31 marca 2010 r. weszła w życie nowelizacja ustawy i kobiety, które po 1 listo-
pada 2009 r. wystąpiły lub wystąpią o wypłatę becikowego nie muszą udowadniać, 
że od 10. tygodnia ciąży były pod opieką lekarza ginekologa lub położnej. Jedynym 
warunkiem otrzymania pieniędzy jest okazanie przez rodzica zaświadczenia 
lekarskiego, które potwierdzi co najmniej jedną wizytę ciężarnej u ginekologa 
lub położnej.

Becikowe otrzymają też te kobiety, którym po 1 listopada 2009 r. odmówio-
no jego wypłaty, bo nie potrafiły udowodnić, że przebywały pod stałą opieką 
lekarza od 10. tygodnia ciąży. Od wejścia w życie nowych przepisów ponownie 
maja prawo ubiegać się o wypłatę świadczenia. Wymóg, by kobieta w ciąży była 
pod stałą opieką ginekologa lub położnej najpóźniej od 10. tygodnia ciąży nie 
został wycofany, a jedynie zawieszony na okres dwóch lat. Ministerstwo Zdrowia 
i MPIPS zamierzają wykorzystać ten czas na kampanię informacyjną w mediach 
i instytucjach pożytku publicznego, by przygotować kobiety do zmian w przepisach, 
a jednocześnie przypomnieć, jak ważne dla zdrowia matki i dziecka są wczesne 
i częste badana lekarskie w okresie ciąży.

M. Sokołowska – Kierownik DŚRiA

Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej, obchodzony w Polsce 
2 maja, jest obecnie jednym 
z najmłodszych świąt państwo-
wych. Ustanowił go Sejm RP 20 
lutego 2004 r.

Polskie barwy narodowe 
kształtowały się na przestrzeni 
wieków i mają jako jedne z nie-
licznych w świecie pochodzenie heraldyczne. Wywodzą 
się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego 
Księstwa Litewskiego.

W 1919 r. biel i czerwień uznano oficjalnie za 
barwy państwowe. W symbolice polskiej flagi biel 
pochodzi od bieli orła, będącego godłem Polski, i bieli 
Pogoni - rycerza galopującego na koniu, będącego 
godłem Litwy. Oba te godła znajdują się na czerwonych 
tłach tarcz herbowych. 

Te przyjęte przez Sejm barwy rozpowszechniły się 
bardzo szybko i towarzyszyły Polakom we wszystkich 
ważnych wydarzeniach. Były symbolem państwa, które 
nie istniało oraz narodu, który pod tymi barwami „wybijał 
się” na niepodległość.

Do niedawna nie wolno było wywieszać flag 

w inne dni niż świąteczne. Do-
piero, kiedy Sejm znowelizo-
wał ustawę o godle, barwach 

i hymnie RP, symbole narodowe można uwidaczniać 
bez ograniczeń, pod warunkiem, że otoczy się je 
należną czcią i szacunkiem.

W Polsce do wywieszania flag wiele osób wciąż 
podchodzi z dystansem. Nie brakuje osób, którzy twier-
dzą, że święto flagi wymyślono jedynie po to, aby 
narodowych barw nie trzeba było ściągać pomiędzy 
1 maja (Święto Pracy), a 3 maja (Święto Konstytucji 
3 Maja). Są jednak tacy, którzy w ten sposób chcą 
manifestować swój patriotyzm oraz podkreślać więź 
z własnym krajem. 

Wybór 2 maja na Dzień Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej nie jest przypadkowy. 2 maja obchodzony 
jest Światowy Dzień Polonii. Jak mówi jeden z za-
pisów ustawy z 7 lutego 1831 roku normującej nasze 
barwy narodowe, pod tym znakiem „winni łączyć się 
Polacy”. Dlatego też w tym dniu nasza biało-czerwona 
flaga powinna stać się symbolem łączącym i jednoczą-
cym Polaków na wszystkich kontynentach, stanowiąc 
widoczny symbol ich przynależności narodowej.

Kolory i wymiary flagi RP
Przypomnijmy, że polska flaga państwowa, we-

dług obowiązującej normy, to prostokąt o proporcjach 
boków 5:8, podzielony na dwa poziome pasy - biały 

górny i czerwony u dołu. Dopuszczalne jest wieszanie 
flagi narodowej pionowo. W tym wypadku barwa biała 
powinna znajdować się po lewej stronie.

Nie tylko na urzędach
Flaga RP także na budynkach mieszkalnych 

i przedsiębiorstw

Od 19 lutego 2010 r. prawo zaleca, by w świę-
ta i rocznice państwowe flagę Rzeczypospolitej 
Polskiej zawieszano także na budynkach przed-
siębiorstw. 

Zawieszenie flagi państwowej nie było obowiązkiem 
przedsiębiorców i nie jest nim nadal. To jedynie zalece-
nie, które wprowadziła nowelizacja ustawy z listopada 
2009 r., dotycząca godła i barw narodowych. Chodzi 
o ty, by w ten sposób podnieść rangę uroczystości oraz 
rocznic i świąt państwowych.

Zgodnie z nowelizacją, polską flagę państwową 
zaleca się podnosić lub umieszczać na budynkach 
lub przed budynkami, w których prowadzi się dzia-
łalność gospodarczą. Nowością jest także zalecenie, 
aby flagę umieszczano na budynkach mieszkalnych 
lub przed nimi. Do tej pory obiekty te nie były w ustawie 
wymienione wprost, gdyż mieściły się w pojęciu innych 
miejsc, na których chętni mogli flagę wywiesić z okazji 
świąt i rocznic państwowych oraz innych uroczystości 
o zasięgu państwowym lub lokalnym. 

Obchody świąt i rocznic państwowych
2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
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Ponad 20 mln zł środków zewnętrznych dla Jawora
Wnioski złożone przez Gminę Jawor w 2009 r.

W związku z informacjami od czytelników KJ o mało czytelnym druku zestawienia wniosków złożonych przez Gminę Jawor w 2009 roku, jakie zostało 
zamieszczone w ostatnim numerze Kuriera, ponownie publikujemy treść załącznika do pisma przygotowanego przez Referat Funduszy Europejskich i Współ-
pracy Zagranicznej w Urzędzie Miejskim w Jaworze, w sprawie wniosków złożonych przez Gminę Jawor w 2009 r.

Załącznik do pisma GK/EF.0057-1/10 „Wnioski złożone przez Gminę Jawor w 2009 r.” 

Wnioskodawca Nazwa zadania/projektu Źródło dofinansowania 
Całkowita wartość 

projektu 

Planowana 
kwota 

dofinansowania 
Kwota przyznana 

Gmina Jawor Przebudowa ulicy Moniuszki 
"Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2008-2011" Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 

4 808 070,00 2 404 030,00 2 404 030,00 

Gmina Jawor 
Budowa sali gimnastycznej przy ul. Armii 
Krajowej 9 - Szkoła Podstawowa nr 5 

Ministerstwo Sportu i Turystyki- Fundusz 
Rozwoju Kultury Fizycznej Program Totalizator 

5 034 400,00 1 659 300,00 1 659 300,00 

Gmina Jawor (Lider)  
w partnerstwie  
ze Starostwem 

Jaworskim, m. Legnica, 
Złotoryja i gm. 

Świerzawa 

Rozwój aktywnych form turystyki w 
Subregionie Pogórza Kaczawskiego-w 
powiecie jaworskim oraz miastach Legnica, 
Złotoryja, Jawor i gminie Świerzawa 

Regionalny Program Operacyjny Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013 (RPO 
WD)Działanie 6.2 Turystyka aktywna 

5 943 592,79 3 881 191,23 

3 881 191,23 
Przyznanie 

dofinansowania 
obejmuje wszystkich 
partnerów projektu 

Gmina Jawor 
Wspólna pamięć, wspólna przyszłość-
żydowskie zabytki polsko-czeskiego 
pogranicza 

Fundusz Mikroprojektów w ramach Programu 
Operacyjnego Współpracy Transgranicznej 
Republika Czeska-Rzeczpospolita Polska 2007-
2013 

94 963,65 90 215,46 90 215,46 

Gmina Jawor 
Odbudowa infrastruktury komunalnej-
odbudowa kanalizacji deszczowej na 
Ośrodku Wypoczynkowym "Jawornik" 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 
Administracji 

153 386,81 110 000,00 110 000,00 

Gmina Jawor 
Wykonanie nawierzchni z oświetleniem 
ulicznym ulic M. Dąbrowskiej  
i W. Reymonta 

Program Wieloletni pn. „Narodowy Program 
Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011" 

3 452 384,21 1 000 000,00 1 000 000,00 

Gmina Jawor 
Remont pokrycia dachowego Szkoły 
Podstawowej nr 4  

Ministerstwo Edukacji Narodowej 132 446,99 94 502,00 94 502,00 

Gmina Jawor Remonty bieżące w obiektach oświatowych Ministerstwo Edukacji Narodowej 232 671,35 109 018,00 73 587,00 

Gmina Jawor Wymiana nawierzchni chodników 
Środki Powiatu Jaworskiego i Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

856 121,16 421 412,43 421 412,43 

Muzeum 
Regionalne 

Remont elewacji Muzeum Regionalnego 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego 

103 682,15 40 000,00 40 000,00 

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej  

Aktywność sposobem na wykluczenie Program Operacyjny Kapitał Ludzki 249 600,00 223 392,00 223 392,00 

Gmina Jawor -lider 
projektu,  

w partnerstwie z 
Miastem Turnov, JOK i 

Centrum Kultury Turnov 

"Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej 
Jawor-Turnov" 

Program Operacyjny Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska- 
Rzeczpospolita Polska 2007-2013 

1 619 911,02 1 376 922,46 

1 376 922,46 
Dofinansowanie 
obejmuje dwóch 

partnerów 

Gmina Jawor 

Poprawa infrastruktury drogowej Rynku w 
Jaworze w ramach zadania inwestycyjnego 
"Wymiana nawierzchni płyty Rynku wraz z 
wymianą sieci wodno-kanalizacyjnej i 
przyłączami" 

RPO WD Działanie 9.1 Odnowa 
zdegradowanych obszarów miejskich w 
miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców. 
Lista podstawowa Lokalnego Programu 
Rewitalizacji ( LPR) 

4 887 539,40 1 183 748,70 
1 183 748,70 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor 

Termomodernizacja, przebudowa z 
rozbudową budynku przy ul. Parkowej 5 w 
Jaworze na potrzeby Europejskiego Centrum 
Młodzieży Euroregionu Nysa" 

RPO WD Działanie 9.1, Lista podstawowa LPR 2 707 414,54 755 365,36 
755 365,36 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor 
Budowa pawilonu wystawowego pn. " 
Muzeum Chleba-Galeria Chleba" 

RPO WD Działanie 9.1 Odnowa 
zdegradowanych obszarów miejskich w 
miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców. 
Lista podstawowa Lokalnego Programu 
Rewitalizacji ( LPR) 

861 701,44 525 850,87 
525 850,87 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor Zagospodarowanie Parku Pokoju RPO WD Działanie 9.1, Lista podstawowa LPR 654 492,43 458 144,70 
458 144,70 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor 
Wymiana nawierzchni ul. Staromiejskiej 
wraz z wymianą sieci wodnokanalizacyjnej i 
przyłączami 

RPO WD Działanie 9.1, Lista podstawowa LPR 1 901 505,90 870 540,77 
870 540,77 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor 
Wymiana nawierzchni ul. Legnickiej wraz z 
wymianą sieci wodnokanalizacyjnej i 
przyłączami 

RPO WD Działanie 9.1, Lista podstawowa LPR 1 928 478,65 863 815,39 
863 815,39 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor 
Wymiana nawierzchni ul. Chrobrego wraz z 
wymianą sieci wodnokanalizacyjnej i 
przyłączami 

RPO WD Działanie 9.1, Lista podstawowa LPR 2 620 141,21 1 150 356,12 
1 150 356,12 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor Monitoring Miasta RPO WD Działanie 9.1, Lista podstawowa LPR 499 015,50 349 310,85 
346 992,45 

Wniosek po pozytywnej 
ocenie merytorycznej 

Gmina Jawor 

Wdrożenie systemy teleinformatycznego w 
Urzędzie Miejskim w Jaworze wspierającego 
rozwój administracji elektronicznej i dostępu 
do usług świadczonych drogą elektroniczną 

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i 
Administracji 

318 700,00 318 700,00 _ 

Gmina Jawor Remont dachu budynku Ratusza w Jaworze 
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego Program : Dziedzictwo Kulturowe, 
Priorytet 1 Ochrona zabytków 

767 242,00 383 621,00 _ 

Beneficjent UM WD 
odbiorca  

Gmina Jawor 

MultiCentrum ( Projekt pn. Dolnośląska 
szkoła liderem projakościowych zmian w 
polskim systemie edukacji) 

Program Operacyjny Kapitał Ludzki, priorytet IX 
- rozwój wykształcenia i kompetencji w 
regionach 

1 600 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 

Projekt Partnerski z 
udziałem Muzeum 

Regionalnego 
Skarbiec 

Program Operacyjny Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska-
Rzeczypospolita Polska 2007-2013 

133 692,17 113 638,34 113 638,34 

Gmina Jawor-
partner z Miastem 
Świdnicą-Liderem 

projektu 

Termomodernizacja obiektów użyteczności 
publicznej pełniących funkcję edukacyjną i 
kulturalną na obszarze Przedgórza 
Sudeckiego i Niziny Śląskiej 

Program Operacyjny Infrastruktura i 
Środowisko Działanie 9.3 Termomodernizacja 
obiektów użyteczności publicznej 

2 723 887,25 1 305 867,86 

1 132 187,43 
Projekt dotyczy: 

Miejskiej Biblioteki 
Publicznej, 

Szkoły Podst. nr 1, Filii SP 
nr 1 oraz Filii SP nr 5 

Gmina Jawor 

Zakup podręczników dla uczniów 
rozpoczynających w roku szkolnym 
2009/2010 naukę  w klasach I-III szkoły 
podstawowej oraz klasie I gimnazjum 

Rządowy program pomocy uczniom w 2009 r. 
"Wyprawka szkolna" 

16 206,53 16 206,53 16 206,53 

Muzeum 
Regionalne 

XV Jaworskie Koncerty Pokoju 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego, Starostwo Powiatowe w 
Jaworze 

123 838,66 44 000,00 44 000,00 

  RAZEM: 44 425 085,81 21 049 150,07 20 135 399,24 
 

W bieżącym roku Gmina Jawor złożyła 6 wniosków aplikacyjnych o dofinansowanie ze środków  unijnych i krajowych. 

Całkowita wartość tych projektów to 2 662 530,47 zł, natomiast wnioskowana kwota dofinansowania - 1 711 118,54 zł. 
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6 Jaworów po raz drugi!
„Moneta” z Kościołem Pokoju

Bezpłatne informacje o każdej imprezie organizowanej przez JOK
Najświeższe informacje na bieżąco - Rusza Newsletter JOK

Pragnąc dotrzeć do każdego jaworzanina z informacją o organizowanych 
przez Jaworski Ośrodek Kultury imprezach i wydarzeniach kulturalnych, 
proponujemy Państwu wzięcie udziału w Mailingu. 

Jeżeli są Państwo zainteresowani naszą ofertą i chcą otrzymywać bieżące 
informacje o realizowanych przez JOK przedsięwzięciach, prosimy o wypełnienie 
poniższego kuponu i zamieszczenie w nim swojego adresu e-mail, a następnie 
dostarczenie go do: Gminnego Centrum Informacji Turystycznej – Rynek 3 lub do 
Wydziału Promocji Miasta Urzędu Miejskiego  – ul. Zamkowa 2.

Można także wysłać swój adres e-mail na adres: promocja@jawor.pl zostanie on 
wpisany do bazy adresów, na które będą przesyłane informacje z odbywających 
się imprez w JOK-u oraz raz w miesiącu cały kalendarz imprez, który każdorazowo 
publikowany jest w Kurierze Jaworskim.

15 maja 2010 r. to data rozpoczęcia kolejnej emisji Dukata Miejskiego 
o nominale 6 Jaworów. Nie jest ona przypadkowa, gdyż właśnie w tym dniu 
zaplanowano koncert inaugurujący XVI edycję Jaworskich Koncertów Po-
koju, odbywających się w niezwykłym wnętrzu Kościoła Pokoju, którym to 
poświęcone będzie to drugie, 
majowe wydanie „jaworskiej 
monety”.

Nawiązując do uroczystości 
prestiżowego wydarzenia mu-
zycznego, jaki są JKP, a także 
miejsca w którym się odbywa, 
na awersie żetonu umieszczo-
no wizerunek Kościoła Pokoju 
w Jaworze wpisanego na Listę 
Światowego Dziedzictwa Kulturowego wraz z logo UNESCO. Rewers przedstawia 
wizerunek św. Marcina zaczerpnięty z miejskiego herbu, liście i owoce klonu 
Jawora, od którego miasto wzięło swą nazwę oraz logo Jaworskich Koncertów 
Pokoju.

Dukaty jaworskie zostaną wybite w Mennicy Czeskiej w Ja-
błońcu. Nakład monety wyniesie 7 500 szt., z czego 5 000 szt. 
zostanie wybitych stemplem zwykłym, a 2 500 szt. – stemplem 
odwróconym (rewers „do góry nogami” względem awersu).Du-
katy zostaną wykonane w mosiądzu o średnicy 30 mm, wadze 
13,9 g oraz grubości 3 mm.

Przypomnijmy, że na terenie miasta „jaworska moneta” obo-
wiązywać będzie jako bon towarowy. Dukatami będzie można 
płacić za towary lub usługi, otrzymywać w formie reszty lub 
zamieniać jako równowartość 6 PLN w wybranych punktach 
w Jaworze. Lista punktów dostępna będzie w Wydziale Promocji 
Urzędu Miejskiego (ul. Zamkowa 2), na plakatach znajdujących 
się na terenie miasta, a także na stronie Jawora www.jawor.
pl oraz współorganizatora akcji - Karkonoskiego Domu Numi-
zmatycznego www.dukatmiejski.pl.

Warto dodać, że obiegowej emisji 6 Jaworów towarzyszyć będzie emisja ko-
lekcjonerskich dukatów w wersji srebrnej w nakładzie zaledwie 100 szt. Moneta 
ta również będzie miała nominał 6 Jaworów, zostanie natomiast wykonana z naj-
wyższej próby srebra Ag999 o średnicy 28 mm. Należy jednak pamiętać, że dukaty 
kolekcjonerskie nie będą podlegały wymianie i nie będą nigdzie honorowane. Każdy 
srebrny dukat będzie posiadał ozdobne pudełko z herbem miasta oraz certyfi kat.

Część „jaworskich monet” będzie można nabyć zapakowane w ozdobne blistry, 
wykonane ze sztywnej, lakierowanej tektury i plastiku, liczące 6 stron, na których 
znajdą się opisy wraz z fotografi ami Kościoła Pokoju oraz Dukata Miejskiego. 

Zapraszamy do współpracy wszystkich przedsiębiorców z Jawora. Już teraz 
można zgłaszać swoją chęć przystąpienia do kolejnej akcji „Dukat Miejski”. Nie 
tylko ubiegłoroczni Agenci Dukata Miejskiego 6 Jaworów, ale wszystkie punkty 
handlowe, gastronomiczne i usługowe z terenu Jawora i okolic mogą wprowadzać 
do obiegu i honorować u siebie Dukaty Miejskie. 

Jak zostać Agentem? Wystarczy skontaktować się z KDN – telefonicznie 75/75-
506-36, mailem dukat@dukatmiejski.pl lub wypełniając formularz na stronie www.
dukatmiejski.pl. Można też zgłosić się do Wydziału Promocji UM w Jaworze, tel. 
76/871-14-20.

Od 1 kwietnia nowa usługa ZUS
Każdy przedsiębiorca zainteresowany zasadami opłacania składek na Fundusz 

Emerytur Pomostowych może drogą elektroniczną zwrócić się do ZUS o pomoc. 
Nowa usługa elektronicznych zapytań w kwestiach emerytur pomostowych dostępna 

jest od 1 kwietnia na portalu internetowym e-Inspektorat.zus.pl. 
ZUS uruchomił usługę z myślą o płatnikach składek, którzy mają wątpliwości co 

do zasad opłacania składek na FEP. Zapytania mogą kierować także osoby zainte-
resowane zasadami przyznawania emerytur pomostowych. 

Usługa dostępna jest dla osób zarejestrowanych w serwisie e-Inspektorat. Po 
zalogowaniu powinni oni przejść na Elektroniczną Salę Obsługi Klientów, gdzie wy-
bierając właściwą grupę tematyczną mogą zadać nurtujące ich pytanie. 

Odpowiedź zostanie udzielona niezwłocznie, a zainteresowany zostanie powia-
domiony o tym fakcie pocztą elektroniczną. Wszystkie zadane pytania i udzielone 
odpowiedzi będą dostępne w serwisie i prezentowane jako sprawy, których stan 
załatwienia można na bieżąco monitorować.

Wzrosły jednorazowe odszkodowania w ZUS
Kwoty jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadku przy pracy lub choroby 

zawodowej zmieniają się raz w roku – nowe, wyższe stawki obowiązują od 1 
kwietnia 2010 r. do 31 marca 2011 r.

Kwota jednorazowego odszkodowania z tytułu wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej za każdy procent stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdrowiu wzrosła 
o 32 zł i wynosi obecnie 621 zł, a z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolności do 
pracy oraz niezdolności do samodzielnej egzystencji ubezpieczonego wzrosła 
o 556 zł i od kwietnia wynosi 10 860 zł.

Informacje o pozostałych kwotach jednorazowych odszkodowań dostępne są 
w Monitorze Polskim z 2010 r. Nr 10 poz. 103. 

więcej - Elżbieta Kurek - Rzecznik Prasowy Oddziału ZUS w Legnicy

Wizyta piłkarzy z Berdyczowa
Gościnnie przez Jawor

30 marca br. do Jawora zawitała prawie 100-osobowa grupa młodych piłkarzy 
z partnerskiego miasta Berdyczowa na Ukrainie. Wizyta gości zza wschodniej 
była jednym z punktów na trasie ich podróży do Holandii, gdzie wzięli udział 
w międzynarodowych rozgrywkach piłki nożnej.

Korzystając z okazji tego spotkania w naszym mieście, rozegrane zostały dwa 
mecze kontrolne między drużyną berdyczowską, a młodzieżą UKS Javoria i MRKS 
Kuźnia. Ostatecznie, nasi gości odnieśli zwycięstwo – w spotkaniu z UKS Javoria 
w stosunku 12:1, natomiast z MRKS Kuźnia 6:1. Młodzicy swój mecz rozegrali na 
„Orliku”, z kolei trampkarze na płycie głównej Stadionu Przyrzecze. 

Następnie młodzież z Berdyczowa skorzystała z możliwości wypoczynku w Ośrodku 
Wypoczynkowym 
w Muchowie, 
gdzie podejmo-
wana była kola-
cją. 

Nad ranem, po 
kilkugodzinnej wi-
zycie w Jaworze, 
delegacja z Ukra-
iny wyruszyła 
w dalszą podróż.

WYBORY PREZYDENTA RP

INFORMACJA
Burmistrza Miasta Jawora
z dnia 22 kwietnia 2010 r.

Stosownie do art. 78b ustawy z dnia 27 września 1990 r. o wyborze Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2000 r. Nr 47, poz. 544, z późn. zm.) podaje się do publicz-
nej wiadomości wykaz miejsc przeznaczonych na bezpłatne umieszczanie urzędowych 
obwieszczeń wyborczych i plakatów komitetów wyborczych, w wyborach Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej:

Tablice ogłoszeniowe:
1. Rynek podcienia nr 11, 37
2. ul. Grunwaldzka 32-33 (1 szt.)

Słupy ogłoszeniowe:
1. ul. Starojaworska (róg skweru) - 1 szt. 
2. ul. Legnicka 14 - 1 szt.
3. ul. Reja (róg skweru) - 1 szt.
4. ul. Piłsudskiego 10 - 1 szt.
5. ul. Klasztorna (skwer) - 1 szt.
6. ul. Moniuszki - 1 szt.
7. ul. Limanowskiego 5 - 1 szt.
8. ul. Wieniawskiego (pas drogowy) - 1 szt.
9. ul. Dąbrowskiego - 1 szt.
10. ul. Mickiewicza (skwer koło młyna) - 1 szt.
11. ul. Zamkowa (parking) - 1 szt.

Z up. BURMISTRZA
(-) Maria Piwko

Zastępca Burmistrza
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Razem weselej
Spędźmy wolny czas razem

„Noc Andersena” w Turnovie
W dniach 26  – 

27.03.2010 r. w naszym 
partnerskim mieście Tur-
nov, organizowana była 
„Noc Andersena”, połą-
czona z realizacją zadania 
„Świat bajki”, w ramach 
projektu „Wsparcie i roz-
wój współpracy partner-
skiej Jawor – Turnov”.

Jawor w Turnovie re-
prezentowała klasa II B ze 
Szkoły Podstawowej nr 5 
oraz laureaci poszczegól-
nych konkursów organizo-
wanych w ramach w/w pro-
jektu wraz z opiekunami: Wiolettą Bant, Elżbietą Palmowską i Honoratą Kulig.

Turnov przywitał jaworzan piękną pogodą oraz mnóstwem atrakcji, wśród których 
można wymienić: bajkowy pochód przez miasto pod przewodnictwem króla i kró-
lowej bajek, zasadzenie bajkowego drzewa, przedstawienie teatralne w Muzeum 
Czeskiego Raju, pokaz walk rycerskich na turnovskim rynku oraz ścieżka strachu 
w jednej ze szkół. 

Drugi dzień pobytu w Czechach to przede wszystkim przedstawienia teatralne 
w Centrum Kultury „Strenice”. Na scenie, oprócz grup teatralnych z Turnova, zapre-
zentowały się również dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 5 pod kierunkiem Wioletty 
Bant, które przedstawiły bajkę pt. „Czy to sen”. Warto przy tym dodać, że za swój 
występ otrzymały gromkie brawa od publiczności.

Po przedstawieniach jaworzanie i turnovianie mogli obejrzeć wystawę poświęco-
ną realizacji projektu „Wsparcie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor – Turnov”.

Teraz czas na Jawor. Już teraz zapraszamy wszystkie dzieci 1 czerwca br. do 
Europejskiego Centrum Młodzieży Euroregionu Nysa na finał zadania „Świat 
bajki” z udziałem naszych turnovskich przyjaciół.

EP

W Dziennym Ośrodku Wspar-
cia MOPS przy ul. Kwiatowej, od-
bywają się dla podopiecznych 
Ośrodka liczne imprezy kultural-
no-towarzyskie.

28 stycznia br. odbyło się spotka-
nie z uczniami Ogniska Muzycznego 
prowadzonego przez Panią Elżbietę 
Koronkiewicz. W spotkaniu uczest-
niczyli także podopieczni Ośrodka 
Wsparcia działającego przy PCPR. 
Jak zwykle, pod czujnym okiem pani 
E. Koronkiewicz i wsparciu muzycznym pana Kazimierza Deptucha, wystąpił zespół 
muzyczny CASTLE BAND. Występ trwał ponad godzinę i dostarczył wyjątkowych 
wrażeń. Odbiór muzyki na żywo i piękne melodie sprawiły, że łza zakręciła się w oku 
naszym seniorom. Warto organizować i wspierać spotkania integracyjne oraz mię-
dzypokoleniowe. Dla młodego pokolenia stają się wzorem, a dla starszych osób takie 
chwile są powrotem do przeszłości, do ulubionych melodii z dawnych lat. 

W lutym nasz Ośrodek gościł pod-
opiecznych Ośrodka Wsparcia przy 
PCPR z okazji „Tłustego czwartku”. 
W spotkaniu uczestniczyło 55 osób. Na 
stołach znalazły się lukrowane pączki, 
ciepłe i chłodne napoje. Następne spo-
tkanie zorganizowano z okazji Walenty-
nek. Gośćmi zaproszonymi byli miesz-
kańcy Domu Pomocy Społecznej w Ja-
worze. W udekorowanej serduszkami 
sali spotkało się 30 osób. Degustowano 

świeże pączki, ciasteczka i owoce. Część artystyczną podczas spotkań zapewnił pan 
Józef Staworowski grając na harmonijce ustnej znane wszystkim melodie. Podopieczni 
chętnie brali udział w konkursach i tańcach. Uczestniczyli w zabawach towarzyskich 
i zgadywankach. Czas minął bardzo przyjemnie w towarzystwie naszych przyjaciół. 

W marcu zorganizowano dla podopiecznych zajęcia z muzykoterapii, które odby-
ły się w Bibliotece Muzycznej. Dostępność każdego rodzaju muzyki i odbiór przez 
słuchawki dostarczył podopiecznym wielu wrażeń. Takie spotkania mają miejsce raz 
w miesiącu. 

Marzec to spotkanie z wiosną, a dla 
naszego Ośrodka to możliwość ko-
lejnej przygody z młodymi jaworskimi 
artystami z Ogniska Muzycznego. Na 
koncert, który odbył się 25 marca zo-
stali także zaproszeni nasi przyjaciele 
z Domu Pomocy Społecznej. 

Na stałe do kalendarza imprez 
Dziennego Ośrodka Wsparcia wpi-
sze się Śniadanie Wielkanocne, które 
odbyło się po raz pierwszy 30 marca 
br. Przypomniane zostały tradycje wielkanocne, a także wiersze naszej zmarłej 
podopiecznej pani Kazimiery Szulc. Przy stołach spotkało się około 45 osób wraz 
z gośćmi specjalnymi.

Uchronić od zapomnienia
Skrzynia Pamięci niebawem spocznie pod ziemią

Tajemnice przeszłości, dawne dziej, tradycje i zwyczaje to temat intere-
sujący chyba każdego, a gdy dotyczy naszych rodzin, miasta, czy regionu 
staje się szczególnie bliski. Ciekawość i chęć poznania historii nie zawsze 
może być zaspokojona, głównie ze względu na brak zachowanych pamiątek. 
Skrzynia Pamięci Miasta Jawora, która na przełomie maja i czerwca zostanie 
zakopana na jaworskim Rynku, ma przybliżyć przyszłym pokoleniom obraz 
życia jaworzan z początków XXI w., a także uchronić od zapomnienia.

Wśród zebranych do tej pory pamiątek, które umieszczone będą w Skrzyni 
Pamięci naszego miasta, znalazły się zdjęcia, opisy dziejów wraz z aktualnymi 
listami członków lokalnych związków kombatanckich i stowarzyszeń, wychowan-
ków, opiekunów i absolwentów szkół i przedszkoli, a różnorakie rekwizyty, tj. m.in.: 
informatory, medale okolicznościowe, publikacje książkowe czy multimedialne, 
wydawane z okazji ważnych uroczystości lub świąt.

Ze strony samorządu miejskiego, w skrzyni złożone zostaną dokumenty poświad-
czające potencjał ludnościowy miasta, monety znajdujące się aktualnie w obiegu, 
karty pocztowe z wizerunkiem miasta, spisane informacje o osobach szczególnie 
zasłużonych, lista radnych Rady Miejskiej obecnej kadencji, a także zapisy multi-
medialne zdarzeń kulturalnych oraz dokumentacja fotograficzna współczesnego 
miasta. W Skrzyni nie zabraknie też wspólnej fotografii jaworzan, wykonanej pod-
czas ubiegłorocznych Międzynarodowych Targów Chleba oraz Dukata Miejskiego 
– 6 Jaworów. 

Metalowa skrzynia z zabezpieczoną przed wilgocią zawartością, zostanie za-
kopana w będącym obecnie w przebudowie Rynku. Uroczyste złożenie skrzyni 
odbędzie się na przełomie maja i czerwca br. O dokładnej dacie oraz szcze-
gółach tego wydarzenia poinformujemy Państwa wkrótce. 

Apelujemy do wszystkich stowarzyszeń, klubów, placówek kulturalnych, 
oświatowych, firm i innych jaworskich podmiotów, które chciałby przystąpić 
do akcji stworzenia Skrzyni Pamięci Miasta Jawora, aby najprędzej przekazali 
pamiątkowe rekwizyty, charakterystyczne dla konkretnej działalności, do 
Wydziału Promocji Miasta Urzędu Miejskiego (ul. Zamkowa 2, I piętro). Osobą, 
z którą można się skontaktować w tej sprawie jest Leszek Światkowski – Naczelnik 
Wydziału PM (tel. 76/ 871-14-20 promocja@jawor.pl).

Przypominamy, że do tej pory swoje rekwizyty przekazali: Parafia Św. Marcina, 
Dom Małych Dzieci, Przedszkole Publiczne Nr 2, Szkoły Podstawowe Nr 4 i nr 5, 
Gimnazjum Nr 1, I Liceum Ogólnokształcące, Szkoła Policealna Służb Społecznych – 
Medyk, Powiatowy Urząd Pracy, Starostwo Powiatowe, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Związek Kombatantów RPiBWP, Związek Sybiraków, Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów, PTTK Oddział „Ziemi Jaworskiej”, Kuźnia Jawor S.A.

45. Wyścig „Szlakiem Grodów Piastowskich”
Grody Piastowskie 2010 - Start I etapu w Jaworze

Kolejny wyścig zaliczany do kolarskiej ProLigi, rozgrywany na Dolnym Śląsku 
od 1966 r., odbędzie się w dn. 6 – 9 maja br. 

Grody rozpoczną się 32 - kilometrowym kryterium miejskim, które rozegra się na 
ulicach Legnicy. W tym roku wystartuje 15 drużyn z polską elitą, wśród których są 
takie zespoły jak: Mróz Activejet CCC Polkowice, Legia Felt, czy choćby DHL Author. 
Obok polskich zespołów nie zabraknie też zawodników zza granicy. Przyjadą przede 
wszystkim ekipy z Niemiec, Austrii, Ukrainy, Chorwacji oraz Czech. 

Pierwszy etap, o długości 158,3 km, zacznie się właśnie w Jaworze. 7 maja br., 
w samo południe, kolarze pokonujący trasę JAWOR – ZŁOTORYJA wystartują 
z ul. Limanowskiego. Trasa początkowa pokieruje zawodników kolejno przez 
dolne Piotrowice, następnie ul. Starojaworską oraz A. Rapackiego i ul. 1 Maja. 
Ponownie ul. Limanowskiego w kierunku Chełmca. Metę pierwszego etapu za-
planowano na złotoryjskim Rynku.
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OTWARTY TURNIEJ PIŁKI SIATKOWEJ Udział młodzieży Gimnazjum nr 1 w „Marszu Żywych”
,,Marsz Żywych” to forma edukacji młodzieży, przede wszystkim żydowskiej. 

Organizowany jest od 1988 r. przez izraelskie ministerstwo oświaty na terenie 
obozu koncentracyjnego w Auschwitz. Od roku 1996 odbywa się corocznie 
w Dniu Pamięci Ofiar Zagłady. Tradycyjnie biorą w nim udział liczne grupy 
młodzieży z całego świata, w tym ponad tysiąc młodych Polaków.

Uczestnictwo w Marszu daje świadectwo pamięci osób pomordowanych przez 
nazistowskie Niemcy w trakcie II wojny światowej. Jest również manifestacją przywią-
zania do takich wartości, jak: godność i równość wszystkich ludzi, tolerancja i prawo 
każdego człowieka do 
życia w pokoju.

W tym roku ,,Marsz 
Żywych” odbył się 12 
kwietnia, dwa dni po 
tragicznej katastrofie 
samolotowej, w któ-
rej zginęli wszyscy 
członkowie polskiej 
delegacji państwowej 
na obchody rocznicy 
zbrodni katyńskiej. 
Przed jego rozpo-
częciem organizatorzy poinformowali, że Marsz jest także hołdem ku czci pary 
prezydenckiej - Lecha i Marii Kaczyńskich oraz innych osobistości, którzy stracili 
życie w katastrofie.

W „Marszu Żywych” wzięła również udział grupa uczniów  Gimnazjum nr 1 
w Jaworze z klas trzecich. Organizatorem ich wyjazdu, finansowanego w całości 
przez polskie Ministerstwo Edukacji Narodowej była nauczycielka historii p. Lidia 
Struzik, która wspólnie z p. pedagog Magdą Szczygieł opiekowały się młodzieżą 
w czasie Marszu.

Młodzież polska, także i nasza jaworska, miała ze sobą biało-czerwone flagi 
przepasane żałobnym kirem. Również wielu młodych Izraelczyków w geście soli-
darności z przeżywającymi tragedię narodową Polakami przepasała swoje biało-
niebieskie narodowe flagi czarnymi wstążkami.

Udział w Marszu był niezapomnianym przeżyciem i pozostanie na długo w pa-
mięci młodych mieszkańców naszego miasta.

Lidia Struzik

W sobotę, 27 marca br., w sali I Liceum Ogólnokształcącego, Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Jaworze zorganizował 6. z cyklu 10. otwartych turniejów piłki 
siatkowej. 

Do udziału zgłosiło się 
sześć zespołów: Kołkers 
Team, Grupa Sportowa 
2010, Nieobliczalni, Tur-
bodymomeni, PCKZ, Wy-
słannicy z ZSM.

W wyniku przeprowa-
dzonego losowania, utwo-
rzono dwie grupy: A i B. 
W składzie grupy A: (a1) 
PCKZ, (a2) Kołkers Team 
oraz (a3) Nieobliczalni, natomiast w składzie grupy B: (b1) Wysłannicy z ZSM, (b2) 
Turbodymomeni oraz (b3) Grupa Sportowa 2010. 

Wyniki, w podziale na grupy, przedstawiają się następująco: grupa A: (a1):(a2) – 
0:2, (a1):(a3) – 2:0,  (a2):(a3) – 2:0; grupa B: (b1):(b2) – 2:0, (b1):(b3) – 2:1, (b2):(b3) 
– 1:2. Mecz o III miejsce – (b3):(a1) – 2:1; mecz o I miejsce – (a2):(b1) – 0:2. 

W końcowej klasyfikacji I miejsce zajął zespół Wysłannicy z ZSM, w składzie 
Marcin Kuc, Damian Ledowski, Konrad Kruk, Sebastian Ciesielski, Marcin Obzówka, 
Piotr Nowakowski, Grzegorz Barciuł, Karol Krasicki i Tomasz Szewczak. II miejsce: 
Kołkers Team Aleksander Śliwka, Aleksander Hutyra, Dariusz Żyła, Mateusz Michalski, 
Krzysztof Myśliwiec, Jakub Woda, Maksymilian Hainberg, Krzysztof Wroński, Maciej 
Drabczyk i Jakub Bielecki. III miejsce: Grupa Sportowa 2010 Jan Śliwka, Ryszard 
Skwarek, Krzysztof Andrzejczuk, Dorota Wojtowicz, Jerzy Chowaniec i Kacper Oliwa.

Na zakończenie turnieju zwycięskim zespołom organizatorzy wręczyli puchary.
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jaworze

„Mrowisko” powitało Wiosnę
W tym roku zima była długa i sroga, dała znać o sobie nawet dzieciom. Klub 

„Mrowisko”, jak co roku zorganizował cykliczną imprezę z okazji powitania 
wiosny. 

Tegoroczna impreza - jak nakazu-
je tradycja - była barwna, kolorowa i 
cieszyła się dużym zainteresowaniem 
dzieci. W związku z nadejściem wiosny, 
w Klubie odbyły się liczne konkursy, 
między innymi: na najładniejszą MA-
RZANNĘ, komputerowy Biathlon oraz 
różnorodne konkursy sportowe połączo-
ne z atrakcyjnymi nagrodami.

Dzień zakończył się meczem piłki 
ręcznej na boisku osiedlowym.

Czy masz już  
zaplanowane wakacje?    

     NIE? – to zapisz się na   

KURS  
WYCHOWAWCÓW  

KOLONIJNYCH 
 

miejsce – JAWOR 
 
Wystarczy abyś: 
 miał ukończone 18 lat, 
 posiadał co najmniej średnie wykształcenie 
 poświęcił 150,00 zł. i 6 dni na ciekawe zajęcia– teoretyczne  

i praktyczne  
Zapisy i informacje:  
darnoK Konrad Żydek 
tel./fax (74) 85-89-480 
601 054 745  
e-mail: pareto@o2.pl 
GG 12294041 

LEK. OKULISTA ANDRZEJ OSADCÓW
NOWY ADRES:

JAWOR ul. GRUNWALDZKA 1
Codziennie Pn-Pt; 

Salon Optyczny         tel. 517-10-70-68
Pan Szkiełko                UMOWA Z NFZ

„Niebieska linia” 
Tel. 0801-120-002

Zmianie uległy godziny pracy Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Prze-
mocy w Rodzinie „Niebieska Linia”.

Telefon dla ofiar przemocy w rodzinie o numerze 0/801-120-002 działa w dni 
powszednie i soboty w godzinach od 08.00 do 22.00 oraz w niedzielę i święta w 
godzinach od 08.00 do 16.00. Dodatkowo w ramach pogotowia działa poradnia 
e- mailowa o adresie niebieskalinia@niebieskalinia.info oraz telefoniczna poradnia 
prawna prowadząca dyżury w poniedziałki i piątki w godzinach od 17.00 do 21.00 
pod numerem telefonu : 22/666-28-50 oraz w środy w godzinach od 18.00 do 22.00 
pod numerem telefonu 0801-120-002. 

Oficer Prasowy KPP w Jaworze - asp. Sylwester Rudziec



Koncert inauguracyjny
sobota, 15 maja 2010 r., godz. 18.00 
W 200. rocznicę urodzin Fryderyka Chopina

Beata Bilińska – fortepian
Orkiestra Filharmonii Świętokrzyskiej im. O. 
Kolberga
Jacek Rogala – dyrygent
w programie:
Fryderyk Chopin - Wariacje B-dur op. 2 na temat „La 
ci darem la mano”
Fryderyk Chopin – Koncert fortepianowy e-moll op. 11
Koncert kameralny
sobota, 5 czerwca 2010 r., godz.18.00
Max-Joseph-Trio 
Adam Żukiewicz – fortepian
Benedikt Don Strohmeier - wiolonczela 
Guido Gärtner - skrzypce
w programie: utwory J. Haydna, J. Brahmsa, F. 
Mendelssohna-Bartholdyego
Koncert jazzowy
niedziela, 20 czerwca 2010 r., godz.18.00
Włodek Pawlik Trio
„Anhelli”

Włodzimierz Pawlik – fortepian
Paweł Pańta – kontrabas

Cezary Konrad – perkusja
w programie: utwory z płyty Anhelli
Koncert organowy
sobota, 3 lipca 2010 r., godz. 19.00
Michał Olszewski – organy 
& Q4Q Duo Małgorzata Korpysz i Tomasz Gołębiewski 
– skrzypce

Koncert Chopinowski
sobota, 21 sierpnia 2010 r., godz. 19.00 
W rocznicę 200-lecia urodzin kompozytora
Fryderyk Chopin - Wielki Polak i Kompozytor
Wykonawcy:
Agnieszka Maciejewska - sopran
Rafał Żurakowski - tenor
Mirosław Gąsieniec - fortepian
w programie: pieśni i utwory fortepianowe F. Chopina

Koncert fi nałowy – sobota, 18.09. 2010 r., godz. 
18.00

W 355 rocznicę poświęcenia Kościoła Pokoju
Zespół Arte dei Suonatori
w programie: muzyka barokowa

Kierownictwo artystyczne: Anna Grynszpan
Słowo o muzyce: Elżbieta Szomańska 

www.koncertypokoju.pl
Organizator: Muzeum Regionalne w Jaworze
Adres: ul. Klasztorna 6, 59-400 Jawor, 
tel/fax 076/870 23 21
e-mail: muzeum@muzeumjawor.pl
www.muzeumjawor.pl
Współorganizator:
Parafi a Ewangelicka przy Kościele Pokoju w Jaworze
Adres: Park Pokoju 2, 59-400 Jawor
tel./fax 076/870 32 73, e-mail: jawor@luteranie.pl
Bilety: 
normalny 20 zł
ulgowy 15 zł
Dofi nansowanie: 
Gmina Jawor, Urząd Marszałkowski Województwa 
Dolnośląskiego, Powiat Jaworski
Sponsorzy:
Elektrotechnik BLASCHKE Neuss, Kuźnia Jawor S. A., 
Korpo Sp. z o. o.
Patronat medialny:
TVP 3, TV Jawor, Radio Plus, Konkrety Pl, Kurier 
Jaworski
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16. JAWORSKIE KONCERTY POKOJU

Wieczór z Operetką i Humorem
15 maja w JOK-u odbędzie 

się niezwykły koncert „Wie-
czór z Operetką i Humorem”. 

Jest to sentymentalna, peł-
na dobrego humoru podróż 
w krainę najpiękniejszych me-
lodii. Najsłynniejsze arie i du-
ety operetkowe, musicalowe, 
oraz rzewne melodie Neapoli-
tańskie, Włoskie, przeplatane 
dowcipną i zgrabną konferan-
sjerką. Gośćmi jaworskiej sce-
ny będą wspaniali artyści scen 
muzycznych, Naira Ayvazyan 
i Tomasz Białek. Całość zaś 
okrasi swoim nietuzinkowym 
humorem Jacek Nowosielski.  
W programie nie zabraknie ta-
kich hitów jak: „Usta milczą, 
dusza śpiewa”, „Artystki 
z Varietes”, „W rytm walczy-
ka serce śpiewa” oraz wiele innych.

Bilety już w sprzedaży w cenie 20 zł w JOK oraz w GCIT – Rynek.
Zapraszamy!

PIĄTEK 
•	 Amatorskie prezentacje artystyczne
•	 Występ zespołu GA – Ga Zielone Żabki (rock), Pokazy Break Dance, występ 

zespołu Dubska (reggae).
•	 Kabaret „Moralnego Niepokoju” 

- GWIAZDA WIECZORU
•	 Kino Letnie 

SOBOTA
•	 Amatorskie prezentacje artystyczne - laureaci konkursu „Słoneczny Uśmiech, 

prezentacje sekcji JOK
•	 Program dla dzieci „Kosmokwaki”, pokazy tańca Występ zespołu Sakra 

Wrocław (pop, rock, reggae)
•	 Budka Sufl era - GWIAZDA WIECZORU 
•	 Kino Letnie

NIEDZIELA 
•	 Turniej piłkarski, zawody strzeleckie, biegi przełajowe
•	 „Pojedynek Tytanów” jaworski turniej STRONG MAN z cyklu PUCHAR 

POLSKI

SERDECZNIE ZAPRASZAMY

ZANIM ZAPLANUJESZ WAKACYJNY WYJAZD - DNI JAWORA 2010       
Termin: 25-27 czerwca 2010 Miejsce: ESTRADA- STADION MIEJSKI
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FESTYN SZLACHETNE ZDROWIE 1-3.05.2010 r. 
Nazwa imprezy Miejsce/data Rozpoczęcie Uwagi 

Turniej tenisa ziemnego – 
singiel 

Turniej tenisa ziemnego – debel 
(debel kategoria wiekowa 40+) 

Kort tenisowy przy Szkole 
Policealnej Służb Społecznych 

(Medyk) 
(1, 2, 3 maj) 

Singiel – 1400 - 2000 
Debel – 900-1400 

Zapisy singiel nr kom. 
782 029 474 

Zapisy debel nr kom.  
509 299 931 

Nagrody za miejsca I – III 
Mecz piłki nożnej – juniorzy 

starsi Kuźnia Jawor – Kaczor 
Lubin Stadion Miejski 

1 maja 

Rozpoczęcie godz. 1100 

- 
Mecz piłki nożnej – juniorzy 
młodsi Kuźnia Jawor – Odra 

Ścinawa 
Rozpoczęcie godz. 1300 

Malowanie kredą na polbruku 

Basen letni – parking  
1 maja 

Rozpoczęcie godz. 1200 Dla wszystkich uczestników 
przewidziano dyplomy + słodycze 

Gry i zabawy zręcznościowo-
sprawnościowe dla dzieci Rozpoczęcie godz. 1300 Słodycze dla uczestników 

Otwarte zawody strzeleckie  
z wiatrówki Rozpoczęcie godz. 1400 Nagrody – puchary 

Biegi przełajowe dla dziewcząt  
i chłopców – szkoły podstawowe  

i gimnazja 

Park Miejski 
1 maja Rozpoczęcie godz. 1500 

Nagrody: 
miejsca I – III medale  

+ statuetki za I miejsce 

Zabawa taneczna przy zespole 
muzycznym „TRAPEZ” 

Basen letni 
1 maja Rozpoczęcie godz. 1800 

Konkurs tańca godz. 2200 
Nagrody za miejsca I – III  

Turniej piłki nożnej dla szkół 
podstawowych 

ORLIK 
2 maja Zbiórka godz. 1200 Nagrody za miejsca I – III 

Turniej piłki nożnej dla 
gimnazjów 

ORLIK 
3 maja Zbiórka godz. 1200 Nagrody za miejsca I – III 

WSPÓŁORGANIZATORZY: Zarząd Powiatowy Ligi Obrony Kraju w Jaworze, TKKF Jaworzanie 
Informacje: OSiR Jan Lorko tel. 76/870-26-46 
 

Data Godz. Nazwa Miejsce Opis imprezy Organizator 
tel.organizatora/www 

Cena biletu/ 
wstęp wolny 

1 maja 17.00 
Czadowy Ciekawy 
Cykliczny Przegląd 

Muzyczny   
ECMEN - plener 

Występy zespołów działających przy JOK, występy zespołu Three &Soulution z 
Wrocławia , zespołu Achtung Baby z repertuarem zespołu U2 również z Wrocławia i 

zespołu Onyx z Wałbrzycha 

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 
WSTĘP  
WOLNY 

3 Maja 16.00 Szli na zachód 
osadnicy 

Muzeum 
Regionalne 

Wystawa ze zbiorów Muzeum Regionalnego w Jaworze oraz prac uczniów szkół 
jaworskich. Ekspozycja jest efektem programu „Moje Ojczyzny. Ocalić od zapomnienia. 

Losy Polaków przesiedlonych na Ziemię Jaworską w latach 1945 – 1949” 
Współorganizator: Powiatowe Centrum Poradnictwa Psychologiczno-Pedagogicznego i 

Doradztwa Metodycznego. Biblioteka Pedagogiczna 

Muzeum Regionalne 
076/870-23-21 

www.muzeumjawor.pl 
Wstęp na otwarcie 
wystawy bezpłatny  

8 maja 18.00 Koncert Michała 
Bajora Teatr Miejski 

Michał Bajor wykonawca o niepowtarzalnym stylu wykonujący utwory Korcza, Stokłosy, 
Rubika (muzyka), Rogalskiego, Młynarskiego, Kofty, Sosnowskiego (słowa) i innych 

równie znakomitych twórców.  

JOK 
076/870-28-78 

www.jok.jawor.pl 35 zł 

11 maja 
9.00 

10.00 
11.00 

Gimnazjalny Turniej 
Piłki Nożnej 

Zespół boisk 
wielofunkcyjnych 

„ORLIK” 
Turniej piłki nożnej dla gimnazjalistów. Mecze będą rozgrywały reprezentacje klas I, II i III. OSiR 

76/870-26-46 
WSTĘP  
WOLNY 

15 maja 18.00 16. Jaworskie 
Koncerty Pokoju Kościół Pokoju 

Koncert Inauguracyjny w 200 rocznicę urodzin Fryderyka Chopina 
Beata Bilińska – fortepian 

Orkiestra Filharmonii Świętokrzyskiej im. O.Kolberga 
Jacek Rogala - dyrygent 

Muzeum Regionalne 
 

Parafia Ewangelicko-
Augsburska  

Bilet normalny 
20,00 zł 
Ulgowy  
15,00 zł 

15 maja  18.00 Wieczór z operetką i 
humorem Teatr Miejski 

Koncert w wykonaniu Nairi Ayvazyan i Tomasza Białka. Artyści wystąpią m. in. z  takimi 
utworami jak: Usta milczą, dusza śpiewa, Brunetki, blondynki, Przetańczyć całą noc i 

wiele innych.    JOK 
 

20 zł 

16 maja 16.00 Diabelskie figle na 
wiosnę -bajka Teatr Miejski Zapraszamy najmłodszych widzów 7 zł 

22 maja 11.30 XVII  Święto 
Rowerów i Cyklistów  

Myślibórz – 
Słoneczna Polana 

Popularyzacja rekreacji i turystyki – jako formy aktywnego wypoczynku w obszarze Parku 
Krajobrazowego „Chełmy” 

Urząd Miejski, Oddział PTTK 
Ziemi Jaworskiej, Ośrodek Sportu 

i Rekreacji, Dolnośląski Zespół 
Parków Krajobrazowych, Policja, 

Liga Ochrony Przyrody 

WSTĘP  
WOLNY 

22 maja 19.00 Noc muzeów Muzeum 
Regionalne Noc w muzeum Muzeum Regionalne WSTĘP  

WOLNY 

25 maja 16.30 Turniej Piłki Nożnej –  
gimnazja klasy I 

Zespół boisk 
wielofunkcyjnych 

„ORLIK” 

Turniej dla uczniów klas pierwszych 

OSiR 
76/870-26-46 

WSTĘP  
WOLNY 

27 maja 16.30 Turniej Piłki Nożnej –  
gimnazja klasy II Turniej dla uczniów klas drugich 

28 maja 16.30 Turniej Piłki Nożnej –  
gimnazja klasy III Turniej dla uczniów klas trzecich 

29 maja 9.00 Streetball Turniej otwarty 

 

Drogim i Kochanym Mamom
- w Dniu Ich Święta –

składamy z głębi serca płynące
najserdeczniejsze życzenia zdrowia, szczęścia i radości.

Niech trud włożony w wychowanie Waszych pociech
przeniesie Wam poczucie dumy i spełnienia

oraz stanie się źródłem uśmiechu i optymizmu każdego dnia!
Artur Urbański

Burmistrz
Miasta Jawora

Stanisław Laskowski
Starosta Jaworski



30.04.2010 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 13  MĘCINKA

Po rozpatrzeniu spra-
wozdania z wykonania bu-
dżetu Gminy Męcinka za 
2009 rok oraz zapoznaniu 
się z wnioskiem Komisji Re-
wizyjnej Rady Gminy Mę-
cinka, opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
o przedłożonym przez Wójta Gminy Męcinka 
sprawozdania z wykonania budżetu za 2009 
rok oraz opinią RIO o wniosku Komisji Re-
wizyjnej radni udzielili wójtowi absolutorium. 
Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia.

Absolutorium udzielone - dok. ze str.1

Z sesji Rady Gminy
We wtorek 27 kwietnia br. w sali posiedzeń Urzędu Gminy Męcinka odbyła się XLII 

sesja  Rady Gminy Męcinka. Radni wysłuchali informacji Wójta Gminy Zbigniewa 
Przychodzenia o pracy w okresie od ostatniej sesji, zapoznali się z informacjami 
nt. stanu zabezpieczenia usług zdrowotnych na terenie gminy i nt. działalności 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince w roku 2009.

Rada Gminy rozpatrzyła i podjęła uchwały w sprawie: zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
- Gminnego Ośrodka Zdrowia w Piotrowicach za rok 2009; nadania imienia szkołom 
wchodzącym w skład Zespołu Szkół w Męcince; przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
Gminy Męcinka, dla terenów eksploatacji kruszywa naturalnego obręb Słup; przy-
stąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu eksploatacji kruszywa naturalnego, dla terenu działek nr 172/4 i 173/3, obręb 
Słup; przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu zawartego w granicach działki nr 344 w Myślinowie.

Radni podjęli również uchwałę ws. zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w BGK 
(1.980.115 zł) i zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w WFOŚiGW (1.000.000 
zł) oraz ws. zmian w budżecie gminy na 2010 rok. Wspomniane pożyczki zostały 
zaciągnięte na sfinansowanie budowy wodociągu i kanalizacji w Sichowie i Sichów-
ku, co jest konieczne jako wniesienie wkładu własnego oraz na zapłatę środków 
unijnych przyznanych gminie dotacją. Spłata pożyczek nastąpi ze środków UE oraz 
z dochodów własnych gminy.

Z zaproszenia na sesję skorzystała Pani Poseł na Sejm RP Elżbieta Witek. 
Podczas przerwy w obradach wspólnie z wójtem oraz przedstawicielami radnych 
i sołtysów złożyła wiązankę kwiatów pod pomnikiem 800-lecia Męcinki i zapaliła 
znicze ku czci ofiar katastrofy pod Smoleńskiem.

Pielgrzymka ekologów
W sobotę 24 kwietnia 

odbyła się 16. Ekologiczna 
Pielgrzymka na Górzec, 
którą zorganizowali legnic-
ki oddział Dolnośląskiego 
Zespołu Parków Krajobra-
zowych i parafia pw. św. 
Andrzeja Apostoła w Mę-
cince przy udziale Gminy 
Męcinka. Pielgrzymi zebrali 
się o godz. 10.30 w koście-
le św. Andrzeja Apostoła 
w Męcince. O godz. 11 w amfiteatrze szkolnym rozpoczęło się spotkanie uczest-
ników z wójtem Zbigniewem Przychodzeniem, dyrektorem Parku Krajobrazowego 
CHEŁMY Markiem Cieślakiem i proboszczem Markiem Kluwakiem.

Znany przyrodnik i turysta Edward Wiśniewski przedstawił informacje o walorach 
przyrodniczych i kulturowych obszaru ze szczególnym uwzględnieniem kontra-
stów krajobrazowych między Sudetami a Niziną Śląsko - Łużycką. Eko-pielgrzymi 
usłyszeli też o roli Cystersów w historycznych zmianach krajobrazu na przykładzie 
„Skarbu Lasu Mnichów” - Drogi Krzyżowej, po której poprowadził ich w tym roku 
franciszkanin o. Paweł Sroka. Odpocząć można było przy sztolni „Rudolf” oraz przy 
Domku Pustelnika. Tradycyjnie odbył się konkurs wiedzy o Parku Krajobrazowym. 
Spotkanie zakończyło się ogniskiem w Bogaczowie.

Oddaliśmy hołd
„To jest największa tragedia 

w powojennej historii Polski (...)” 
- tymi słowami przewodniczący 
Rady Gminy Stanisław Prędkie-
wicz rozpoczął XLI nadzwyczaj-
ną sesję Rady Gminy, podczas 
której przedstawiciele samo-
rządu Gminy Męcinka z wójtem 
Zbigniewem Przychodzeniem 
na czele, sołtysi z terenu gmi-
ny, dyrektorzy szkół i przedsta-
wiciele służby zdrowia uczcili 
pamięć Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego oraz innych ofiar katastrofy lotniczej 
pod Smoleńskiem. W spotkaniu brała udział również pani Teresa Prokopek, która 
reprezentowała panią Elżbietę Witek Posłankę na Sejm RP. 

Po zakończeniu nadzwyczajnej sesji odbyła się msza święta w kościele pw. św. 
Andrzeja Ap. w Męcince, celebrowana przez ks. wicedziekana Zbigniewa Dyla i ks. 
proboszcza Marka Kluwaka, podczas której uczestnicy sesji, reprezentanci komba-
tantów, Ochotniczej Straży Pożarnej w Męcince, nauczyciele i uczniowie szkół oraz 
społeczność lokalna modlili się w intencji ofiar katastrofy. Uroczystość zakończyła się 
przy obelisku w Męcince, gdzie złożono kwiaty. Zapłonęły również symboliczne znicze.

Msza św. w intencji wszystkich poległych zo-
stała odprawiona również w kościele w Słupie. 
Uczestniczyli w niej przedstawiciele wszystkich 
miejscowości wchodzących w skład parafii oraz 
władze Gminy Męcinka i Powiatu jaworskiego.

Msza św., koncelebrowana przez probosz-
cza parafii Słup, wicedziekana ks. Zbigniewa 
Dyla i jego przyjaciela o. Józefa, poprzedzo-
na była całodzienną modlitwą wiernych przed 
Najświętszym Sakramentem. Uczestnicy mszy 
św. odmówili Apel Poległych. Na zakończenie 
uroczystości delegacje złożyły kwiaty i zapaliły 
znicze przed krzyżem misyjnym, pod którym 

na biało-czerwonej fladze umieszczone było zdjęcie Pary Prezydenckiej i lista ofiar 
katastrofy.

Delegacji z gminy Męcinka nie zabrakło wśród 
tysięcy Polaków składających hołd przed Pa-
łacem Prezydenckim. W Warszawie w imieniu 
mieszkańców i księży znicz zapalił wójt Zbigniew 
Przychodzeń.

- To było niesamowite przeżycie – powiedział 
pan wójt. Tysiące płonących zniczy największe 
wrażenie czyniło w nocy. Bez względu na porę 
dnia ciężko było przebić się przez tłum ludzi. 
Pomimo tego warto było pojechać do stolicy, by 
oddać hołd Prezydentowi RP i wszystkim ofiarom 
katastrofy.

Domowy chleb z Pomocnego na liście krajowych 
produktów tradycyjnych

„Chleb żytni domowy z Pomocnego” pani Anieli Pańczak 15. lutego 2010r. został 
wpisany na listę krajowych produktów tradycyjnych w kategorii „wyroby piekarnicze 
i cukiernicze” województwa dolnośląskiego. Informa-
cje na ten temat znajdują się na stronie Ministerstwa 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Chleb pani Anieli został ściśle opisany pod wzglę-
dem wyglądu, kształtu, wielkości, konsystencji, smaku, 
zapachu i barwy. Podana jest też tradycja, pocho-
dzenie oraz historia produktu. Chleb żytni domowy 
z Pomocnego charakteryzuje tradycyjna metoda 
wytwarzania oparta na zastosowaniu naturalnego 
zakwasu chlebowego, mąki żytniej oraz serwatki. 
Posypywany jest makiem, słonecznikiem, sezamem 
lub czarnuszką.

Pani Pańczak swój chleb prezentowała na licznych 
imprezach, dzięki czemu stał się znany nie tylko lo-
kalnie, ale na całym Dolnym Śląsku.

Martyna w finale Ligi Naukowej
W tegorocznym Dolnośląskim Konkursie Gimnazjalistów 

o Puchar Prezydenta Wrocławia wzięło udział ponad 9200 
uczniów z terenu całego województwa. Piętnastu najlepszych 
w Lidze Humanistycznej i piętnastu najlepszych w Lidze 
Matematycznej zdobyło tytuł laureata.

Finalistką ligi humanistycznej, jako jedyna z naszego 
powiatu, została Martyna Król, uczennica Gimnazjum w Mę-
cince (op. Małgorzata Wnuk). Wspólnie z Martyną wystar-
towali Łukasz Prędkiewicz, Łukasz Sowa i Jakub Mazur, 
którzy drużynowo znaleźli się w pierwszej pięćdziesiątce.
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Gimnazjaliści z Męcinki najlepszymi informatykami
31 marca br. w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze od-

był się finał III Powiatowego Konkurs Informatycznego „GIMTI”, którego zwycięzcą 
jest Mateusz Stanuch. Turniej składał się z dwóch części: pisemnej i praktycznej. 
W pierwszej części uczestnicy rozwiązywali test wiadomości obejmujący ich wiedzę 
w zakresie  m. in. budowy komputerów, HTLM-a i algorytmiki. W drugiej części za-
daniem uczniów było wykonać 5 zadań praktycznych na komputerze. 

Po podliczeniu punktów oka-
zało się, że najlepszymi informa-
tykami w powiecie jaworskim są 
uczniowie Gimnazjum w Męcin-
ce zajmując kolejno następują-
ce lokaty: I miejsce - Mateusz 
Stanuch, II miejsce - Łukasz 
Prędkiewicz, a VI miejsce za-
jął Łukasz Sowa, którego tylko  
1 punkt dzielił od miejsca na 
podium. Uczniów przygotowała 
Beata Melnarowicz.

2. powiatowy konkurs „Ja to wiem, ja to umiem”
Superratownicy

W piątek 23 kwietnia w Zespole Szkół w Męcince odbył się 2. 
Powiatowy Konkurs Pierwszej Pomocy i Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym pod hasłem „Ja to wiem, ja to umiem”. Wzięli w nim 
uczniowie trzynastu szkół podstawowych i sześciu gimnazjów z te-
renu powiatu jaworskiego. Uczestnicy konkursu musieli wykazać 
się praktycznymi umiejętnościami udzielania pierwszej pomocy 

przedmedycznej oraz zachowaniem bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Dyrekto-
rzy szkół biorących udział w konkursie oraz przedstawiciele władz samorządowych 
uczestniczyli w konferencji pt. „Bezpiecznie i wesoło w naszych szkołach”.

Dwuosobowe drużyny z klas 4-6 szkół podstawowych i startujący indywidualnie 
gimnazjaliści pokonywali poszczególne stacje, na których pod kontrolą strażaków 
z OSP Męcinka, pielęgniarki szkolnej Marioli Milewicz i zespołów uczniowskich wy-
konywali różne zadania związane z pierwszą pomocą i bezpieczeństwem na drodze. 
Dzięki posiadanemu przez szkołę sprzętowi do symulacji wszystko wyglądało bardzo 
realistycznie. 

W kategorii szkół podstawowych zwyciężyła drużyna SP Męcinka, reprezentowana 
przez Wiktorię Salamon i Kacpra Czwartackiego (op. Beata Melnarowicz). Drugie 
miejsce zdobyła drużyna SP Targoszyn w składzie Kacper Grabarczyk i Dominik 
Jach (op. Ewa Soroka). Trzecie zajęli Zuzanna Przyszlak i Marcin Janik z SP nr 1 
w Jaworze (op. Tadeusz Kopeć). Na czwartym znaleźli się Bartosz Kasperkiewicz 
i Jakub Fałdasz z SP nr 5 w Jaworze (op. Jacek Fajkiel). Piątą lokatę zdobyli Martyna 
Szymoniak i Dawid Tłusty z SP Niedaszów (op. Agnieszka Guszpit). 

W kategorii gimnazjum (ocenianej indywidualnie) najlepsze wyniki uzyskała Anna 
Szydłowska z Gimnazjum w Męcince (op. Zygmunt Dołhań), druga była Agnieszka 
Tyszkowska (Męcinka), trzecie miejsce zajął Kacper Kwiatkowski z Gimnazjum 
w Bolkowie (op. Edward Nowak). Na czwartym ex aequo znaleźli się Kacper Za-
charczuk z Gimnazjum nr 2 w Jaworze (op. Iwona Zielińska) i Dominika Olchówka 
z Publicznego Gimnazjum w Marcinowicach (op. Alina Niedziela). Piąty był Szymon 
Gonta z Gimnazjum w Wiadrowie (op. Adam Kijak). 

W konkursie wyłonieni zostali także uczniowie, którzy byli najlepsi w każdej z gmin 
powiatu jaworskiego. Tytuł „Super Ratownika” otrzymali Zuzanna Przyszlak z Jawora, 
Joanna Staszak z gminy Bolków, Agnieszka Tyszkowska z gminy Męcinka, Klaudia 
Hołod z gminy Paszowice, Tomasz Szozda z gminy Wądroże Wielkie i Kacper Grabar-
czyk z gminy Mściwojów. Nagrody dla nich ufundowały poszczególne Urzędy Gmin. 

Zdobywcom pierwszego miejsca w kategorii szkół podstawowych i gimnazjów 
wręczono puchary ufundowane przez starostwo powiatowe w Jaworze, które objęło 
również patronat nad konkursem. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy i nagrody 
rzeczowe pozyskane przez organizatorów od sponsorów (WORD Legnica, Bank 
BGŻ Jawor, fundacja KIEROWCA BEZPIECZNY, KRUS Legnica, Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Męcince).

Tego dnia wyróżniono uczennice ZS w Męcince, które zdobyły nagrody w pla-
stycznym konkursie międzypowiatowym „Stop pijanym na drodze”. Patrycja Piec 
zajęła w nim drugie miejsce, a Weronika Piątek otrzymała wyróżnienie. Ponadto 
w grach komputerowych na XBOXie nagrody „Jaklon” otrzymali zdobywcy czterech 
pierwszych miejsc– pierwszy był Michał Osiatycki, drugi Arek Włosiński, trzeci Jacek 
Grzybowski, a czwarty Kacper Zacharczuk.

Montaż  finansowy wygląda następująco :
-  dofinansowanie z EFRR   14.340,91 eur. – 85 % kosztów 
kwalifikowanych,
- dofinansowanie  budżetu państwa 1.687,16 eur.- 10 % kosztów 
kwalifikowanych,
- wkład własny 843,59 eur. – 5 % kosztów kwalifikowanych.

Głównym celem jaki gmina chce osiągnąć realizują wniosek  jest współpraca 
i wspólne poczucie odpowiedzialności  za realizację konkretnego przedsięwzięci, 
oraz ze względu na długotrwałą współprace dobra zabawa połączona z  rywalizacją. 
Innowacyjność tego projektu  polega na połączeniu   szkolenia, edukacji , sportu 
i rekreacji  w jedna całość.  Wspólna praca przy utworzeniu miejsc wypoczynku  
zasadzenie przez każdego uczestnika szkolenia symbolicznego własnego drzewka  
oraz udział w zawodach wędkarskich i zawodach CTIF-u   zakłada rzeczywisty 
i znaczący udział w realizacje przedsięwzięcia. Jest to połączenie działań zwią-
zanych z bezpieczeństwem, kulturą, turystyką i sportem. Działania jakie zostaną 
przeprowadzone podczas projektu znacznym stopniu wpłyną na dalszą współpracę 
trans graniczna oraz służyć będą  lokalnej społeczności  w planowanych kolejnych 
projektach .

Projekt generalnie służy integracji służb ratowniczych pogranicza czesko-pol-
skiego na poziomie wspólnego szkolenia , planowania strategicznego, realizacji 
przyjętych założeń i współzawodnictwa.

Gminy leżące w obszarze pogranicza , są narażone na występowanie różnego 
rodzaju  nieoczekiwanych zdarzeń  i katastrof , które mogą mieć szczególne zagro-
żenie dla zdrowia i życia ludzi tam mieszkających  jak również turystów.  W związku 
z rosnący z roku na rok zagrożeniem wystąpienia różnego rodzaju katastrof   nie-
uniknione i konieczne staje się nawiązanie współpracy ponadnarodowej oraz  sko-
ordynowanie wspólnych  działań mających na celu lepszą ochronę przed tego typu  
zdarzeniami. Dlatego też z naszą Gmina partnerską Jiretin pod Bukovou chcemy 
zorganizować szkolenie służb ratowniczych – strażaków oraz władz samorządowych 
wszystkich szczebli z obu krajów. Podsumowaniem szkolenia będą międzynarodowe 
zawody sportowo pożarnicze CTIF-u w dwóch kategoriach  seniorzy i juniorzy oraz 
zawody wędkarskie gdzie oprócz naszego partnera czeskiego zaproszeni zostaną 
przedstawiciele  obszaru pogranicza Euroregionu Nysa  z którymi współpracujemy 
już od 2003 r miedzy innymi : Bolków, Paszowice, Jawor, Podgórzyn, Wojcieszów, 
Złotoryja, Zgorzelec, Josefuv Dul,  Albrechtice. 

W godzinach popołudniowych  uczestnicy szkolenia  w ramach integracji i relaksu  
i jako wolontariusze wykonają miejsca wypoczynku ( ławy i stoły )  nad zalewem  
wodnym  Mściwojów. Projekt przewiduje  zakup 10 kpl ław i stołów,  zakup 100 
sadzonek drzew liściastych i iglastych. Wykonana zostanie  również z gotowych 
elementów   wieżyczka  sędziowska  niezbędna  na potrzeby organizacji zawodów  
wędkarskich .Po zawodach  CTIF-u  i zawodach  wędkarskich  przewidziana jest   
wspólna  zabawa i grillowanie. Projekt rozpoczyna się już w pierwszych dniach maja.

Projekt pn. „ Integracja środowiska OPS Polska i Czechy “ jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

oraz ze środków budżetu państwa za posrednictwem Euroregionu NYSA 
„Przekraczamy granice“

Nowe środki z Euroregionu Nysa - dok. ze str. 1

Wykład na Uniwersytecie Ekonomicznym 
we Wrocławiu    

Dnia 30 marca 2010 r na 
prośbę Katedry Gospodar-
ki Przestrzennej i Admi-
nistracji Samorządowej 
Uniwersytetu Ekono-
micznego  we Wrocławiu 
Wójt Gminy Mściwojów 
Ignacy Pięta przedstawił  
wykład na temat „Szanse 
i zagrożenia wynikające 
z metropolizacji prze-
strzeni, czyli obecność 
Wrocławia w przestrzeni 
Dolnego Śląska z per-
spektywy Mściwojowa.

Prezentacja przezna-
czona była studentom II i IV roku o specjalności  międzynarodowa gospodarka 
przestrzenna problemów rozwoju lokalnego, gdzie między innymi poruszone zostały 
kwestie uwarunkowań , problemy  i kierunki  rozwoju  gminy oraz przestawiono  
unikatową technikę zbiornika wodnego „Mściwojów”. Wykład pomógł studentom 
poznać ciekawe aspekty i problemy rozwoju lokalnego na przykładzie gminy 
Mściwojów. W dniach 20-21.04 br. studenci wraz z kadrą gościli  w naszej gminie 
. Przeprowadzone zostały ćwiczenia praktyczne, dzięki którym zagadnienia z za-
kresu rozwoju lokalnego i samorządu terytorialnego stały się bardziej zrozumiałe 
i przełożyły się na wzrost zainteresowania tą problematyką. 



30.04.2010 r. - Kurier Jaworski - Biuletyn Informacyjny Samorządów Powiatu Jaworskiego - str. 15  MŚCIWOJÓW
Oddano cześć ofi arom katastrofy   

Samorządowcy gminy Mściwojów na czele z Wójtem Gminy Ignacym 
Piętą oraz Przewodniczącym Rady Gminy Jerzym Delanowskim na 
nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Gminy odbytym w dniu 13 kwietnia 
2010 r. oddali cześć ofi arom katastrofy samolotu w Smoleńsku, w 
której zginął Prezydent Lech Kaczyński, jego małżonka Maria oraz  
kilkadziesiąt najważniejszych osób w państwie  lecących na uroczy-
stości 70 rocznicy zbrodni katyńskiej. 

Po sesji wszyscy uczestniczyli w Mszy żałobnej za ofi ary katastrofy, która odbyła 
się w kościele Parafi alnym pn. Nawiedzenia Najświętszej Marii Panny w Mściwojowie. 

Kolejny sukces klub 4-H „Mściwoje”
W dniu 27. marca 2010 r. w Arkadach Wrocławskich odbyła się prezentacja tradycyj-

nych stołów wielkanocnych, pisanek, i palm. Organizatorem był Urząd Marszałkowski 
Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląski Ośrodek Doradztwa Rolniczego we Wro-
cławiu, Wojewódzki Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych i Wojewódzka 
Rada Kół Gospodyń Wiejskich. Imprezę otworzył ks. Bp. Edward Janiak. Gości witali 
Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Stanisław Longawa, Wicewojewoda 
Dolnośląski Zdzisław Średniawski oraz Dyrektor Dolnośląskiego Ośrodka Doradztwa 
Rolniczego we Wrocławiu Urszula Solińska – Marek.

 Przybywający do Arkad Wrocławianie oglądali dekoracje stołów, podziwiali 
palmy i pisanki, próbowali tradycyjnych, wielkanocnych potraw, które chętnie kupo-
wali. Na stołach nie brakowało żurków, jaj, wielkanocnych bab, mazurków, tradycyjnej 
paschy. Podczas prezentacji wybrano najładniejsze koszyczki wielkanocne, przygoto-
wane przez dzieci z Klubów Edukacyjnych 4-H, a także najładniejszą pisankę i palmę 
wielkanocną. Celem konkursów było kultywowanie lokalnych tradycji, związanych z 
obrzędami Wielkiej Nocy i ich zaprezentowanie mieszkańcom Wrocławia.

W kategorii najładniejszy koszyczek wielkanocny: Kluby Edukacyjne 4-H:
I nagroda – „Mściwoje” – Niedaszów, gm. Mściwojów
II nagroda – „Zimna woda” – Pasiecznik, gm. Lubomierz
III nagroda – Jordanów Śląski, gm. Jordanów Śląski

PROGRAM
ZAWODÓW

M Ś C I W O J Ó W  29 maja  2010 r.
Godz. 7.00 - 7.15 - sprawdzanie listy startowej (sekretariat zawodów)
Godz. 7.15 - 7.30 - zbiórka zawodników i sędziów, otwarcie zawodów,     
Godz. 7.30 – 7.50 - dojście do wylosowanych stanowisk
Godz. 7.50 - 8.00 - przygotowanie do zawodów
Godz. 8.00 - 12.00 - z a w o d y
Godz. 12.00 - 13.00 - praca komisji sędziowskiej
Godz. 13.00  - ogłoszenie wyników, zakończenie zawodów

Dolnośląskie Mistrzostwa Wędkarskie 
Strażaków Ochotników

GIMNAZJALIŚCI Z MARCINOWIC 
-  Z MELPOMENĄ NA TY!!!

Zespół teatralny „AMATORZY” działa w Publicznym Gimnazjum im. W. St. 
Reymonta w Marcinowicach od początku jego istnienia. Należą do niego ucznio-
wie lubiący aktorskie wyzwania, pragnący sprawdzić się i zrealizować na scenie. 
Jego skład wciąż się zmienia, jednak opiekunki zespołu: pani Joanna Kawczyńska 
i Anetta Olszowa nie narzekają na brak talentów aktorskich. 

Grupa przygotowuje spektakle na coroczne obchody Dnia Patrona, szkolne 
imprezy okolicznościowe itp. Chętnie uczestniczy w przeglądach organizowanych 
przez Jaworski Ośrodek Kultury. Może poszczycić się wieloma sukcesami. Po raz 
pierwszy zaprezentowała się na deskach JOK-u w 2005 r., wystawiając przedsta-
wienie pt.: „Sprawa Bartka Kozła” oparte na fragmentach powieści W. St. Reymonta 
pt.: „Chłopi”, zdobyła wtedy I MIEJSCE i tytuł „Najlepszego zespołu teatralnego” 
w kategorii: GIMNAZJA. Jury zachwycił swą grą aktorską Marcin Brzyk, wcielając 
się w postać prostego chłopa Bartka Kozła.

Kolejne sukcesy zespołu to II MIEJSCE (r. szk. 2008/2009) w kategorii WIDO-
WISKO na Jaworskich Godach – XI Powiatowym Konkursie Kolędniczym. Młodzież 
zaprezentowała tradycje bożonarodzeniowe ukazane w „Chłopach” W. St. Reymon-
ta, przeplatane scenkami rozgrywającymi się w Betlejem. Jury doceniło zarówno 
talent aktorski młodych wykonawców, jak i wspaniałą, bardzo bogatą scenografi ę. 
W kategorii SOLIŚCI wspaniale zaprezentowała się Ewelina Pawlik, zdobywając 
II MIEJSCE wykonaniem kolędy „Wśród nocnej ciszy” i pastorałki Edyty Górniak 
i Krzysztofa Antkowiaka pt. „Pada śnieg”. W 2009 r. „Amatorzy” zostali również 
wyróżnieni na Jaworskich Impresjach Teatralnych, zdobywając NAGRODĘ MŁO-
DZIEŻOWEGO JURY za spektakl pt.: „Za ósmą górą”. W przedstawieniu brali udział: 
Margarita Majkutewicz, Karolina Ośka, Joanna Olchówka, Ewelina Pawlik, 
Paweł Kołodziej, Mateusz Dziura, Krystian Cisowski, Krystian Bruliński oraz 
Miłosz Podolski.

Rok szkolny 2009/2010 przyniósł młodym aktorom wiele powodów do radości 
i dumy. Zdobyli I MIEJSCE w kategorii WIDOWISKO na Jaworskich Godach – XII 
Powiatowym Konkursie Kolędniczym. Pokazali piękną historię, od powstania świata 
do czasów obecnych, rodzące się zło, problemy współczesnego świata i sposób 
ich rozwiązania. Spektakl wywołał wiele emocji i wzruszył niektórych widzów do 
łez. Wspaniale zaprezentowali się: Karolina Ośka w roli niezwykle sugestywnego 
szatana, Ewelina Pawlik, Margarita Majkutewicz, Jowita Jabłońska, Dominika 
Olchówka, Marcel Smyk, Ilona Fonfara, Kasia Kołodziej, Kuba Markiewicz, 
Aneta Wojnarowicz, Krzysztof Tereszkiewicz, Krystian Cisowski, Rafał Dziura, 
Kasia Utnik,

Dacjan Arendarczyk, Paulina Trzebniak, Natalia Kasak, Karolina Wrona, Mi-
lena Robak, Elwira Zając, Natalia Ślęzak, Magda Budzińska, Jagoda Posiewała, 
Ewelina Wojnarowicz, Kacper Stachera, Adrian Bochenek, Mateusz Dziura, 
Miłosz Podolski i Kuba Zdziech. W kategorii SOLIŚCI I MIEJSCE zdobyła Ewelina 
Pawlik za przepiękną interpretację utworu Z. Preisnera „Kolęda dla nieobecnych”, III 
MIEJSCE -  Karolina Ośka za żywiołowe wykonanie kolędy „Z Narodzenia Pana”.

Ostatnio, tzn. w dniach 22-24 kwietnia 2010 r. odbyły się, kolejne już, Jaworskie 
Impresje Teatralne, na których nie zabrakło „Amatorów”. Zwyciężyli w kategorii 
GIMNAZJA i otrzymali tytuł „NAJLEPSZEGO” za przedstawienie: „Miejsce, 
w którym spełniają się marzenia”, oparte na tekście S. Mrożka, L. Bardijewskiej 
i twórczości własnej. To historia dziewczyny, która marzy o karierze telewizyjnej, 
ale trafi a do Mrożkowskiego świata krasnoludków, pracującego księcia i brzydkiej 
królewny. Grupa w składzie: Margarita Majkutewicz w roli zwariowanej, niespełnio-
nej życiowo ciotki, Karolina Ośka jako zbuntowana nastolatka, Dacjan Arendar-
czyk (w podwójnej roli: księcia i producenta telewizyjnego), Aneta Wojnarowicz, 
Ewelina Pawlik, Ilona Fonfara, Krystian Cisowski, Jagoda Posiewała, Madzia 
Budzińska, Kacper Stachera, Kasia Kołodziej, Kuba Markiewicz, Natalia Kasak, 
Jowita Jabłońska, Klaudia Panok, Dawid Ziemniak, Marcel Smyk, Szymon 
Kruk, Dominika Olchówka, Jakub Zdziech, Mateusz Dziura, Rafał Dziura i Mi-
łosz Podolski po raz kolejny zachwyciła jury grą aktorską i swobodą sceniczną. 

Zespół „Amatorzy” jest wspaniałą wizytówką i powodem do dumy zarówno uczniów, 
jak i nauczycieli Publicznego Gimnazjum im. W. St. Reymonta w Marcinowicach. 
Młodym aktorom gratulujemy  i życzymy dalszych sukcesów. 

J.K.

Lokalny konkurs grantowy - „Działaj Lokalnie VII”
Stowarzyszenie Kaczawskie we współpracy z  Akademią Rozwoju Filantro-

pii w Polsce ogłasza LOKALNY KONKURS GRANTOWY w ramach Programu 
„DZIAŁAJ LOKALNIE VII” Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności. 

W VII edycji Programu „Działaj Lokalnie” wspierane będą projekty, które inicjują 
współpracę mieszkańców na rzecz dobra wspólnego. Jest on prowadzony z myślą 
o organizacjach pozarządowych oraz grupach nieformalnych, które podejmują wspólny 
wysiłek, aby w ich społecznościach żyło się lepiej. 

W ramach konkursu przewidywane jest przyznanie dotacji na projekty, które: 
• zakładają współdziałanie mieszkańców, dzięki któremu możliwe jest osiąganie 

celów o charakterze dobra wspólnego,
• wynikają z konkretnych potrzeb danej społeczności,
• mają jasno określony cel, dobrze zaplanowane działania, mierzalne rezultaty 

i rozsądne koszty realizacji,
• przewidują takie działania, które będą kierowane do określonej grupy odbior-

ców, a jednocześnie będą służyć całej społeczności
• będą realizowane wspólnymi siłami mieszkańców i instytucji życia lokalnego 

– samorządów, przedsiębiorców i organizacji społecznych,
• będą umiejętnie i w sposób przemyślany angażowały zasoby lokalne - natu-

ralne, społeczne, ludzkie i fi nansowe.
W konkursie mogą wziąć udział te organizacje i instytucje,  które mają siedzibę 

w gminach: Bolków, Jeżów Sudecki, Krotoszyce, Męcinka, Mściwojów, Świerzawa, 
Paszowice, Pielgrzymka, Wojcieszów, Wądroże Wielkie, Zagrodno i Złotoryja – gmina 
wiejska, oraz planują prowadzić działania na terenie jednej z wymienionych gmin. 

Wniosek w 1  egzemplarzu powinien dotrzeć do siedziby LOKALNEJ ORGANIZACJI 
GRANTOWEJ do dnia 31 maja 2010 roku na adres: Stowarzyszenie  Kaczawskie, 59-
407 Mściwojów 45a. Decyduje data wpływu wniosku do Lokalnej Organizacji Grantowej! 

Dodatkowo prosimy o przesłanie wniosków e-mailem na adres:  kaczawy.sekreta-
riat@op.pl lub dostarczenie wersji elektronicznej na płycie CD. 

Dodatkowe informacje na temat konkursu realizowanego w ramach „Działaj 
Lokalnie VII” można uzyskać w siedzibie Stowarzyszenia Kaczawskiego u pani 
Beaty Castańeda Trujillo lub pod tel. 76/ 872 87 18. 
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Gratulacje złożyli Wójtowi Prze-
wodniczący Rady Rady Gminy 
Pan Szczepan Eugeniusz Rojak, 
radni oraz przedstawiciele pra-
cowników samorządowych. Wójt 
Henryk Hawrylewicz serdecznie 
podziękował za udzielone absolu-
torium, po czym Rada przystąpiła 
do dalszej realizacji przyjętego 
porządku sesji.

Absolutorium dla Wójta - dok. ze str. 1

Szlak Trzech Wąwozów
Gminny Ośrodek Kultury w Paszowicach właśnie za-

kończył prace przy Szlaku Trzech Wąwozów – ścieżce 
edukacyjnej o długości ok. 10 km, która rozpoczyna się 
przy świetlicy w Nowej Wsi Wielkiej. A oto kilka infor-
macji na temat najbardziej interesujących fragmentów 
tego szlaku:

Zaczyna się on przy świetlicy w Nowej Wsi Wielkiej. 
Pierwsze zapiski historyczne na temat wsi pochodzą 
z 1352 roku. Prawdopodobnie została założona jako 
kolonia górnicza. Mieszkańcy sołectwa zajmowali się 
głównie pracą w lasach i kamieniołomach, a także ho-
dowlą zwierząt. Do wsi należały rozległe lasy, które były 
terenami łowieckimi. Do 1945 r. na terenie miejscowości 
znajdowały się dwa młyny wodne, wiatrak, kościół, trzy 
gospody, tartak, gorzelnia, dwie szkoły (ewangelicka i ka-
tolicka), dwór, dwa folwarki, 113 domów (łącznie z Nową 
Wsią Małą). Po 1945 roku wieś znacznie się wyludniła, 
nie odrodziły się dawne drobne zakłady przemysłowe. 
Z dawnych zabudowań dworskich pozostał budynek 
mieszkalno – gospodarczy, z pałacu zachowało się tylko 
podpiwniczenie, a także mury dwóch stodół. Poniżej 
kościoła znajduje się pomnik poległych w wojnie w 1870 
r. i w pierwszej wojnie światowej. Na samym krańcu wsi 
można także odnaleźć resztki młyna wodnego, zacho-
wało się też wiele domów z połowy XIX wieku. 

Kolejne kroki kierujemy do rezerwat przyrody „Wą-
wóz Lipa”. Został on utworzony 12 listopada 1996 r. 

w celu zachowania naturalnych lasów oraz zbiorowisk 
naskalnych wraz z różnymi typami pomnikowych głazów 
narzutowych. Rezerwat ma charakter geologiczno – 
florystyczny; jego powierzchnia to 101 ha. Na uwagę 
zasługuje zróżnicowana rzeźba zboczy wąwozu z róż-
nymi typami wychodni skalnych i rumowiskami skalnymi 
oraz zachodzące procesy stokowe (obrywy, osuwiska, 
odpadanie). Możemy tutaj odnaleźć różne odmiany skal-
ne głazów narzutowych (eratyki skandynawskie), które 
dochodzą do 6 metrów obwodu. Charakterystycznym 
elementem rezerwatu jest skalista dolinka o długości 
500 m ze skalistymi basztami i ambonami. Powstała 
ona w wyniku działalności erozyjnej, która rozwinęła 
się w obrębie staropaleozoicznych skał zieleńcowych 
jednostki geologicznej Rzeszówek - Jakuszowa. Przez 
dolinkę płynie bezimienny potok, który wpływa do rzeki 
Nysy Małej w sąsiedztwie obniżenia Rowu Świerzawy. 
Naturalne zbiorowiska leśne tworzą grądy zboczowe, 
podgórskie kwaśnolube dąbrowy, łęgi wiązowo - je-
sionowe z licznymi gatunkami chronionymi, górskimi 
i rzadkimi we florze naczyniowej, jak perłówka orzęsiona. 
Ciekawym elementem przyrody jest występowanie na 
wychodniach skalnych zbiorowisk szczelinowych i mura-
wowych, które tworzą zespoły zanokcicy północnej oraz 
murawowej. Ogółem na terenie rezerwatu stwierdzono 
występowanie 274 gatunków roślin naczyniowych. Naj-
bardziej wartościowym składnikiem fauny na terenie 
rezerwatu jest chroniony płaz - salamandra plamista, 
której liczebność oszacowano na kilkaset osobników. 
Na obszarze Parku Krajobrazowego Chełmy płaz ten 
osiąga północną granicę geograficznego zasięgu. Na 
dodatkową uwagę zasługuje gnieżdżenie się w wąwozie 
pliszki górskiej, występującej w górach.

Następna atrakcja przyrod-
nicza szlaku to Storczykowe 
Wzgórze – obszar położony 
na wysokości 350 - 370 m 
n.p.m. Z miejsca tego podzi-
wiać możemy wspaniały kra-
jobraz Parku Krajobrazowe-
go „Chełmy”. Na pierwszym 
planie (strona północna) wi-
dzimy „Wąwóz Nowowiejski” 
oraz rezerwat przyrody „Wą-
wóz Siedmicki” ze Zbójeckim 
Zamkiem. W oddali dostrzec 
można pasmo najwyższych 

w okolicy wzniesień: Mszanej i Obłogi. Spoglądając 
w kierunku południowym dostrzegamy panoramę Su-
detów z najwyższym szczytem Śnieżką (1602 m n.p.m.) 
Nad miejscowością góruje wieża kościoła filialnego 
Wniebowzięcia NMP. Wzgórze i okolice to teren rolni-
czo - leśny z miejscowym zadrzewieniem śródpolnym, 
które stanowi schronienie dla wielu gatunków zwierząt. 
Łąki i pastwiska pokrywa roślinność łąk świeżych - niżo-
wych i górskich, które są przyrodniczo cenne nie tylko 
w Polsce, ale również w Europie. Nazwa Storczykowe 
Wzgórze nawiązuje do obszaru, gdzie stwierdzono liczne 
występowanie gatunków z rodziny storczykowatych, 
które tutaj możemy spotkać w miesiącach wiosennych.

Ze Storczykowego Wzgórza szlak prowadzi do ko-
lejnych wąwozów: Siedmickiego i Nowowiejskiego. 
Rezerwat skalno – florystyczny „Wąwóz Siedmicki” 
o pow. 68 ha stanowi fragment doliny Młynówki, mię-
dzy wsiami Siedmica i Nowa Wieś Wielka, gdzie potok 
Młynówka tworzy malowniczy przełom, wcinający się 
w skalne podłoże, odsłaniając skałki zieleńcowe, bę-
dące przykładem wulkanizmu podmorskiego. Rzeźba 
terenu, w tym formy skalne, lawy poduszkowe oraz 
liczne zbiorowości roślinności łąkowej sprawiają, że jest 
to jeden z najbardziej atrakcyjnych fragmentów Parku 
„Chełmy”. W Wąwozie przy szlaku znajduje się grób 
leśniczego F. Hillgera, zmarłego w 1876 r. Naturalnym 
przedłużeniem tego wąwozu, o podobnym ukształtowa-
niu i wyglądzie jest „Wąwóz Nowowiejski”, nie objęty 
ochroną rezerwatową, ale równie interesujący. Idąc tym 
wąwozem dochodzi ponownie do wsi, gdzie możemy 
zobaczyć ruiny zabudowań dworskich oraz kościół z 2. 
połowy XV wieku.

M. Ś.
Projekt „Storczykowe Wzgórze - wędrówki Szlakiem 

Trzech Wąwozów” Gminnego Ośrodka Kultury w Pa-
szowicach sfinansowano przez Fundusz Partnerstwa 
w ramach programu „Szkoły dla Ekorozwoju 2009” reali-
zowanego przez Fundację Partnerstwo dla Środowiska 
ze środków NFOŚiGW i Toyoty. Partnerami projektu byli: 
Gmina Paszowice, PTTK Oddział „Ziemi Jaworskiej”, 
Park Krajobrazowy „Chełmy”, Centrum Edukacji Eko-
logicznej i Krajoznawstwa w Myśliborzu, Nadleśnictwo 
Jawor, Stowarzyszenie LGD „Partnerstwo Kaczawskie”, 
Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Wsi Wielkiej i Nowej 
Wsi Małej, Rada Sołecka i Gospodarstwo Ekologiczne 
I. S. Przymuszała.

2 maja Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej
Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jest jednym z najmłod-

szych świąt państwowych i obchodzony jest w Polsce 2 maja między 
świętami 1 maja – Świętem Pracy i 3 maja – Świętem Konstytucji  
3 Maja.

Święto po raz 
pierwszy obcho-
dzono w maju 

2004 roku po tym jak sejm znowe-
lizował ustawę o godle, barwach 
i hymnie Rzeczypospolitej Polskiej 
oraz o pieczęciach państwowych.

Barwami Rzeczypospolitej Pol-
skiej są kolory białe oraz czerwo-
ne. Na flagach układa się w dwóch 
poziomych równoległych pasach tej 
samej szerokości. Górny pas jest 
koloru białego, a dolny koloru czerwonego. Polskie barwy narodowe kształtowały 
się na przestrzeni wieków i mają jako jedynie nielicznych w świecie pochodzenie 
heraldyczne. Wywodzą się z barw herbu Królestwa Polskiego i herbu Wielkiego 
Księstwa Litewskiego. W symbolice polskiej flagi biel pochodzi od bieli orła bę-
dącego godłem Polski, i bieli Pogoni – rycerza galopującego na koniu będącego 
godłem Litwy. Oba te godła znajdują się na czerwonych tłach tarcz herbowych. 
Na fladze biel jest zawsze u góry ponieważ w polskiej heraldyce ważniejszym jest 
kolor godła, niż tła. Pierwszego ujednolicenia barw narodowych podjął się Sejm 
Królestwa Polskiego podejmując 7 lutego 1831 roku specjalną ustawę dotyczącą 
barwy polskiej flagi.

Art. 1 tej ustawy mówi: „Kokardę narodową stanowić będą kolory herbu Króle-
stwa Polskiego oraz Wielkiego Księstwa Litewskiego, tj. kolor biały z czerwonym”. 
W roku 1919 biel i czerwień uznano oficjalnie za barwy państwa polskiego. 

Jako mieszkańcy Gminy Paszowice włączmy się do grona osób, którym nie jest 
obojętne poszanowanie symboli narodowych. Nasza biało-czerwona flaga powinna 
stać się symbolem łączącym i jednoczącym Polaków, stanowić widoczny symbol 
przynależności do narodu. 

Drogie kochane mamy
Wszystkim mamom, 

nieustająco, ale z okazji 
Dnia Matki szczególnie 
życzymy miłości, rado-
ści dobra i piękna na każ-
dy dzień oraz satysfakcji  
i spełnienia w roli ro-
dzica.

                               Dzieci
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Wójtowie, Burmistrzowie i Starostowie 
Powiatu Jaworskiego w Paszowicach

Kontynuując 
p o s i e d z e n i a 
Konwentu Wój-
tów, Burmistrzów 
i Starostów na-

szego powiatu w Urzędzie Gminy 
Paszowice w dniu 20 kwietnia bieżą-
cego roku odbył się kolejny konwent.

Wyczerpujące informacje o spra-
wach poruszanych na konwencie 
i informacje o działaniach z nich 
wynikających znajdziecie państwo 
w „Kurierze” na stronach Starostwa.

Nosisz okulary na stałe – chroń oczy przed 
promieniowaniem UV

Ostatnim razem pisałem o tym jak groźne jest promieniowanie UV dla naszych oczu 
i że każdy powinien je chronić okularami przeciwsłonecznymi z odpowiednim filtrem Latem 
wystawiamy nasze ciało nasmarowane różnymi kremami na promieniowanie słoneczne 
skutek – opalenizna lub poparzenie a oczy potrzebują większej ochrony niż skóra. A jakie 
szkła ochronne powinni nosić ludzie z wadą wzroku ? 

Dla tych osób jest rozwiązanie. Ci, którzy mają wadę wzroku i noszą okulary, na co 
dzień, mogą skorzystać z paru typów soczewek okularowych. W zależności od sposobu 
ich działania można je podzielić na kilka grup:
•	 soczewki okularowe z filtrami jednolicie barwiącymi powierzchnię. Mają stały 

współczynnik przepuszczalności światła. Do codziennego użytku przeznaczone są 
szkła o zabarwieniu od 50% do, 80% dzięki czemu nawet przy najbardziej jaskrawym 
słońcu nie będziemy musieli mrużyć oczu.

•	 soczewki okularowe fotochromowe – „inteligentne” szkła okularowe, dopasowujące się 
automatyczanie do panującego oświetlenia. Zmienne zabarwienie tego typu soczewek – 
jasne w pomieszczeniach i w cieniu a ciemne w miejscach nasłonecznionych – to jedno 
z lepszych rozwiązań dla osób noszących szkła korekcyjne, oraz tych, których wzrok 
jest szczególnie wrażliwy na gwałtowne zmiany natężenia światła. Jednak stosowanie 
fotochromu w soczewkach mineralnych (szklanych) nie daje idealnych rezultatów. Ich 
największą wadą jest powolne przyciemnianie się szkieł, oraz powolny powrót do pełnej 
jasności. Lepszym i nowszym rozwiązaniem jest stosowanie soczewek organicznych 
(plastikowych). Barwią się one na więcej kolorów niż szklane i najlepsze soczewki z tego 
gatunku zaciemniają się maksymalnie już w 30 sekund i równie niewiele czasu potrzeba 
im by powróciły do normalnego stanu. Ponad to nie powodują żadnych znaczących 
zmian w prawidłowym widzeniu kolorów i zachowują stabilną barwę. 

•	 soczewki okularowe z filtrami gradalnymi – są to filtry zabarwiające soczewkę 
tonalnie od barwy jasnej do ciemnej, zwykle od dołu soczewki do góry wzdłuż osi pio-
nowej. W ich przypadku współczynnik przepuszczalności światła jest od 10%do 90% 
w zależności do potrzeb klienta.

•	 soczewki okularowe z filtrami polaryzacyjnymi – przydatnych zwłaszcza dla nar-
ciarzy, żeglarzy, kierowców, wędkarzy, oraz innych osób lubiących wypoczynek nad 
wodą i w górach. Ich zadaniem jest polaryzacja promieni światła odbitego od płaskich 
powierzchni takich jak woda, asfalt, beton, itp. Dzięki tym filtrom możemy obserwować 
otoczenie bez drażniących odblasków, ze zwiększonym kontrastem i podkreślonymi 
wyraźnymi kolorami. Soczewki z polaryzacją są barwione na około 60% i produkowane 
w dwóch podstawowych kolorach brązowym i szaro-zielonym.
Na zakończenie pozostaje mi jeszcze podkreślić konieczność stosowania do wszystkich 

soczewek okularowych powłok antyrefleksyjnych, które zdecydowanie podnoszą komfort 
widzenia. Dodatkowe informacje na temat w/w soczewek okularowych można uzyskać 
w zakładach optycznych w Jaworze przy ulicy Staromiejskiej i Staszica, oraz u optyka 
w przychodni „Medicus” przy ulicy Kuzienniczej 4.

Andrzej Mostrąg – mistrz optyki okularowej, technik optyk, refraktometry sta.
Materiały zaczerpnięto z Świat okularów, www.okoczłowieka.pl

Radosna szkoła
Nowe programy wsparcia szkół podstawowych

W dniu 23 października 2009 roku dwie szkoły: Szkoła Podstawowa w Paszowi-
cach i Szkoła Podstawowa w Pogwizdowie z Filią w Wiadrowie , przy wsparciu 
Gminy złożyły w Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wnioski o udzielenie wsparcia 
finansowego na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole w ramach 
Rządowego Programu wspierania w latach 2009-2014 organów prowadzących w za-
pewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki w klasach I-III szkół 
podstawowych i ogólnokształcących szkół muzycznych I stopnia - „Radosna szkoła”.

W bieżącym roku Kuratorium Oświaty we Wrocławiu potwierdziło przyznanie dotacji 
na zakup pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w Szkole Podstawowej w Paszowi-
cach i Pogwizdowie. Szkoła Podstawowa w Paszowicach otrzyma wsparcie w kwocie 
5.934 zł., a w Pogwizdowie w kwocie 5.960 zł.

Otrzymane środki finansowe przeznaczone będą w szczególności na wyposażenie 
strefy zabaw w pomoce dydaktyczne mające na celu wspomaganie kształcenia u dziecka 
umiejętności motorycznych i umiejętności w zakresie koordynacji wzrokowo-ruchowej, 
spostrzegawczości, sprawności manualnych, a także precyzji i celowości ruchu oraz 
wyobraźni przestrzennej.

Informacja z zakończenia Programu „Radosna szkoła” znajdzie się na łamach 
„Kuriera”.

R.B

Na wniosek Komisji Re-
wizyjnej po zapoznaniu się 
z opinią Regionalnej Izby 
Obrachunkowej Rada Gminy 
jednogłośnie udzieliła Wójto-
wi Gminy - Panu Seweryno-
wi Stercowi absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2009 r. Przyjmując gratu-
lacje złożone przez Przewodniczącego Rady 
Gminy – Pana Dawida Plutę poparte gromkimi 
brawami Radnych, Wójt Gminy serdecznie 

podziękował za udzielone absolutorium i poinformował zebranych o zamierzeniach 
i inwestycjach planowanych do zrealizowania w roku bieżącym.

Absolutorium udzielono - dok. ze str. 1

„W momencie śmierci bliskiego uderza człowieka świadomość niczym nie dającej 
się zapełnić pustki” - Józef Stanisław Tischner.

W związku z tragiczną śmiercią Prezydenta RP Pana Lecha  Kaczyńskiego, 
Jego małżonki Pani Marii Kaczyńskiej oraz wszystkich wybitnych rodaków, którzy 
zginęli w katastrofie samolotu prezydenckiego pod Smoleńskiem, uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Wądrożu Wielkim punktualnie o godzinie 11.00 w dniu 12 kwietnia 
br. wysłuchali wspomnień o wielkich Polakach - ofiarach tragicznego lotu. Minutą 
ciszy wszyscy zgromadzeni uczcili pamięć Prezydenta i osób towarzyszących, 
którzy chcąc „oddać hołd ofiarom - oddali ofiary w hołdzie”.

Ku pamięci Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego, 
jego żony i wszystkich ofiar.

Człowieka trzeba mierzyć miarą serca – sercem
9 kwietnia w Kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w Wą-

drożu Wielkim odbyła się uroczysta akademia poświęcona 5 
rocznicy śmierci papieża Jana Pawła II przygotowana przez 
uczniów Szkoły Podstawowej w Wądrożu Wielkim.

W atmosferę  uroczystości wprowadził wszystkich ksiądz 
Mirosław Wątruch, który odprawił Maszę w intencji rychłej 
beatyfikacji sługi bożego Jana Pawła II.

Podczas akademii nie zabrakło pięknych wierszy. Widownia  
mogła usłyszeć utwór „Ojczyzna” oraz fragment „Tryptyku 
rzymskiego”.

Uczniowie  przeplatali wiersze i wspomnienia o Janie Pawle II znanymi pieśniami, 
które wprowadziły wszystkich w niesamowity nastrój - skupienia, wyciszenia, refleksji. 
Punktem kulminacyjnym było odśpiewanie przez uczniów i nauczycieli w postawie 
stojącej ulubionej pieśni papieskiej „Barka”.

W trakcie spektaklu można było również obejrzeć prezentację multimedialną 
z cytatami przemówień papieża - które są drogowskazem dla młodego pokolenia.

WIELKANOC
W Szkole Podstawowej w Wądrożu 

Wielkim  uczniowie klas czwartych pod 
opieką Pani Barbary Uljasz przygotowali 
przedstawienie przybliżające zwyczaje 
i obyczaje związane z 

okresem wielkanocnym. Święta Wiel-
kanocne to wyjątkowy okres w roku. 

Kościół katolicki uznaje święto to za 
najważniejsze w roku. Większość Pola-
ków również w te dni poświęca czas na 
uczestnictwo nabożeństwach kościelnych, a także na spotkania w gronie rodzinnym. 
Z okresem Świąt Wielkanocnych wiąże się wiele tradycji, część z nich jest zacho-
wywana do dziś, na lany poniedziałek nazywany również śmigusem -dyngusem. 

Oczywiście święta te są poprzedzone okresem specjalnych przygotowań, np. 
część z nas robi świąteczne porządki, nawet nie zdając sobie sprawy iż należą one 
do tradycji, symbolizują bowiem usuwanie śladów zimy, a jednocześnie zła i chorób 
z naszych domów. Przygotowujemy również święconkę, którą zanosimy w pięknie 
ozdobionych koszyczkach do kościoła w celu poświęcenia produktów. 

W koszyczku wielkanocnym nie może przede wszystkim zabraknąć jajek, które są 
symbolami  nowego życia. Zwykle mamy je w postaci kolorowych pisanek, baranka 
-zazwyczaj wykonanego z czekolady lub cukru. Baranek symbolizuje umęczonego 
Chrystusa. Poświęcić należy również: chleb, wędlinę, chrzan, pieprz, ciasta świą-
teczne i sól.

Na stole wielkanocnym obok mięs i ciast stawiamy koszyk ze święconką. Śniadanie 
wielkanocne rozpoczyna się zazwyczaj od dzielenia się poświęconym jajkiem, podobne 

jest w swej formie i symbolice do 
bożonarodzeniowego łamania się 
opłatkiem. Uczniowie w zabawny 
sposób przedstawili stare zwyczaje, 
które przybliżyła wszystkim Babcia -  

szkolna koleżanka. Z humo-
rem opowiadała o palemkach na 
szczęście, wielkim  grzechotaniu, 
pogrzebie żuru i śledzia, lanym po-
niedziałku.
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Gminna Biblioteka Publiczna 
w Wądrożu Wielkim została utwo-
rzona w 1949 r. i od razu wyposażono 
ją w księgozbiór liczący 289 pozycji.  
W miarę upływu lat placówka ta wzbo-
gacała się o kolejne egzemplarze. 

Obecnie wraz z filią w Budziszowie Wielkim posiada 
25 691 woluminów.  Wielokrotnie zmieniał się też lokal 
zajmowany przez gminną bibliotekę. W 1979 r. z lokalu 
gdzie obecnie znajduje się agencja pocztowa przeniesio-
no ją do wynajętego w ramach umowy lokalu w budynku 
PGR. Taki stan rzeczy trwał do 2009 r. kiedy to zaistniała 
możliwość wykupienia piętra w budynku zajmowanym 
przez Oddział BS we Wschowie z przeznaczeniem na 
nowa lokalizację siedziby biblioteki. W tym czasie funkcję 
Dyrektora pełniła już pani Joanna Brożyna z wykształce-
nia magister informacji naukowej i bibliotekoznawstwa. 

Natychmiast po wykupie lokalu podjęto prace adapta-
cyjne, wyburzono ściany celem uzyskania większego 
pomieszczenia na księgozbiór naukowy. Wydzielono też 
salę na księgozbiór dziecięco – młodzieżowy oraz nieco 
większą na literaturę piękną polską i obcą.

12 listopada 2009 r. nastąpiło przekazanie przez 
Wójta Gminy biblioteki w użytkowanie. 

Pomimo trwających jeszcze prac adaptacyjnych wy-
posażenie placówki wraz z księgozbiorem było syste-
matycznie przenoszone do nowej siedziby.

Wraz ze zmianą siedziby biblioteki już odnotowano 
znaczny wzrost czytelników. Wpłynęła na to przede 
wszystkim nowa lokalizacja biblioteki. Barierą w ko-
rzystaniu z jej zasobów w poprzednim miejscu były 
znajdujące się na zewnątrz schody, mało bezpieczne 
dla osób starszych czy też matek z dziećmi. Ponadto 

lokal pozbawiony był po-
mieszczenia socjalnego 
i dostępu do wody. 

W chwili obecnej liczba zapisanych i korzystających 
z zasobów bibliotecznych wynosi 237 osób, co stanowi 
ponad 37 % mieszkańców Wądroża Wielkiego.

Mając na uwadze dobro czytelników Pani Joanna 
Brożyna stara się uzupełniać księgozbiór o pozycje nowe 
i poszukiwane. Dobór literatury wiąże się oczywiście 
z czytelnikami i ich potrzebami ( od przedszkolaka do 
emeryta). W zbiorach bibliotecznych znajdują się :
- beletrystyka dla dorosłych
- książki dla dzieci
- wydawnictwa popularno-naukowe z różnych dziedzin 

wiedzy,
- podręczniki akademickie,
- poradniki
- publikacje fachowe związane z różnymi zawodami,
- ksiązki o charakterze rekreacyjnym, dostarczające 

rozrywki.
Biblioteka oprócz wypożyczania książek na zewnątrz 

i udostępnia ich na miejscu świadczy wiele innych usług. 
Prowadzone są tu lekcje biblioteczne z dziećmi korzy-
stającymi po raz pierwszy z biblioteki, zarówno z przed-
szkolakami jak i uczniami szkół gminnych. W okresie 
ferii zimowych dzieci mogły uczestniczyć w zajęciach 
plastycznych oraz ciekawie spędzić czas przy grach 
edukacyjnych.

Bardzo często Pani Joanna Brożyna organizuje dla 
swoich najmłodszych  konkursy czytelnicze.  Wystawki 
nowości książkowych, okolicznościowych, wystawy 
ukazujące życie i twórczość pisarzy oraz ludzi kultury 
cieszą się dużym zainteresowaniem zarówno dorosłych 
jak i najmłodszych czytelników.

W ubiegłym roku Gminna Biblioteka była współorga-
nizatorem spotkania z Panią Joanną Papuzińską – kry-
tykiem literackim, pisarką i poetką dla dzieci w ramach 
Szóstego Dolnośląskiego Spotkania Pisarzy z Młodymi 
Czytelnikami pod nazwą „Z KSIĄŻKĄ NA WALIZKACH”. 
W roku bieżącym gościem biblioteki w ramach spotkania 
autorskiego będzie Pan Wiesław Drabik autor książek 
dla dzieci.

W bibliotece można tez skorzystać z bezpłatnego 
dostępu do Internetu. W ramach programu IKONKA ” 
uruchomionego  przez Ministerstwo Nauki i Informaty-
zacji – Departament Społeczeństwa Informacyjnego 
biblioteka otrzymała w 2006 r. 3 zestawy komputerowe 
. Natomiast w roku ubiegłym dzięki inicjatywie i zaan-
gażowaniu Radnego Gminy  Pana Wiesława Pitka 
i kierownika ZUK Pana Krzysztofa Lisa, Ogólnopol-
ska Fundacja Edukacji Komputerowej w Warszawie 
przekazała nieodpłatnie używane, lecz w bardzo dobrym 
stanie 4 zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem 
i multimedialnymi atlasami oraz programami do nauki 
języka angielskiego i niemieckiego. Podarowano także 
skaner i drukarkę laserową czarno-białą. 

Wiele osób korzysta też jednorazowo z podręcznego 
księgozbioru. W rejestrze odnotowano ich  89. 

Pani Dyrektor stara się aby biblioteka była miejscem 
edukacji, doradztwa, rozwoju zainteresowań czy przyja-
znym miejscem spotkań różnych osób, by była punktem  
tętniącym życiem kulturalnym i wyzwalającym w młodym 
człowieku chęć sięgania po książki.  

Jako bibliotekarz poświęca wiele czasu na rozmowę 
ze starszymi czytelnikami, dla których wypożyczenie 
książki jest pretekstem do wyjścia z domu. Niejedno-
krotnie gości też najmłodszych mieszkańców gminy, 
którzy przychodzą tu z rodzicami pooglądać i  pożyczyć 
bajeczki.

Gminna Biblioteka w nowej siedzibie

W dniach od 
5 – 13 kwietnia 
br. odbyła się 
pielgrzymka do 
Włoch zorgani-
zowana przez 
Proboszcza Pa-
rafii Ujazd Górny 
Księdza Piotra 
Repelowskiego. 
W pielgrzym-
ce uczestniczyli  
mieszkańcy Budziszowa Małego, Budziszowa Wiel-
kiego, Ujazdu Górnego i okolic oraz  z Trzebieszowic 
i Skrzynki z ks. Markiem Wasztylem,  pełniącym funkcję 
ojca duchownego pielgrzymki.  

Pielgrzymi w swej wędrówce po Włoszech w pierw-
szej kolejności zwiedzili Florencję, Asyż, Sienę i Pienzę. 
Następnym etapem  było Monte Casino, miejsce pamię-
ci narodowej, gdzie znajduje się cmentarz żołnierzy 2 

Korpusu Pol-
skiego. Piel-

grzymi oddali hołd poległym  
żołnierzom, złożyli wiązan-
kę kwiatów i zapalili znicze. 
Uczestniczyli także w mszy 
polowej odprawionej przez 
księży pielgrzymów w intencji 
walczących i pochowanych tu 
rodaków.  Wszystkim głęboko 
w pamięci pozostaną chwile 
spędzone na Monte Casino 
oraz  wyryte na cmentarzu  
sentencje „Przechodniu po-
wiedz Polsce, żeśmy polegli wierni w jej służbie” oraz 
„Za naszą i waszą wolność my żołnierze polscy oddali-
śmy Bogu ducha, ciało ziemi włoskiej, a serca Polsce”.

Kolejnym miejscem pielgrzymki był Rzym i Watykan. 
W Watykanie w sobotni poranek 11 kwietnia pielgrzymi 
uczestniczyli w mszy św. tuż przy grobie Św. Piotra od-
prawionej przez towarzyszących im księży, a następnie 
przez kilkanaście minut modlili się przy grobie Jana 
Pawła II i śpiewali mu jego ulubioną „Barkę”. 

W niedzielę 12 kwietnia udali się do Castel Gandolfo 
na audiencję do Letniej rezydencji Papieża Benedykta 
XVI. W czasie swojego wyjścia na balkon wewnętrznego 
dziedzińca Ojciec św. po wypowiedzianych słowach 
w języku włoskim o tragicznych wydarzeniach katastrofy 
samolotu z Prezydentem Lechem Kaczyńskim na pokła-
dzie, wysłuchał pieśń „Dobry Jezu a nasz Panie daj im 
Wieczne spoczywanie”. W trakcie audiencji powiewały 
polskie flagi i rozpostarte transparenty z napisem Polska 
obleczone żałobnym kirem. Papież  zwrócił się też do 

Polaków w ich ojczystym języku:  
„ Z głębokim bólem przyjąłem wia-
domość o tragicznej śmierci Pana 
Lecha Kaczyńskiego Prezydenta 
Polski, jego małżonki i osób towa-
rzyszących, którzy zginęli w drodze 
do Katynia, miejsca kaźni tysięcy 
polskich oficerów zamordowanych 
70 lat temu. Wszystkich polecam 
Miłosierdziu Pana, łączę się z piel-
grzymami zgromadzonymi w Ła-
giewnikach i czcicielami Miłosierdzia 
Bożego na całym Świecie”. 

Pokrzepieni słowami Papieża 
choć nie utuleni w żalu po tak wielkiej tragedii, piel-
grzymi po mszy św. odprawionej w miejscowym ko-
ściele, do którego często zaglądał Jan Paweł II, udali 
się w dalsza drogę. Po poniedziałkowym całodniowym 
pobycie w Wenecji szczęśliwie powrócili do będącej 
w żałobie ojczyzny.

Pielgrzymka z ziemi polskiej do włoskiej

pielgrzymi na Monte Casino

Castel Gandolfo

Castel Gandolfo

Castel Gandolfo
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Lanterna Futuri
„Lanterna Futuri jest wspaniałym projektem, dzięki któremu możemy rozwijać 
swoje zainteresowania w gronie ciekawych ludzi i przy tym dobrze się bawić.”
„Każdy wniósł coś własnego do pracy, przez co zaniknęła bariera językowa.”

Grupa 26 uczniów reprezentujących Zespół Szkół Agrobiznesu im. Wincentego Wi-
tosa w Bolkowie wzięła udział w tygodniowym, interkulturowym projekcie edukacyjnym 
pn. Lanterna Futuri. W ramach projektu, w kwietniu br., uczniowie szkół gimnazjal-
nych i ponadgimnazjalnych oraz nauczyciele z pogranicza Niemiec, Polski i Czech 
współpracowali ze sobą nad wspólnym projektem. W tym roku młodzież pracowała 
na warsztatach zorganizowanych w dwóch miejscowościach - Niedamirów (PL) oraz 
Großhennersdorf (D). Bolkowscy uczniowie, znajdujący się pod opieką nauczycieli 
- Szymona Michalskiego i Marty Mąki, mogli wybrać jeden z pięciu tematów, tj. film, 
muzyka, teatr lub sztuka akcji i dziennikarstwo, nad którym pracowali. W przedostat-
nim dniu wszystkie grupy prezentowały efekty swoich działań, zaś siódmy dzień 
zarezerwowany był na refleksję nad tygodniową pracą i ewaluację efektów działań 
międzynarodowej grupy młodzieży. 

Celem warsztatów jest rozwijanie interkulturowych kompetencji uczniów, ich od-
powiedzialności za siebie i innych, kreatywności, a przede wszystkim umiejętności 
pracy w zespole. Dzięki spotkaniom uczniów i nauczycieli z regionu przygranicznego 
możliwe jest lepsze wzajemne poznanie się trzech sąsiadujących narodów. Ucznio-
wie dostrzegają odmienność kulturową swoich rówieśników, jak również uczą się 
zrozumienia innego kulturowego kontekstu. Ważnym aspektem takich spotkań jest 
również to, iż młodzież uświadamia sobie, że mimo barier językowych może wspólnie 
stworzyć niezwykłe dzieło, które pozostanie w pamięci przez lata.

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

MŁODZIEŻ CZYTA - SUKCES W KONKURSIE LITERACKIM
Polskie Towarzystwo Wydawców Książek - organizator IX Poznańskich Spotkań 

Targowych „Książka dla dzieci i Młodzieży” - ogłosiło ogólnopolski konkurs pn. „Lubię 
czytać”. Zadaniem uczestników było napisanie krótkiej pracy o swojej przygodzie 
z literaturą, spisanie wspomnień i refleksji na temat czytania oraz zrelacjonowanie, 
kto, co i w jaki sposób skłoniło ich do czytania. 

W tegorocznej edycji napłynęły z całej Polski 1783 prace, w tym jedna nadesłana 
przez uczennicę ZSA w Bolkowie, Katarzynę Jamrozik. 11 lutego jury ogłosiło wyniki, 
nadając 8 równorzędnych nagród uczniom szkół ponadgimnazjalnych, w tym także 
uczennicy bolkowskiego Technikum Hotelarskiego. Nagrody książkowe wraz z dy-
plomami zostały przesłane na adresy szkół laureatów. Serdecznie gratulujemy Kasi 
i jej opiekunce, Marzannie Wrońskiej oraz życzymy dalszych sukcesów. 

Zespół Szkół Agrobiznesu w Bolkowie

VI Międzyszkolny konkurs chemiczny 
pod Patronatem Starosty Jaworskiego

21 kwietnia w I Li-
ceum Ogólnokształ-
cącym w Jaworze 
uczniowie szkół po-
nadgimnazjalnych 
sprawdzali swoje 
umiejętności w kon-
kursie chemicznym, 
zorganizowanym 
przez nauczycie-
li chemii I Liceum 
Ogólnokształcącego 
i Powiatowego Cen-
trum Kształcenia Zawodowego w Jaworze - Jadwigę Kuczwarę i Annę Dziędziołę.

Do zmagań konkursowych przystąpili uczniowie reprezentujący II Liceum Ogól-
nokształcące im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jaworze, Powiatowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego im. Komisji Edukacji Narodowej w Jaworze, Zespół Szkół 
im. Narodów Zjednoczonej Europy w Polkowicach oraz I Liceum Ogólnokształcą-
ce im. Księcia Bolka I w Jaworze. Trójosobowe reprezentacje zostały wyłonione 
w eliminacjach szkolnych, które odbyły się w marcu, w każdej ze szkół. Uczniowie 
uczestniczący w konkursie mieli możliwość zmierzenia się z zadaniami z zakresu 
chemii ogólnej, nieorganicznej i organicznej. Dla uczniów przystępujących w tym roku 
szkolnym do egzaminu maturalnego z chemii - zmagania konkursowe były kolejną 
próbą sił przed majowym egzaminem.

Jury konkursowe, po sprawdzeniu prac, wyłoniło najlepszego chemika, którym 
została Małgorzata Stasiak, uczennica I Liceum Ogólnokształcącego im. Księcia 
Bolka I w Jaworze, II i III miejsce przypadło również uczniom tej szkoły - Natalii 
Lenkiewicz i Adriannie Wyderkowskiej.

Uczestnicy konkursu zostali nagrodzeni przez Mieczysława Michalskiego, Dyrek-
tora I Zespołu Szkół Ogólnokształcących nagrodami ufundowanymi przez Zarząd 
Powiatu Jaworskiego, Gminę Jawor, Radę Rodziców przy I LO oraz kiosk AGA. Nie 
zapomniano również o nauczycielach przygotowujących uczniów do konkursowych 
zmagań, którzy za swą pracę, z rąk Dyrektora otrzymali pamiątkowe podziękowania. 

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze

Michał Kroczak na podium w Olimpiadzie j.angielskiego
W dniach 19-20 kwietnia w siedzibie Instytutu Neofilologii 

Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu odbył się 
etap centralny XXXIV Olimpiady Języka Angielskiego. W fi-
nale wzięło udział 56 uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
z całej Polski, w tym 6 z Dolnego Śląska (4 z Wrocławia 
i 2 z Jawora). Wśród najlepszych, wyselekcjonowanych 
z kilku tysięcy uczniów, było dwoje z I Liceum Ogólno-
kształcącego im. Księcia Bolka I w Jaworze, a mianowicie 
ubiegłoroczny finalista Michał Kroczak, uczeń klasy III a, 
którego do olimpiady przygotowywała Joanna Wojciechow-
ska oraz startująca, po raz pierwszy w finale ogólnopolskim 
tej olimpiady, uczennica klasy II c, Małgorzata Kroczak, 
przygotowywana przez Małgorzatę Majewską.

Finał ogólnopolski składał się z dwóch części; pisemnej, która odbyła się 19 kwietnia 
i ustnej w dniu następnym. Uczestnicy musieli wykazać się nie tylko bardzo dobrą 
znajomością języka (gramatyka, składnia, słownictwo), lecz także literatury i kultury 
krajów anglojęzycznych, ich historii i geografii, jak również wiedzą odnośnie realiów 
dnia dzisiejszego krajów anglojęzycznych.

Po przeprowadzeniu egzaminów finałowych - komisja, pod przewodnictwem prof. 
dr hab. Jacka Fisiaka, II miejsce w Polsce przyznała Michałowi Kroczakowi z I Liceum 
Ogólnokształcącego w Jaworze. Niniejszym uzyskał on tytuł Laureata i wolny wstęp 
na anglistykę w polskich, wyższych uczelniach oraz zwolnienie z egzaminu matural-
nego z języka angielskiego, co jest równoznaczne z uzyskaniem maksymalnej ilości 
punktów. Był to jedyny laureat z Dolnego Śląska.

Tytuł Finalisty i zwolnienie z egzaminu maturalnego na tych samych zasadach 
uzyskała Małgorzata Kroczak.

II miejsce Michała jest drugim co do ważności sukcesem olimpijskim w historii 
I Liceum Ogólnokształcącego w Jaworze, po zwycięstwie Wojciecha Bojanowskiego 
w Olimpiadzie Wiedzy o Unii Europejskiej w 2006 r.

Zespół Szkół Ogólnokształcących w Jaworze

13 kwietnia młodzież z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jawo-
rze i Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, uczestnicząca w projekcie pn. „Nauki 
ścisłe-realna przyszłość-lepsze jutro”(współfinansowanym przez Unię Europejską 
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego) miała okazję spotkać się wspólnie 
podczas meczu matematycznego, rozgrywanego w Gminno - Miejskim Ośrodku 
Kultury Sportu i Rekreacji w Bolkowie.

Jaworska młodzież 
przyjechała wraz z Wandą 
Gołębiowską, Dyrektor Po-
wiatowego Centrum Kształ-
cenia Zawodowego oraz 
nauczycielami zaangażo-
wanymi w realizację zajęć, 
zaś młodzieży bolkowskiej 
towarzyszyła Joanna Mało-
dzińska, Dyrektor Zespołu 
Szkół Agrobiznesu.

Zajęcia rozpoczęły się 
od oficjalnego przywitania 
młodzieży przez Kierownika Projektu, Wandę Gołębiowską. Prowadzący zajęcia 
przygotowali konkurencje, mające na celu sprawdzenie wiedzy matematycznej 
uczniów, którzy poszerzają swoje umiejętności w zakresie nauk matematyczno-
przyrodniczych podczas zajęć dydaktycznych realizowanych w ramach projektu. 
Uczniowie współzawodniczyli w 8 konkurencjach, do których należały: rebusy, 
kalambury, puzzle matematyczne, cytaty wielkich matematyków, zadania teksto-
we, test, sudoku oraz zadania sprawdzające spostrzegawczość i szybkie liczenie.

Matematyczne łamigłówki rozwiązywane były w grupach, jak i indywidualnie. 
Wiedza i umiejętności uczestników okazały się na dobrym poziomie zarówno wśród 
uczniów Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, jak i uczniów 
Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie.

W konkurencjach indywidualnych prym wiodło troje uczniów: MAKOWSKA 
MARTINA z klasy I technikum Hotelarskiego Zespołu Szkół Agrobiznesu, JARZĄB 
MICHAŁ z klasy I Technikum Mechanicznego Powiatowego Centrum Kształcenia 
Zawodowego, PONITKA KAROLINA z klasy II Technikum Ekonomicznego Powia-
towego Centrum Kształcenia Zawodowego. 

Zwycięzców wyróżniono nagrodami w postaci markowych zestawów piśmien-
niczych.

W konkurencjach grupowych największą wiedzą i umiejętnościami wyróż-
niły się:

• grupa składająca się z uczniów klas trzecich Technikum Ekonomicznego, 
Technikum Informatycznego i Technikum Handlowego PCKZ,

• grupa składająca się z uczniów klas pierwszych Technikum Hotelarskiego oraz 
Technikum Architektury Kra-
jobrazu w ZSA w Bolkowie.

Grupa najlepszych mate-
matyków została nagrodzo-
na atrakcyjnymi portfelami. 
Wszyscy uczestnicy otrzy-
mali również funkcjonalne 
kalkulatory.

Powiatowe Centrum 
Kształcenia Zawodowego 

w Jaworze

Rozgrywki matematyczne
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Komenda Powiatowa Policji w Jaworze oraz samorządy 
powiatu jaworskiego serdecznie zapraszają wszystkich 
mieszkańców powiatu jaworskiego do udziału w kolejnej 
już edycji plebiscytu pod patronatem Starosty Jaworskiego 
o tytuł „Najpopularniejszego dzielnicowego 2010”. Regu-
lamin plebiscytu oraz kupony do głosowania dostępne są 
w siedzibach organizatorów, na ich stronach internetowych 
oraz w Kurierze Jaworskim i Nowej Gazecie Jaworskiej 
- od 01 maja do 15 lipca 2010 roku. Wypełnione kupony 
mieszkańcy powiatu będą mogli wrzucać do specjalnie 
przygotowanych skrzynek plebiscytowych umieszczonych 
w Starostwie Powiatowym, Urzędzie Miejskim w Jaworze 
i Bolkowie, Urzędach Gmin: Męcinka, Mściwojów, Paszo-
wice, Wądroże Wielkie, w Spółdzielni Mieszkaniowej Lo-

katorsko-Własnościowej 
w Jaworze, w Redakcji 

Nowej Gazety Jaworskiej oraz w Komendzie Powiatowej 
Policji w Jaworze i Komisariacie Policji w Bolkowie. Wśród 
osób, które wypełnią czytelnie kupon konkursowy zostaną 
wylosowane cenne nagrody. Głosujący w plebiscycie ma 
możliwość jednak oddania na swojego kandydata tylko 
jednego głosu. 

Podobnie jak w latach poprzednich głównym celem 
organizowanego plebiscytu jest popularyzowanie sylwetek 
dzielnicowych wśród lokalnej społeczności, a zarazem 
kreowanie pozytywnego wizerunku Policji i wzrost poczu-
cia bezpieczeństwa mieszkańców powiatu jaworskiego. 
Proponowana forma pozwoli mieszkańcom na szersze 
poznanie swojego dzielnicowego - policjanta pierwszego 
kontaktu, a miarą „popularności” będzie aktywność podej-

mowanych działań przez dzielnicowego w zakresie po-
prawy bezpieczeństwa w powierzonym rejonie. Plebiscyt 
dodatkowo stworzy możliwość oceny stopnia zaufania, 
jakim darzą go mieszkańcy, będzie również pomocnym 
narzędziem w ocenie merytorycznej dokonywanej przez 
bezpośredniego przełożonego. Patronat medialny nad 
plebiscytem objęły: Biuletyn Informacyjny Samorządów 
Powiatu Jaworskiego - Kurier Jaworski, Nowa Gazeta 
Jaworska, TV Jawor oraz Grupa Medialna TV Kamienna 
Góra, które będą prezentowały sylwetki poszczególnych 
dzielnicowych. Rozstrzygnięcie plebiscytu nastąpi pod-
czas uroczystej akademii z okazji Święta Policji. 

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców 
powiatu jaworskiego do udziału w plebiscycie. Regu-
lamin konkursu na stronie www.powiat-jawor.org.pl.

Plebiscyt „Najpopularniejszy dzielnicowy 2010” 
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Kupon 
Plebiscytu 

„Najpopularniejszy Dzielnicowy 2010” 
 

Imię i nazwisko 
Najpopularniejszego Dzielnicowego 

KPP w Jaworze 
 

…………..………………………………. 
 

Dane głosującego: 
 

Imię i nazwisko:………………………………….…………… 

Adres zamieszkania:…………………………………..……… 

Kod pocztowy:….....-……..….Miejscowość:……..…………. 

Telefon kontaktowy:…………………………………………. 
Wyrażam zgodę na wykorzystanie moich danych osobowych na potrzeby Plebiscytu. 
 
 
 

Podpis głosującego:……………………………………… 
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Piąta rocznica śmierci JANA PAWŁA II
Minęło 5 lat od śmierci wielkiego Papieża Polaka. Jego nauczanie i działalność są 

nadal wskazówką do budowania godnej przyszłości człowieka. Mając to na uwadze 7 
kwietnia br. uczniowie Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze pod 
opieką Bożeny Kęsickiej, Joanny Bereźnickiej-Mężyk oraz Edyty Dąbrowskiej-Nowak 
i Dariusza Szojki przygotowali uroczystą akademię poświeconą słowom Wielkiego 
Polaka. 

Zebrani w Jaworskim Ośrodku Kultury zaproszeni goście w osobach Marii Piwko, 
zastępcy Burmistrza Miasta Jawora, Wicestarosty Michała Lenkiewicza, księży z ja-
worskich parafii oraz nauczycieli i uczniów szkoły, mogli wysłuchać fragmentów homilii 
i wierszy Jana Pawła II, które złożyły się na montaż słowno- muzyczny. Głównym prze-
słaniem prezentacji stała się nauka św. Pawła - Tak więc trwają: WIARA, NADZIEJA, 
MIŁOŚĆ - Te trzy. Z nich zaś największa jest  MIŁOŚĆ.

Serdeczne podziękowania nauczyciele i uczniowie PCKZ kierują w stronę Barbary 
Leonowicz, dyrektor Jaworskiego Ośrodka Kultury za udostępnienie sali teatralnej.

Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Wspieranie i rozwój współpracy 
partnerskiej Jawor – Turnov

Ośrodek Wsparcia przy Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze już 
po raz kolejny miał okazję gościć w partnerskim mieście Turnov w ramach projektu 
„Wspieranie i rozwój współpracy partnerskiej Jawor - Turnov”. W ubiegłym roku 
uczestnicy wraz z terapeutami pojechali z wizytą do Stowarzyszenia Społecznego 
FOKUS, by tam poznać nowe techniki terapii zajęciowej, wymienić się doświadczeniami 
związanymi z pracą z osobami niepełnosprawnymi, a także bliżej poznać czeskich 
przyjaciół. 

W tym roku, na za-
proszenie przyjaciół 
z Czech, podopiecz-
ni ośrodka ponownie 
wyjechali do Turnova, 
tym razem na 2 dni. 
W ramach wyjazdu 
wzięli m.in. udział 
w koncercie pn. „Na-
leżymy do siebie”. 
Ośrodek wystąpił 
dwa razy, pierwsze-
go dnia w siedzibie 
Stowarzyszenia FO-
KUS, drugiego zaś 
w budynku Ośrodka 
Kultury Strelnice, 
a przedstawienie de-
dykowane było uczniom czeskich szkół. Czesi mieli również okazję obejrzeć spektakl 
przygotowany przez uczestników ośrodka pn. „Wariacje na temat Kruka i Lisa”, za 
który obdarowani zostali gromkimi brawami. Po zakończeniu koncertu jaworzanie 
wręczyli, przygotowane w ramach arteterapii prezenty, którymi były obrazy przekazane 
m.in. Pani Hanie Maierovej, burmistrz Turnova, organizatorom koncertu „Należymy do 
siebie” oraz członkom zaprzyjaźnionego stowarzyszenia FOKUS z Turnova. W foyer 
można było obejrzeć wystawę, w formie prac plastycznych, prezentującą działalność 
stowarzyszenia oraz Ośrodka Wsparcia.

W czasie wolnym uczestnicy i terapeuci z Jawora mieli okazję poznać bliżej 
miasto Turnov, które szczyci się licznymi zabytkami i kryje wiele pięknych zakątków. 
Wieczór zwieńczył wspólny poczęstunek z Czechami, który upłynął w bardzo miłej 
atmosferze, a sami uczestnicy wrócili do Jawora niezwykle z wyjazdu zadowoleni 
i z głowami pełnymi nowych pomysłów.

Ośrodek Wsparcia w Jaworze

Partnerstwo w zakresie ekonomii społecznej
W marcu 2010 roku - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze zainicjowało 

prace nad stworzeniem publiczno-społecznego partnerstwa na rzecz rozwoju sektora 
ekonomii społecznej na terenie Powiatu Jaworskiego jako nowego, skutecznego na-
rzędzia rozwiązywania problemów społecznych jego mieszkańców. Rozwój ekonomii 
społecznej stworzy szansę dla dalszego zrównoważonego rozwoju społecznego 
powiatu poprzez trwałą i efektywną współpracę przedstawicieli sektora publicznego 
i społecznego na rzecz integracji społeczności lokalnej oraz wspieranie aktywności 
obywatelskiej, a także postawy współodpowiedzialności i solidarności mieszkańców.

Potrzeba utworzenia podmiotów z zakresu ekonomii społecznej była przedmio-
tem dyskusji podczas konferencji, zorganizowanej przez tut. Centrum w listopadzie 
2009 r., na którą zaproszono przedstawicieli Dolnośląskiej Federacji Organizacji 
Pozarządowych z Wrocławia oraz z Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych z Wałbrzycha. Wówczas zwrócono szczególną uwagę na fakt, że 
ekonomię społeczną należy postrzegać przez pryzmat polityki społecznej, rynku pracy 
i aktywizacji zawodowej, a więc najlepiej ją tworzyć w partnerstwie. 

Na spotkaniu organizacyjnym, które odbyło się 10 marca br. w siedzibie Centrum  
swój udział w pracach nad powołaniem partnerstwa zadeklarowały: Powiatowe Centrum 
Pomocy Rodzinie w Jaworze (Lider), Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze, Specjalny 
Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Jaworze, Stowarzyszenie Międzynarodowe 
Targi Chleba w Jaworze oraz Towarzystwo Pomocy Dzieciom Koło przy Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Jaworze. Partnerów w ich działaniach wspierać 
będzie merytorycznie Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 
w Wałbrzychu, którego reprezentantem jest Anna Borek, doświadczony doradca 
w zakresie budowania partnerstw lokalnych i inicjatyw lokalnych. Ze strony Centrum 
osobą odpowiedzialną za koordynację jest Marta Wątrucka, prawnik i specjalista 
w zakresie pozyskiwania środków unijnych.

9 kwietnia - przedstawiciele partnerów spotkali się ponownie. W trakcie spotka-
nia został ustalony główny cel partnerstwa, którym będzie zwiększenie aktywności 
mieszkańców Powiatu Jaworskiego poprzez realizację 7 celów szczegółowych part-
nerstwa, tj. wzrost poczucia tożsamości i przynależności mieszkańców, integracja 
międzypokoleniowa, budowa systemu wsparcia osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym, rozwój współpracy międzyinstytucjonalnej, zwiększenie udziału orga-
nizacji pozarządowych w życiu społeczności lokalnej, poprawa przepływu informacji 
lokalnej, rozwój wolontariatu oraz promocja powiatu. Kolejnym krokiem w kierunku 
budowania partnerstwa będzie ustalenie zadań i działań, jakie realizować będą 
partnerzy, i które będą przedmiotem dyskusji podczas następnego spotkania, za-
planowanego na 23 kwietnia br.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze

Wiatr, wypadek, ogień, woda 
- strażak zawsze rękę poda

30 marca 2010 r. na szcze-
blu powiatowym rozstrzygnię-
te zostały eliminacje XII edycji 
Ogólnopolskiego Konkursu Pla-
stycznego dla dzieci i młodzie-
ży, odbywające się pod hasłem: 
„Wiatr, wypadek, ogień, woda 
- strażak zawsze rękę poda”. 
Komisja konkursowa - spośród 
nadesłanych prac finałowych 
wyłonionych w eliminacjach 
gminnych - wybrała 17 prac 
plastycznych, które przesłane zostały do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, gdzie w maju 
br. odbędą się eliminacje wojewódzkie.

Laureaci eliminacji powiatowych konkursu:
W kategorii wiekowej 6-8 lat:
I   miejsce – Jakub Juckiewicz – Szkoła Podstawowa nr 5 w Jaworze
II  miejsce – Aleksandra Osak – Filia Szkoły Podstawowej w Budziszowie Wielkim
III miejsce – Magdalena Bolesta - Filia Szkoły Podstawowej w Budziszowie Wielkim
IV miejsce – Justyna Gremza – Szkoła Podstawowa w Kaczorowie
V  miejsce – Sara Brożyna – Gminne Przedszkole w Wądrożu Wielkim
W kategorii wiekowej 9-12 lat:
I   miejsce – Katarzyna Dubrawska – Szkoła Podstawowa nr 5 w Jaworze
II  miejsce – Kamil Delanowski – Szkoła Podstawowa w Targoszynie
III miejsce – Dawid Kupczyk - Szkoła Podstawowa nr 5 w Jaworze
IV miejsce – Karolina Uhornicka – Zespół Szkól w Męcince – Szkoła Podstawowa
V  miejsce – Klaudia Hołod – Szkoła Podstawowa w Paszowicach
W kategorii wiekowej 13-16 lat:
I   miejsce – Natalia Kuras – Gimnazjum nr 2 w Jaworze
II  miejsce – Mariusz Korzeń – Gimnazjum w Budziszowie Wielkim
III miejsce – Agata Pawluk – Szkoła Podstawowa w Wądrożu Wielkim
IV miejsce – Anabella Wolańska – Dom Dziecka Kaczorów
V  miejsce – Ewa Gołojuch – Gimnazjum nr 2 w Jaworze
W kategorii osób niepełnosprawnych - tylko dwie prace zostały nadesłane do 

etapu powiatowego, dlatego też jury proponowało, aby I miejsce przyznać Karolinie 
Dziębowskiej, zaś II - Martynie Ewie Puzio, reprezentujących Specjalny Ośrodek 
Szkolno Wychowawczy w Jaworze.

Uczniowie SOSz-W w Jaworze reprezentują
Dolny Śląsk w MISTRZOSTWACH POLSKI !

Uczniowie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Jaworze, tj. Mateusz Laska 
i Damian Grzegorczyk reprezentowali wojewódz-
two dolnośląskie na Mistrzostwach Polski Osób 
Niepełnosprawnych w Tenisie Stołowym.

Prawo do udziału w tych mistrzostwach chłopcy 
wywalczyli w eliminacjach, które odbyły się 17 mar-
ca br. w Dobroszycach. Organizatorami imprezy 
byli: Zarząd Dolnośląski DSSS „Sprawni Razem” 
i Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy „Cari-
tas” -Archidiecezji Wrocławskiej w Dobroszycach.

W turnieju brało udział 11 placówek specjalnych z rejonu całego Dolnego Śląska. 
Uczniowie startowali w dwóch kategoriach wiekowych - młodsi i starsi. Jaworski 
SOSz-W reprezentowali uczniowie: Karina Knop, Ewa Pasternak, Dawid Kurpiel, Da-
mian Grzegorczyk, Mateusz Laska i Marcin Chmielewski, znajdujący się pod opieką 
nauczyciela wychowania fizycznego - Grzegorza Pańczyka.

Dzięki swojej postawie i waleczności drużyna ośrodka zdobyła III miejsce w klasyfi-
kacji generalnej, zaś Mateusz i Damian wywalczyli prawo do reprezentowania Dolnego 
Śląska w w Kazimierzy Wielkiej, gdzie 23 i 24 kwietnia, odbyły się mistrzostwa Polski. 

8 miejsce w mistrzostwach w tenisie stołowym zdobył Mateusz Laska. Tym samym 
pokonał 21 zawodników w kategorii chłopców starszych. Gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów. 
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Reorganizacja Urzędu Pracy
W połowie listopada 2009 r. Dział Ewi-

dencji i Świadczeń Powiatowego Urzędu 
Pracy w Jaworze został przeniesiony do 
budynku Przychodni Rejonowej w Jawo-
rze. Stało się to możliwe dzięki wsparciu 
Starostwa Powiatowego w Jaworze, które 
przekazało tut. PUP - środki niezbędne do 
przeprowadzenia w nowych pomieszcze-
niach prac remontowych, a także zapewniło 
fundusze na utrzymanie tych pomieszczeń 
w roku bieżącym.

Przeniesienie w/w działu pozwoliło na 
oddzielenie działań pasywnych urzędu od 
działań aktywnych, którymi zajmuje się Centrum Aktywizacji Zawodowej funkcjo-
nujące przy ulicy Strzegomskiej. 

Dział Ewidencji i Świadczeń prowadzi rejestrację oraz obsługę osób bezrobotnych 
i poszukujących pracy tj.:

- w pok. 101 zlokalizowana została Informacja oraz Kierownik Działu Ewidencji 
i Świadczeń;

- w pok. 102 dokonuje się rejestracji osób bezrobotnych oraz poszukujących pracy;
- w pok.103 odbywa się formalna obsługa osób bezrobotnych bez prawa do 

zasiłku i osób poszukujących pracy, tutaj wydawane są również wszelkiego ro-
dzaju zaświadczenia oraz wypłacane są stypendia z tytułu odbywania szkolenia, 
z tytułu kontynuowania nauki oraz odbywania studiów podyplomowych, dla osób 
bez prawa do zasiłku;

- w pok. 104 odbywa się formalna obsługa osób z prawem do zasiłku, w tym 
wypłata zasiłków dla bezrobotnych oraz wypłata stypendiów za okres szkolenia lub 
stażu, wydawana jest ponadto informacja o dochodach (PIT-11), a także zaświad-
czenia osobom pobierającym zasiłki.

Wprowadzone zmiany organizacyjne dały możliwość kompleksowej obsługi osób 
rejestrujących się w urzędzie, a także poprawiły dotychczasowe warunki pracy pra-
cowników Działu Ewidencji i Świadczeń, zaś jego usytuowanie, nieopodal głównej 
siedziby PUP, pozwoliło na zachowanie łączności telefonicznej i internetowej oraz 
sprawne funkcjonowanie systemu „PULS”, do którego wprowadzane są wszystkie 
dane osób bezrobotnych. Zmiana lokalizacji w/w komórki wymagała wprowadze-
nia zmian organizacyjnych, które nałożyły na pracowników urzędu szereg nowych 
obowiązków.

Działania podejmowane ostatnimi czasy przez Powiatowy Urząd Pracy i przy 
wsparciu Starosty Jaworskiego zmierzają do zapewnienia profesjonalnej obsługi 
osób bezrobotnych i poszukujących pracy.

Powiatowy Urząd Pracy w Jaworze

W 2009 roku Powiat Jaworski otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych kwotę 1.039.420 zł, z czego na rehabilitację społeczną 
przeznaczył kwotę 990.925 zł (w tym na działalność Warsztatów Terapii Zajęciowej 
443.880 zł) i 48.495 zł na rehabilitację zawodową. Była to kwota o ponad 344 tys. 
złotych mniejsza niż w 2008 roku.  Niestety w bieżącym roku sytuacja będzie po-
dobna, Powiat ponownie będzie dysponował zmniejszonymi środkami na społeczną 
i zawodową rehabilitację. Ogólna kwota przekazana przez PFRON wynosi 918.660 
zł, w porównaniu z rokiem ubiegłym jest ona niższa aż o 120.760,00 zł. 

Sytuacja taka dotyczy wszystkich powiatów w Polsce i zgodnie ze stanowiskiem 
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej wynika to z konieczności przeznaczenia 
przez Fundusz zdecydowanie większych środków na zadanie z zakresu rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych, jakim jest dofi nansowanie do wynagrodzeń pra-
cowników niepełnosprawnych, których liczba stale wzrasta. Oznacza to, że przychody 
Funduszu z tytułu wpłat zakładów pracy ustawowo do nich zobowiązanych, w związku 
z nie zatrudnianiem osób niepełnosprawnych, wyraźnie maleją. Jednocześnie, Peł-
nomocnik Rządu do Spraw Osób Niepełnosprawnych w planie fi nansowym PFRON 
na 2010 r. określił priorytetowe kierunki działań fi nansowych ze środków Funduszu. 
Głównym priorytetem powinna być edukacja i aktywizacja zawodowa. Zwiększenia 
fi nansowego wsparcia wymagają zadania o charakterze prozawodowym, szczegól-
nie pomoc w nabywaniu nowych uprawnień zawodowych i podnoszeniu poziomu 
kwalifi kacji dostosowanych do potrzeb lokalnego rynku pracy oraz w zatrudnianiu, 
refundacji dodatkowych kosztów tworzenia nowych miejsc pracy dla osób niepełno-
sprawnych oraz wspieraniu przedsiębiorczości osób niepełnosprawnych.  

Fakt ten spowodował konieczność ograniczenia dofi nansowania niektórych zadań 
z zakresu rehabilitacji społecznej. Na rehabilitację społeczną przeznaczono 780 660 
zł, w tym podobnie jak w 2009 r. 443 880 na działalność warsztatów terapii zajęciowej, 
natomiast na rehabilitację zawodową 138.000 zł. Rada Powiatu w formie uchwały 
podjęła decyzję o podziale środków na poszczególne zadania, biorąc pod uwagę 
aktualne potrzeby niepełnosprawnych mieszkańców Powiatu Jaworskiego. Dla po-
równania na dofi nansowanie turnusów rehabilitacyjnych w poszczególnych latach 
przeznaczano następujące kwoty: 2008 r. - 269 776 zł, 2009 r. - 100 000 zł, na 2010 
r. zaplanowano 65 000 zł (w chwili obecnej środki na to zadanie są już rozdyspono-
wane). Na dofi nansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu 
się i technicznych: rok 2008 -159 391 zł, rok 2009 - 80 000 zł, rok 2010 - 92 000 zł. 
Na dofi nansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne 
i środki pomocnicze w 2008 r. przeznaczono 366 210 zł, w 2009 r. - 231 210 zł, a na 
rok 2010 przewidziano 174 780 zł. Na dofi nansowanie do sportu, kultury, rekreacji 
i turystyki w roku 2008 przeznaczono 30 000 zł, w roku 2009 - 5 000 zł i taką samą 
kwotę przewidziano na 2010 rok. 

Z uwagi na ograniczone środki fi nansowe opracowane zostały przez PCPR kryte-
ria przyznawania dofi nansowania w roku 2010 ze środków PFRON. Priorytetem są 
wnioski składane na rehabilitację dzieci i rehabilitację osób ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności. Komisja społeczna ds. opiniowania wniosków oraz Powiatowa 
Społeczna Rada ds. Osób Niepełnosprawnych, po szczegółowym zapoznaniu się 
z kryteriami, zaopiniowała je pozytywnie. Kryteria przyznawania dofi nansowania są 
dostępne w siedzibie PCPR ul. Szpitalnej 12 a, oraz na stronie internetowej www.
pcpr-jawor.pl w zakładce NIEPEŁNOSPRAWNI - wnioski do pobrania. 

W świetle przedstawionych powyżej wyjaśnień Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Jaworze zwraca się do wszystkich osób niepełnosprawnych, które 
złożyły wnioski spełniające warunki formalne, a które to z powodu zbyt małych 
środków zostały rozpatrzone negatywnie z prośbą o zrozumienie tej sytuacji. Je-
żeli w bieżącym roku limit, decyzją Zarządu PFRON, ulegnie zwiększeniu zostanie 
podjęta stosowna uchwała Rady Powiatu, co pozwoli na przyznanie dofi nanso-
wania większej liczbie osób niepełnosprawnych, które w chwili obecnej znalazły 
się w sytuacji ograniczonego dostępu do rehabilitacji społecznej.

Grażyna Rutkiewicz 
Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie

Mniej środków na rehabilitację z PFRON

Praca Twoją Szansą !!
18 czerwca 2010 r., o godz. 10:00 w Europejskim Centrum Młodzieży Euroregionu 

Nysa (przy ulicy Parkowej 5 w Jaworze) - Powiatowy Urząd Pracy organizuje Targi 
Pracy „Praca Twoją szansą”. 

W targach wezmą udział pracodawcy z terenu powiatu jaworskiego i okolic oraz 
specjaliści publicznych służb zatrudnienia. Organizatorzy serdecznie zapraszają 
wszystkich zainteresowanych, a przede wszystkim osoby bezrobotne i poszukujące 
pracy do uczestniczenia w targach.

Spotkanie członków Powiatowej Rady 
Kombatantów i Osób Represjonowanych

21 kwietnia, na ko-
lejnym posiedzeniu 
spotkali się członko-
wie Powiatowej Rady 
Kombatantów i Osób 
Represjonowanych przy 
Staroście Jaworskim. 
Głównym tematem spo-
tkania była organizacja 
uroczystości z okazji 
65 rocznicy zakończe-
nia II Wojny Światowej. 
Obchody odbędą się 7 
maja br., a w programie 
przewidziano m.in. składanie wiązanek kwiatów na Grobie Nieznanego Żołnierza 
(przy ulicy Rapackiego) oraz część ofi cjalną w Teatrze Miejskim, podczas której 
zebrani wysłuchają wystąpienia okolicznościowego przygotowanego przez Koło 
Miejskie Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych z Jawora, jak 
również obejrzą program artystyczny przygotowany przez młodzież Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze. W programie nie zabraknie także 
wyróżnień za pracę na rzecz środowiska kombatanckiego. 

Podczas kwietniowego posiedzenia, Powiatowa Rada Kombatantów przyjęła po-
nadto do swojego grona nowego członka, którym jest Aleksander Pieniążek, Prezes 
Koła Gminnego Związku Sybiraków z Paszowic. Przyjął on zaproszenie Starosty 
Stanisława Laskowskiego do reprezentowania tego środowiska w Radzie. Zastąpił 
tym samym niezapomnianego Tadeusza Andrzejowskiego, pełniącego tę funkcję 
w latach 1999 – 2007. Na uwagę zasługuje także zmiana reprezentacji Koła Gmin-
nego Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Mściwojowie. Ze 
względu na stan zdrowia z pełnienia funkcji zrezygnował Prezes Koła - Stanisław 
Zdziech, a na jego miejsce wybrana została Kazimiera Pokrzywa, która automa-
tycznie zasiadła w Powiatowej Radzie Kombatantów i Osób Represjonowanych 
przy Staroście Jaworskim.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Trzymaj formę
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaworze w ramach programu edu-

kacyjnego „Trzymaj Formę” - zorganizował szkolenie, skierowane do intendentek 
i pracowników kuchni z placówek szkolno-wychowawczych powiatu jaworskiego, 
dotyczące zasad zdrowego odżywiania dzieci i młodzieży. W szkoleniu, które odbyło 
się w sali konferencyjnej PCPP-P i DM w Jaworze, uczestniczyła inż. Monika Bron-
kowska - adiunkt Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu. W trakcie spotkania 
przedstawiono zasady prawidłowego odżywiania oraz omówiono najczęstsze błędy 
żywieniowe dzieci i młodzieży, w tym niedobór warzyw i owoców w codziennym 
jadłospisie. W spotkaniu, które odbyło się w Powiatowym Centrum Poradnictwa 
Psychologiczno-Pedagogicznego i Doradztwa Metodycznego wzięło udział łącznie 
25 pracowników.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaworze
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„ORLIK” przy PCKZ jeszcze w tym roku
Inwestycja zosta-

nie wykonana jeszcze 
w tym roku, w ramach 
programu „Moje Boisko
-Orlik 2012”. Całkowi-
ty koszt zadania wynosi 
prawie 1,2 mln zł, w tym 
wnioskowane dofinan-
sowanie 666 tys. zł. 
Przetarg na wyłonienie 
wykonawcy prac bu-
dowlanych ogłoszony 
zostanie już w maju 
2010 roku. Inwestycja w swoim zakresie obejmuje wykonanie boiska piłkarskiego 
o nawierzchni z trawy syntetycznej o wymiarach 30m x 62m, boiska wielofunkcyj-
nego do koszykówki i piłki siatkowej, a także oświetlenie kompleksu i postawienie 
budynku sanitarno-szatniowego.

Realizacja przedmiotowej inwestycji służyć będzie propagowaniu sportu jako czyn-
nika niezbędnego dla rozwoju i wychowania młodych ludzi oraz promocji zdrowego 
trybu życia poprzez m. in. organizowanie dodatkowych zajęć pozalekcyjnych w dzie-
dzinie sportu i rekreacji. Ponadto nastąpi wyraźna poprawa bezpieczeństwa dzieci 
i młodzieży uczącej się i korzystającej z obiektu zarówno w czasie zajęć lekcyjnych, 
jak również po zajęciach. Należy nadmienić, iż jest to największa ponadgimnazjalna 
placówka na terenie powiatu jaworskiego, do której uczęszcza blisko 850 uczniów. 
Obiekt ten będzie wykorzystywany do organizacji różnego rodzaju imprez i wydarzeń 
sportowych dla społeczności lokalnej oraz przyjezdnych turystów.

Warto też wspomnieć, że aktualnie trwa ostatni etap modernizacji warsztatów 
szkolnych zlokalizowanych przy tej placówce, na realizację której Powiat Jaworski 
pozyskał ponad 2,5 mln zł dotacji z Unii Europejskiej. Inwestycja ma na celu pod-
niesienie jakości kształcenia zawodowego oraz dostosowanie pracowni ćwiczeń 
praktycznych do poziomu umożliwiającego świadczenie procesu edukacji na wysokim 
poziomie, gdzie przekazywane będą postawy przedsiębiorczości, upowszechniana 
będzie technologia informatyczna oraz nauka języków obcych. Takie kompleksowe 
podejście do problemu modernizacji i unowocześniania bazy oświatowej, pozwoli 
w przyszłości na pozyskanie nowych grup uczniów zarówno z terenu powiatu jawor-
skiego, jak i spoza naszego obszaru.

Wydział Rozwoju, Promocji i Funduszy Europejskich
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

Opieka medyczna głównym tematem Konwentu
W dniu 20 kwietnia b.r. 

w Urzędzie Gminy Paszo-
wice odbyło się kolejne 
spotkanie Konwentu Wój-
tów, Burmistrzów i Staro-
stów Powiatu Jaworskiego. 
Głównym tematem spotka-
nia było świadczenie usług 
medycznych przez podmio-
ty działające na terenie po-
wiatu, szczególnie problem 
nocnej i świątecznej opieki 
ambulatoryjnej oraz odpłat-
ności za usługi medyczne. 
Ponieważ często dochodzi 
do nieporozumień w zakre-
sie możliwości korzystania 
z lekarskiej opieki całodobowej, temat ten wyjaśnił Andrzej Śrutwa, wiceprezes Zarzą-
du  Jaworskiego Centrum Medycznego Sp. z o.o.  w Jaworze.  Sposób korzystania 
z opieki wyjazdowej oraz usług pogotowia przedstawił natomiast Andrzej Hap, dyrektor 
Pogotowia Ratunkowego w Legnicy.  Zasady korzystania z poszczególnych świadczeń 
zdrowotnych przybliżymy czytelnikom w następnym numerze Kuriera Jaworskiego.

Kolejnym tematem omawianym podczas spotkania były planowane i realizowane 
aktualnie przedsięwzięcia w zakresie utrzymania urządzeń i cieków wodnych na 
terenie powiatu. Przedstawiciele Dolnośląskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń 
Wodnych oraz Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej jednoznacznie stwierdzili, 
że w najbliższym czasie nie można spodziewać się większych inwestycji i remontów 
ze względu na ograniczone możliwości finansowe. Potrzeby w tym zakresie są  tak 
duże, że co roku trzeba by było przeznaczać na ten cel kwotę ok. 50 mln zł, a Zarządy 
mają do dyspozycji zaledwie 5 % niezbędnych środków.

Podczas spotkania Konwent podjął również decyzję  w sprawie przeprowadzenia 
Plebiscytu na najpopularniejszego dzielnicowego w  2010 roku. Jego rozstrzygnięcie 
nastąpi podczas akademii z okazji Święta Policji. Omówiono  także przygotowania do 
uroczystości związanych z przekazaniem sztandaru ufundowanego dla Państwowej 
Straży Pożarnej w Jaworze, które odbędą się 19 czerwca b.r. Stan podejmowanych 
działań przedstawił Komendant Powiatowy PSP, Maciej Płóciennik. Starosta, Sta-
nisław Laskowski, nadmienił, że czynione są starania aby na uroczystości zaprosić 
m.in. Komendanta Głównego PSP oraz Ministra MSWiA.

Ostatnim punktem spotkania była realizacja zadań w zakresie modernizacji in-
frastruktury drogowej w 2010 roku – budowy i remontów chodników przy drogach 
powiatowych, we współpracy z samorządami gminnymi. 

O bezpieczeństwie publicznym na terenie powiatu...

16 kwietnia obradowała Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. Głównym tema-
tem posiedzenia było przyjęcie informacji Komendy Powiatowej Policji i Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze o stanie porządku i bezpie-
czeństwa publicznego na terenie powiatu oraz o stanie ochrony przeciwpożarowej 
i zagrożeniach pożarowych. Kolejnym tematem było bezpieczeństwo energetyczne 
powiatu jaworskiego. Informację na ten temat przekazał Janusz Janiczek, Kierow-
nik Posterunku Energetycznego EnergiiPro S.A. w Jaworze. Dotyczyła ona m.in. 
wydarzeń związanych z huraganem Emma, z lipca 2009 roku oraz Cyrylem, który 
w roku 2007 dokonał sporych zniszczeń w powiecie jaworskim. Huragan Emma 
spowodował wiele awarii w sieci energetycznej, ale dzięki szybkiej reakcji wyspe-
cjalizowanych służb udało się je w dość szybkim terminie usunąć. W styczniu 2010 
roku na terenie powiatu wystąpiło szereg awarii spowodowanych zlodowaciałym 
śniegiem zalegającym na drutach średniego i niskiego napięcia, a także na drze-
wach, które łamiąc się zrywały linie. Najwięcej interwencji odnotowano wówczas 
w okolicach Bogaczowa, Muchowa i Stanisławowa. Komisja omówiła problem 
łączności telefonicznej z posterunkiem. Stwierdzono brak numeru kryzysowego, 
który służyłby służbom ratunkowym w momencie, kiedy nie funkcjonuje łączność 
telefoniczna stacjonarna i komórkowa, jak to miało miejsce w dniu 23 lipca ubiegłego 
roku. Komendanci Policji i Państwowej Straży Pożarnej, a także obecny Kierownik 
Posterunku zaproponowali rozwiązanie w postaci łączności radiowej, która powinna 
funkcjonować pomiędzy tymi służbami, na specjalnym kanale kryzysowym. Należy 
rozważyć więc możliwość zakupienia specjalnych radiotelefonów pod potrzeby 
wszystkich służb. W momencie wyłączenia prądu system bateryjny pozwoli na 
dalszą łączność na odległość od kilku do kilkunastu kilometrów. Ponadto, Komisja 
została zapoznana z rozpoczętymi już inwestycjami dotyczącymi rezerwowego 
zasilania energetycznego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej. 
Posiedzenie Komisji zakończono przyjęciem planu pracy na rok 2010 oraz infor-
macją o uroczystościach związanych z 65-leciem utworzenia zawodowych struktur 
Straży Pożarnej, połączonych z wręczeniem sztandaru, które odbędą się w dniu 
19 czerwca 2010 r.

Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 
w Starostwie Powiatowym w Jaworze

ZAPROSZENIE
Starosta Jaworski

oraz Powiatowa Rada Kombatantów 
i Osób Represjonowanych w Jaworze

zapraszają na 
obchody 65 rocznicy zakończenia II Wojny Światowej,

które odbędą się w dniu 7 maja 2010 r. o godz. 1300, przy Grobie Nie-
znanego Żołnierza oraz w Teatrze Miejskim o godz.1400.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI:
• Złożenie wiązanek kwiatów przy Grobie Nieznanego Żołnierza  

/ ul. Rapackiego /
• Wystąpienia okolicznościowe oraz wręczenie wyróżnień w Teatrze 

Miejskim
• Część artystyczna w wykonaniu uczniów Powiatowego Centrum 

Kształcenia Zawodowego w Jaworze

Kolejne szkolenie dla strażaków OSP zakończone
Na przełomie marca i kwietnia br. Komenda Powiatowa Państwowej Straży 

Pożarnej w Jaworze była organizatorem kolejnego, jednoetapowego szkolenia 
podstawowego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, biorących 
bezpośredni udział w działaniach ratowniczych. Zajęcia teoretyczne i praktyczne 
prowadzone były przez kadrę dowódczą oraz strażaków z Jednostki Ratowniczo 
- Gaśniczej tut. komendy. Do egzaminu, który odbył się 24 kwietnia br., zakwali-
fikowane zostały 32 osoby z 37 zgłoszonych na szkolenie. Pięć osób z powodu 
niskiej frekwencji na zajęciach nie zostało dopuszczonych do egzaminu końco-
wego. Ostatecznie, z pozytywnym wynikiem szkolenie podstawowe ukończyło 26 
kursantów. Dwóch nie zaliczyło części teoretycznej, a czterech części praktycznej. 
W szkoleniu udział wzięły również cztery kobiety. Wszystkie Panie ukończyły kurs 
oraz zdały - z wynikiem pozytywnym - egzamin końcowy.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Jaworze

Wizualizacja kompleksu boisk


